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KESKKOND 12. detsembril võttis Viimsi valla-
volikogu vastu otsuse Kelvingi ja Viimsi keskosa 
maastikukaitseala moodustamiseks. Uute kaitse-
alade lisandumisel on Viimsi kaitsealade osa-
kaalult kogu pindalast kolmandal kohal Eestis. 
Lisaks sellele on vald kehtestanud kuni uue 
üldplaneeringu valmimiseni ajutise ehitus- ja 
planeerimiskeelu. 

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

O
ktoobris 2022 algatas 
Viimsi vallavolikogu 
kahe looduskaitseala 
loomise. Aasta jooksul 

on tehtud tööd maastikukaitse-
alade moodustamiseks vajaliku 
dokumentatsiooni ettevalmista-
misega ja kaitsealade loomises 
sai kaasa rääkida ka Viimsi kogu-
kond. 12. detsembri 2023 istun-
gil kinnitas Viimsi vallavolikogu 
maastikukaitsealade moodusta-
mise ja kehtestas nende kaitse-
eeskirjad. 

Üks kaitstav ala asub Lubja kü-
las Krillimäe maastikukaitseala ja 
Leppneeme-Tammneeme maas-
tikukaitseala vahelisel alal (Viim-
si keskosa maastikukaitseala) ning 
teine Kelvingi ja Leppneeme küla 
vahelisel alal (Kelvingi maastiku-
kaitseala). 

Abivallavanem Alar Miku sõ-
nul on Viimsi valla maismaast 
tänaseks kaitse alla võetud 54%.  
Juba tehakse ka eeltööd täienda-
vate maastikukaitsealade osas, 
et seeläbi liita valla rohevõrgus-
tik erinevat tüüpi maastike (sh 
avamaastikud) ja loomade toitu-
miskohtadega ning naaberomava-
litsuste kaitsealadega. “Arvestades 
kogu maailmas ja Eestis jätkuvat 
elurikkuse kahanemise trendi, 
on kohalike looduskaitsealade 
suurendamine kriitilise tähtsu-
sega. Vähem tähtis ei ole metsa-

alade positiivne mõju inimeste 
looduses liikumise harjumuste-
le ja vaimsele tervisele. Praktilise 
poole pealt aitab metsade rohkus 
hoida puhtana siinset õhku, talle-
tada vett ja vältida tormikahjusid, 
sest metsadeta oleks siinsed alad 
tuultele palju rohkem avatud,” sõ-
nas abivallavanem Alar Mik.

Lisaks maastikukaitsealade 
loomisele on Viimsi vald viimas-
tel aastatel oluliselt piiranud ehi-
tus- ja arendustegevust. 12. det-
sembril kinnitas vallavolikogu ka 
kuni 2025. aasta sügiseni ajutise 
ehitus- ja planeerimiskeelu. 

Kõrgendatud huviga alad 
ehk KAH-alad
Kelvingi maastikukaitseala suu-
ruseks on 22,48 hektarit ja Viimsi 
keskosa maastikukaitseala suuru-
seks 224,2 hektarit. Mõlemad alad 
on metsamaad ja Viimsi maasti-
kukaitseala metsade vanus on ko-
hati kuni 200 aastat. Need alad on 
koduks mitmekesisele elustikule 
ja seal on aja jooksul kujunenud 
mitmed erinevad kasvukohatüü-
bid. Kaitsealadel võib kohata nii 
kaitsealuseid kahepaikseid kui ka 
nahkhiiri, aga ka palju erinevaid 
liike, mis pole kaitse all. Mõlemad 
piirkonnad on kohalike seas kõr-
gelt hinnatud rekreatsiooniala-
dena ja metsasaaduste korjami-
se kohtadena.

“Kahe uue maastikukaitseala 
loomisega on enamik Viimsi valla 
territooriumist kaitse alla võetud. 
Viimsi valla territooriumil on nüüd 
kaheksa kohaliku tasandi maas-
tikukaitseala ja viis riiklikku kait-

seala. See tagab, et Viimsi on jät-
kuvalt hea ja loodusega kooskõlas 
elukoht kõigile siinsetele elanikele. 
Nende maastikukaitsealade loo-
mise eesmärk on säilitada Viimsi 
looduslikku mitmekesisust ja kaits-

ta juba olemasolevat elurikkust,” 
ütles vallavanem Illar Lemetti. Te-
ma sõnul on tulevikus plaanis nen-
de alade atraktiivsust tõsta inimeste 
jaoks. Selleks on aladele plaanis ra-
jada õppe- ja loodusradasid.

KO M M E N TA A R

  Mati Sepp, MTÜ Hoiame Loodust looduskeskkon-
na ekspert: Kui kaalukausile panna KAH-alad ja maas-
tikukaitseala, siis omavalitsuse ja kohalike elanike 
vaatenurgast on maastikukaitseala kindlam ju-
riidiline teekond tagamaks elukeskkonna säili-
mine. RMK valiks kindlasti KAH-alade süsteemi, 
sest siis on ikkagi teatav võimalus jätkata inten-
siivse metsamajandamisega.

RMK on korduvalt kinnitanud, et KAH-alad on osa 
nende halduses olevast majandusmetsa portfellist ja 
nende eesmärk on ennekõike erinevaid raieviise ka-
sutades saada uued noored puud kasvama majandus-
metsade piirides. Sedalaadi suhtumine RMK poolt aga 
ei kattu tihtilugu kohalike elanike soovidega, kes tahaks 
elada stabiilses ja turvalises keskkonnas. Selline olu-
kord tekitab automaatselt kahe osapoole vahel pingeid 
ja aeg-ajalt isegi tülisid. Kui vallas on soov hoida ja taga-
da elukeskkonna stabiilsus ning vallaelanike seas rahu, 
siis üks kõige turvalisemaid viise selle saavutamiseks on 
luua kaitsealade võrgustik. Kaitsealade eelis KAH-alade 
ees on vaieldamatult parem juriidiline selgus. Kaitseala-
de loomisega koostatakse vastavad kaitse-eeskirjad.

Looduskaitsealad tagavad kohalikele stabiilse elukeskkonna 

Abivallavanem Alar Miku sõ-
nul on mõlema kaitseala üks põ-
hifunktsioon sealse liigirikkuse 
ja looduskeskkonna säilitamine. 
See tähendab, et nendele alade-
le ei ole lubatud ehitustegevust, 
mis ei ole vajalik kaitsealaga seo-
tud tegevusteks. Siiski säilib või-
malus sinna näiteks puhke- või 
õppe-eesmärgil rajatisi püstita-
da. “Need kaitsealad saavad rää-
kima külastajatele meie piirkonna 
põnevast loodus- ja kultuuriloost. 
Viimsi keskosa kaitse alla võtmise 
suurim otstarbekus seisneb selles, 
et see loodusmaastik on oluline 
osa Viimsi valla terviklikust rohe-
võrgustikust, jäädes kogu valla ro-
hevõrgustiku südamesse.  Eraldi 
väärtus ongi see, et uued maas-
tikukaitsealad liidavad ühtseks 
tervikuks kokku kohalikud kait-
sealad. Viimsilased peavad vä-
ga lugu loodusest ja usun, et see 
samm on kogukonnale väga hea 
uudis,” ütles abivallavanem Alar 
Mik.

Hetkel on Viimsi metsad KAH-alana kirjas ning 
RMKl on juriidiliselt vabad käed Viimsi KAH-alade 

metsades teha ulatuslikke lageraieid (märkus: 
varem olid ka Viimsi MKA ja Kelvingi MKA ter-
ritooriumid KAH-alad, nüüd reguleerib seal 
raieid kaitse-eeskiri). Ainuke piirang on, et “la-
geraied tehakse maastikku sobituvalt”. Ehk 

siis kogu Viimsi metsade KAH-alade saatus on 
hetkel jäetud RMK kätesse ning kohalikel on raske 
kaasa kõneleda KAH-ala metsade saatuse osas.

RMK on kasutanud Viimsis KAH-alade süsteemi 
julgelt ära. Tänaseks meenutavad osad KAH-alad 
majandusmetsa, kuigi peaks olema puhkemetsad. 

Metsa peab majandama, aga seda ei saa teha 
igas Eestimaa piirkonnas. Viimsi metsade maha-
raiumisest jäävad kohalikele mälestuseks kännud. 
See pole ilmselgelt kohalike elanike soov ega tahe.

 Viimsi keskkond muutub aina väärtuslikumaks ja 
seeläbi suureneb oht, et keegi soovib seda metsa 
ka oma huvidest lähtuvalt enesele. Väärtusi tuleb 
alati osata hoida ning hetkel on kaitseala loomine 
parim viis selleks!

Kaitsealused 
alad Viimsi 
poolsaarel. 
Kaart: Taavi 
Rebane
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2024.
aasta on alanud ja seda järsu 
ilmamuutusega. Arktilistelt 
aladelt saabunud väga külm 
ilm suurendas küttekulusid 

ja kohe kerkisid kordades ka elektrienergia hinnad. Võiks 
öelda, et talv nagu talv ikka, aga kui mõnede talvepäevade 
mõjul püstitab elektri hind kõigi aegade rekordi, siis on 
vist ikkagi midagi lahti. Lahti kas tootmisvõimsustega või 
siis elektribörsiga. 

Elektri hindadest sõltub nii meie igapäevane toime-
tulek kui ka majanduse konkurentsivõime. Majandusel ei 
lähe praegu hästi ja me peame kõik mõtlema, millised on 
ühe või teise osapoole võimalused ettevõtlussektori aren-
gule kaasa aidata. Me ei saa küll eriti mõjutada olukorda 
meile olulistel turgudel, ka uute energiatootmisvõimsuste 
rajamise kiirus sõltub esmajoones riigist, aga ettevõtlus-
keskkonna kujundamisel on üht-teist võimalik teha ka 
omavalitsuse tasandil.

Mida me saame Viimsis teha, et luua senisest veelgi 
paremat ettevõtluskeskkonda? Omavalitsuse esmaseks 
rolliks on osutada efektiivselt igapäevaseid teenuseid, mis 
toetavad siinse ettevõtlussektori arengut. Kohalikud teed 
tuleb hoida korras, töökohti loovaid planeeringuid tuleb 
menetleda võimalikult kiiresti, vajalik info peab liikuma ja 
erinevate lubade väljastamine toimuma tõrgeteta.

Eelnimetatu kõrval on 
oluline üldine positiivne 
suhtumine ettevõtlusvald-
konda. Ettevõtjate märkami-
seks, tunnustamiseks ning 
esiletõstmiseks oleme 2024. 
aasta kuulutanud Viimsis 
ettevõtlusaastaks. Lisaks 

soovime kaasa aidata ettevõtjate vaheliste võrgustike loo-
misele, ettevõtlikkuse propageerimisele, aga ka suunata 
viimsilasi kohalike toodete ja teenuste tarbimisele.

Millised tegevused on sel aastal kavas? Kindlasti jätka-
me visioonipäevade korraldamisega. Eelmisel aastal toi-
mus esimene kogukonnaülene arutelupäev ja see võeti 
väga hästi vastu. Muuhulgas arutasime ettevõtlusega seon-
duvatel teemadel ja just visioonipäeval öeldi inimeste 
poolt selgelt välja meie pikaajalisse arengustrateegiasse 
jõudnud eesmärk – kodulähedasi töökohti peaks Viimsis 
olema tunduvalt rohkem. Sel aastal on visioonipäeva pea-
teemaks uus üldplaneering, aga eks selles sätestatu mõju-
tab otseselt ka ettevõtlussektori arenguvõimalusi. Planee-
ringuga nähakse ju näiteks ette äripiirkondade asukohad.

Maikuus on kavas korraldada üritus, mis pakub koha-
likele ettevõtjatele võimalusi enda toodete ja teenuste 
tutvustamiseks, ehk ka töötajate leidmiseks. Jätkame sügi-
seste ettevõtluspäevade korraldamist üle-eestilise ette-
võtlusnädala raames. Kutsume esinema huvitavaid inimesi 
ja räägime meie valla ettevõtjatele olulistel teemadel.

Uue ettevõtmisena on kavas korraldada ettevõtlusgala, 
mis saab olema pidulik üritus ettevõtjate tunnustamiseks 
ja tänamiseks.

Vallas tegutsevate ettevõtete tegevuse laiemaks tutvus-
tamiseks läheme neile külla ja anname nähtust ülevaate 
valla kommunikatsioonikanalites. Kui mõnel ettevõttel 
on kindel soov oma tegevust viimsilastele tutvustada, siis 
palun andke sellest teada meie avalike suhete osakonnale 
aso@viimsivv.ee.

Kindlasti pöörame tähelepanu ka noortele, kes näevad 
oma tulevikku ettevõtjatena. Arutame koos nendega, kui-
das noorte ettevõtlike inimeste tegevu-
sele kaasa aidata.

Postimehes avaldatud suures 
majandusprognoosis leitakse eri-
nevate prognooside keskmisena, 
et majanduskasv on sel aastal 
-0,7%, inflatsioon 3,4%, tööpuu-
dus 7,9% ja kuue kuu euribor 
3,0%. Pole just kõige rõõmusta-
vam perspektiiv, aga tegutseme 
siis kõik koos selle nimel, et olu-
kord võimalikult kiiresti paraneks.
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J U H T K I R I

Tänavu on Viimsis 
ettevõtlusaasta

Illar Lemetti
vallavanem

12. jaanuar 2024Avalda arvamust ja saada oma arvamusartikkel jane.saks@viimsivv.ee.

Selline pilt ei ole ka tänapäeval meile 
võõras, kui meie soovidest hoolimata 
vahelduvad nii loomise kui ka hävin-
gu jõud, mille keskel meil tuleb elada. 

Esmapilgul võivad Koguja mõtted 
jätta mõneti lootusetuse tunde, viida-
tes oma õpetusega, et siin elus päikese 
all alluvad teatud asjad sellistele sea-
duspärasustele, mida inimene ei saa 
mõjutada ja seetõttu pole ka mõtet 
nende vastu võidelda – nende hulgas 
ka sündimine ja suremine. Neid ei ole 
võimalik isegi lõpuni mõista, ammugi 
ei saa inimene nendele midagi lisada 
ega ära võtta. Mis kasu siis on inimesel 
kõigest tema vaevanägemisest, küsib 
ta. Ent tegelikult suunab Koguja oma 
pessimistlikul moel meie pilgu hoo-
pis ettepoole, näidates, et probleemi-
de korral tuleks vanade heade aegade 
igatsemise asemel pöörata tähelepanu 
hoopis meie ees olevatele küsimuste-
le, tunda rõõmu ja teha oma elus head. 

Neist mõtteist ajendatuna võimegi 
näha, et kui on ka keerulisemad ajad, 
siis need ei saa jääda kestma, sest kõik 
muutub ajas. Raskemad ajad vahetu-
vad paremate vastu, sest kõigele on 
oma aeg. Aga ka kannatused ja valu 
võivad kanda oma olulist mõtet ajas, 
andes meile võimaluse neist koge-
mustest moel või teisel õppida. Meie 
ülesanne on meile usaldatud ajas teha 
oma tegemisi ja otsuseid, unustamata, 
et kõigi meie valikutega on meie kätte 
antud ka vastutus. Ja selle kaalumiseks 
on aastate tsüklilisest korduvusest ku-
junenud aasta lõpust üks sümboolne 
verstapost, mil vaadatakse rohkem ta-
gasi, tehakse kokkuvõtteid möödunust 
ja antakse hinnanguid oma tegemiste-
le, aga mõeldakse ka aegade möödu-
misele, parema ja halvema vahetumi-
sele ning sellele, mis on sellest kõigest 
kõrgemal. Ehkki lõppeks ikka, kui pä-
rast südaööd hakkame kirjutama kok-
kuleppeliselt uut aastanumbrit, ei õn-
nestu meil ust enda järel kinni panna, 
vaid needsamad mured ja rõõmud on 
meiega ka homme, üksnes ise saame 
targema ja kogenumana edasi minna. 

Tulgu uus aasta parem
Tegelikult on üsna märgiline lisada 
head uut aastat soovides üksteisele ka 
mõte, et tulgu uus aasta eelmisest pa-

Igal asjal on oma aeg
UUS AASTA Äsja selja taha jäänud aastavahetus tõmbas taas mõttelise 
piiri, et midagi märgilist on läbi saanud ja uut ootab ees. Pea kaks nädalat 
on möödunud üksteisele head uut aastat soovides ja küllap lisandus sageli 
sinna juurde ka, et tulgu alanud aasta ikka parem kui eelmine. Praegusel 
üsna rahutul ja äreval ajal vajame kõik omal moel turvatunnet, mida me üle 
uue aasta läve astudes parema aasta lootuses üksteisele ka soovime.

O
metigi on uue aasta kün-
nise ületamine, nagu ka 
aeg iseenesest, abstraktne 
mõiste – see on kogu aeg 

meie ümber olemas ega ole oma ole-
muselt ei hea ega halb. Me oleme ise-
enda jaoks struktureerinud aja, mida 
me täielikult ei suuda mõistagi, ühe-
selt mõõdetavateks ja mõistetavateks 
ühikuteks – aastateks, kuudeks ja tun-
dideks, algusteks ja lõppudeks. Hea-
dest ja halbadest aegadest kõneldes on 
meil mõtteis enamasti vaid aega läbi-
vad sündmused, mida me oma tead-
mistele, kogemustele ja arusaamadele 
toetudes hindame headeks või halba-
deks aegadeks, olgu siis isiklikus või ka 
laiemas vaates. 

Aja üle on arutletud juba aegade al-
gusest läbi kõigi aegade. Kes on tuttav 
vana testamendi tarkusekirjandusega, 
teab, et juba aastasadu enne meie aja 
arvamist on Koguja raamatu nime all 
tuntud tekstides kirja pandud, et kõi-
gil asjadel on oma aeg, oma tund on 
igal tegevusel siin taeva all. See ilmes-
tab hästi toonast ajakäsitlust, kui aega 
mõisteti valdavalt eri sündmuste kau-
du. Ja ega see erine ju ka tänasest päe-
vast – kuigi meil on laual kalender ja 
seinal kell, mille järgi me aja oma oh-
jesse oleme pannud, ei kulge aeg meie-
gi jaoks sugugi nii mõõdetult. Teame 
ju kõik, et kui midagi väga ootame või 
on väga raske, siis tundub, et aeg lau-
sa seisab. Aga kui rõõmus hetk kätte 
jõuab, siis aeg läheb lennates, lausa 
pudeneb käest. Lapsena ootame suu-
rekssaamist, mis tundub olevat lau-
sa mägede taga, samas täiskasvanuna 
imestame sageli, kuhu päev on jälle ka-
dunud. Oma ajale tagasi vaadates ela-
vad mälestusedki meis sündmuste, 
mitte tegelike tundide kaupa.

Koguja juhatab meid oma värssides 
läbi inimese terve elu. Ta paneb pai-
ka inimese maise elu kõige olulisemad 
raamid – elu algab sündimisega ja lõ-
peb surmaga. See käib ka kõige muu 
kohta siin kaduvas maailmas. Kõik, 
mis on kord vaevaga üles ehitatud, 
lammutatakse omal ajal, aga samal ajal 
on selle kõige keskel ka aeg parandada, 
ravida, uuendada, rõõmu tunda. Ta tä-
helepanu all on ühiskond laiemalt, kõ-
neldes vahelduvast sõja- ja rahuajast, 
aga ta ei jäta puudutamata ka inime-
se tundeid, kus vahelduvad nutmine ja 
naermine, vihkamine ja armastamine. 

Aja üle on arutletud 
juba aegade algusest 
läbi kõigi aegade.

Külli Suurevälja
EELK Viimsi Püha Jaakobi 
koguduse vaimulik

rem – see annab meile teada, et oleme 
iseendas mõelnud selle üle, mis vajab 
meie elus vahest parandamist. Ka uu-
saastalubadusi andes oleme teadvus-
tanud ehk oma puudusi ja isegi, kui 
need lubadused ununevad enne teoks-
saamist, siis vähemalt oleme muutus-
tele mõelnud ja alateadlikult saavad 
need meie sees kasvama hakata, sest 
iga suurem muutus algab ju meist en-
dast.

Nii on inimene Koguja järgi ajas 
kui sõudja, kes liigub selg ees tulevi-
ku suunas, nägemata ja teadmata täp-
selt, mis teda ees ootab. Ent ometi lii-
gub ta edasi, talletades kõike, millest 
on möödunud ja möödumas, et eda-
si liikudes toetuda kogemustele ja aru-
saamadele läbi aja ning sündmuste. Pi-
dagem siis oluliseks kõiki, nii paremaid 
kui ka halvemaid aegu, millel on meile 
mõndagi väärtuslikku edasi anda, ning 
kasutagem kogu meile antud aega aru-
kalt, et meie hinges valitseks tänulik-
kus ning rahu ja rõõm kõigil meile an-
tud aegadel. 

Õnnistatud alanud uut aastat!

Igale asjale on määratud aeg, 
ja aeg on igal tegevusel taeva all: 
aeg sündida ja aeg surra, 
aeg istutada ja aeg istutatut kitkuda; 
aeg tappa ja aeg terveks teha, 
aeg maha kiskuda ja aeg üles ehitada; 
aeg nutta ja aeg naerda, 
aeg leinata ja aeg tantsida; 
aeg kive pilduda ja aeg kive koguda, 
aeg kaelustada ja aeg kaelustamisest 
hoiduda;
aeg otsida ja aeg kaotada, 
aeg hoida ja aeg ära visata; 
aeg rebida ja aeg õmmelda, 
aeg vaikida ja aeg rääkida; 
aeg armastada ja aeg vihata, 
aeg sõjal ja aeg rahul.

Koguja 3:1–8
(Piibel. Eesti Piibliselts, 1997) 

Ka aastaaegadel on oma aeg, mida 
kellelgi ei õnnestu muuta. Foto: Andres 
Suurevälja
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meeskond ja see on minu jaoks 
kindlasti üks olulisemaid prioritee-
te. Viimsi Artium on oluline maa-
märk, mis peab teenindama nii 
kohaliku kogukonna kui ka Eesti 
kultuurist huvituva publiku ootu-
si ning huve. Artiumist on juba ku-
junenud hinnatud sündmuskeskus 
ja seda taset tuleb hoida ning või-
malusi mööda ka laiendada,” ütles 
Väljamäe.

2023. aastal toimus Viimsi Arti-
umis 408 sündmust, mida külastas 
kokku 61 344 inimest. “Viimsi Arti-
um esitleb” programm, mida Arti-

S
ihtasutuse nõukogu esi-
naise Riina Aasma sõnul 
on Artium tänu senise ju-
hi Kristiina Reidolvi tehtud 

tööle käivitunud hea hooga ja ol-
nud väga nähtav mitte ainult Viim-
si, vaid kogu Eesti kultuurimaasti-
kul. 

“Oleme Kristiinale väga tänuli-
kud tema töö eest, sest ühe sellises 
mastaabis multifunktsionaalse kes-
kuse käivitamine ja nii mitmekülg-
se programmi kokkupanek, nagu 
Artium seda on esimestest päeva-
dest peale pakkunud, on keeruline 
väljakutse. Soovin Kristiinale palju 
edu tema uutes väljakutsetes,” ütles 
nõukogu esinaine Aasma, kelle sõ-
nul liigub juhi vahetusega Artium 
oma arengus järgmisesse etappi. 
Uue juhi osas on ootused Aasma 
sõnul samuti kõrged. “Meeskond 
on Artiumis väga professionaalne. 
Loodame, et Andreas toob meile 
kauaaegse viimsilasena ja koha-

UUS JUHT 2. jaanuarist 2024 juhib kultuuri- ja 
hariduskeskust Viimsi Artium viimsilane Andreas 
Väljamäe. 

Viimsi Artiumi juhina alustas 
Andreas Väljamäe

liku kultuurikorraldajana juurde 
rohkem ka nii-öelda Viimsi oma 
hinge ja kindlasti on meil positiiv-
ses mõttes plaan kasutada ära te-
ma laialdasi teadmisi tehnoloogia 
valdkonnas,” lisas Riina Aasma.

Viimsi Artiumi juhina alustanud 
Andreas Väljamäe on Randvere kü-
las elav nelja lapse isa, laulupeo di-
rigendi Janne Fridolini abikaasa, 
kes on seotud kultuurivaldkonna-
ga nii oma haridusteelt kui ka va-
rasemast töökogemusest. Hetkel 
on Andreas seotud iduettevõttega 
Bisly, tegeledes intelligentsete hoo-
nete süsteemide arendamisega. Se-
da valdkonda jääb Andreas arenda-
ma ka edaspidi. Varasemalt on ta 
tegutsenud pikalt Mainor Ülemis-
te aktsiaseltsi kinnisvaraarendu-
ses ja paralleelselt ka kultuurivald-
konnas, olles ise nii laval kui ka lava 
taga korraldusmeeskonnas. Hari-
duselt on Andreas Väljamäe teatri- 
ja muusikaakadeemia klassikalise 
laulu eriala lõpetanud ja saanud 
magistrikraadi kultuuriettevõtluse 
valdkonnas samas ülikoolis. 

Andreas Väljamäe sõnul ükski 
hoone ega organisatsioon iseene-
sest ei toimi. “Kõige olulisem on 

um ise produtseerib ja korraldab, 
moodustas ürituste ja külastajate 
arvust ca 30%. Toimus 38 rahvus-
vahelist sündmust 21 riigist. Kõige 
enam külastati kontserte ja teat-
rietendusi ning kogukonnasünd-
musi.

Kristiina Reidolv tänab süda-
mest nii Eesti kui ka rahvusvahe-
lisi loojaid ja kultuurikorraldajaid, 
kellega on aastate jooksul suurepä-
rast koostööd tehtud ning Artiumi 
publikule erilisi kultuurielamusi 
pakutud: “Mul on kõige soojemad 
mälestused koostööst erinevate 

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

OTSIME KANTSELEITEENUSTE
JA TEABEHALDUSE JUHTI,

Ootame sind kandideerima, kui Sul on kõrgharidus (soovitavalt teabe- või
dokumendihalduse alal), vähemalt 3aastane töökogemus teabe-, info- või
dokumendihalduse valdkonnas, varasem valdkondlik ja inimeste juhtimise kogemus.
Oled uuendustele orienteeritud, hea pingetaluvusega, tasakaalukas, täpne ja
lahendustele orienteeritud. Valdad eesti keelt C1 tasemel ja inglise keelt
suhtlustasemel. Kandideerimisel tuleb kasuks kohalikus omavalitsuses töötamise ja
dokumendihaldusprogrammi Amphora kasutamise kogemus.

Pakume sulle väljakutsetest tulvil olulist tööd ja suurepärast võimalust panustada
vallavalitsuse dokumendihalduse ning klienditeeninduse arendamisesse. Toetame
Sind tööalases arengus ja anname võimaluse puhata 35 päeva aastas ning kasutada
kolme tervisepäeva vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks. 

Pakutav ametikoht asub Viimsis ja brutokuupalk on 2800 eurot.

kelle ülesanneteks on dokumendihalduse, asjaajamise ja arhiivinduse valdkonna
töö juhtimine ja korraldamine, sh rahvastikuregistri ja klienditeeninduse
korraldamine, lisaks haldusala asutuste teabehalduse analüüsimine ja nõustamine.  

Saada oma CV ja kandideerimisavaldus
konkurss@viimsivv.ee hiljemalt 28. jaanuariks
märgusõnaga "teabehalduse juht".
Lisainfo: merit.renlund@viimsivv.ee

Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

OTSIME 
NOORTE HEAOLU SPETSIALISTI

Ootame sind kandideerima kui Sul on kõrgharidus (soovitavalt noorsootöö või
sotsiaaltöö valdkonnas), valdad eesti keelt C1 ja ühte võõrkeelt B2 tasemel. Oled
empaatiline, vastutus- ja kohusetundlik, hea suhtleja, väärtustad meeskonnatööd ja
oskad planeerida tööprotsesse. Lähened väljakutsetele loovalt, oled
uuendusmeelne, otsusekindel, kiire õppija ja arengule avatud. Kasuks tuleb
töökogemus noortega, B-kategooria juhilubade olemasolu ja isikliku sõiduauto
kasutamise võimalus.

Pakume väljakutseterohket tööd ja suurepärast võimalust panustada Viimsi valla
noorte arengusse. Toetame sind tööalases arengus ja anname võimaluse puhata 35
päeva aastas ning kasutada kolm tervisepäeva vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks. 
Pakutav ametikoht asub Viimsis, on tähtajaline ja brutokuupalga 2000 eurot.

kelle tööülesanne on noorte heaolu valdkonna arendustegevuste kavandamine ja
elluviimine, mille hulka kuulub ennetustegevuste planeerimine ning rakendamine.
Noortegarantii tugisüsteemi kuuluvate noorte nõustamine ja toetamine haridustee
jätkamisel või tööalase tegevuse leidmisel. Võrgustikutöö korraldamine, info
vahendamine ja teadlikkuse tõstmine. Noortele suunatud teenuste seire ning noori
toetavate tegevuste analüüs.

Saada oma CV ja kandideerimisavaldus   
konkurss@viimsivv.ee hiljemalt 16. jaanuariks
märgusõnaga "noorte heaolu spetsialist".
Lisainfo: tonu.troon@viimsivv.ee

partneritega kultuuriprogrammi 
loomisel. Loomulikult tänan Arti-
umi tiimi ja publikuteenindajaid, 
nõukogu, Viimsi huvikoole ja huvi-
keskust, Viimsi vallavalitsust, Viim-
si Haldust ning kõiki koostööpart-
nereid.” 

Kristiina Reidolv ise alustas sü-
gisel õpinguid Helsingis Aalto üli-
koolis Põhja- ja Baltimaade kul-
tuurijuhtide kursusel “Business of 
Culture”, mis on suunatud nii muu-
sika-, etenduskunstide kui ka vi-
suaalkunstide organisatsioonide, 
kaasa arvatud muuseumide juhti-
dele.

Möödunud aasta tähtsündmus-
tena Viimsi Artiumis väärivad Rei-
dolvi sõnul esiletoomist külastajate 
seas populaarseks osutunud Nar-
genfestivali, Viimsi Artiumi ja Tal-
linna Filharmoonia koostöös la-
vale toodud “Dissonantsed”, mille 
lavastas Elmo Nüganen, muusika-
juhiks Tõnu Kaljuste. Tegemist oli 
Viimsi Artiumi esimese lavastuse ja 
kaasproduktsiooniga, mis sai Viim-
si valla 2023. aasta kultuuriteo au-
hinna. Sügisel toimus esmakordselt 
ka kultuuri- ja kogukonnafestival 
Põhja Konn, mille eesmärk oli li-
saks kultuurielamuste pakkumise-
le tugevdada sidemeid kogukon-
naliikmete vahel ning tutvustada 
Viimsi poolsaare ja saarte loodus-
kauneid kohti.

Andreas 
Väljamäe. 
Foto: erakogu
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VIIMSI VESI Konkurentsiamet 
kinnitas uued veeteenuste hinnad 
ja need hakkavad kehtima alates 
1. veebruarist. Eraisikute veehind 
tõuseb 4 senti ja kanalisatsiooni-
hind 1 sent. Konkurentsiameti 
otsusega juriidilistest isikutest 
tarbijate veeteenusehinnad 
langevad.

Alates 1. veebruarist 2024 hakkab ve-
si Viimsi vallas eraisikutele maksma 
1,39 €/m3 + km (senise 1,35 asemel) ja 
juriidilistele isikutele 1,39 €/m3 + km 
(senise 1,54 asemel). Tasu reovee ära-
juhtimise ja puhastamise eest on erai-
sikutele 2,20 €/m3 + km (varem 2,19) ja 
juriidilistele isikutele 2,20 €/m3 + km 
(varem 2,40). 

Juriidiliste isikute teenustasu lan-
getamise põhjuseks on ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooniseadus, mis kohus-
tub vee-ettevõtjat viima hinnad võrd-
se kohtlemise põhimõttega kooskõlla. 
Kui eelnevalt tuli juriidilistel isikutel ta-
suda veeteenuse eest kõrgemat hinda, 
siis nüüd hinnad võrdsustatakse.

Viimsi valla elaniku jaoks tähendab 
1. veebruarist toimuv muudatus vee 
ja kanalisatsiooni hinnatõusu 1 kuup-
meetri kohta 5 senti. Keskmine Viimsi 
elanik kulutab 3 kuupmeetrit vett, mis 
tähendab hinnanguliselt hinnatõusu 

15 senti kuus inimese kohta, millele li-
sandub käibemaks. 

ASi Viimsi Vesi juhatuse liikme Raul 
Vanema selgitusel on vajadus infra-
struktuuri arenduseks järjepidev. “Ole-
me teinud mitmeid olulisi suuremahu-
lisi investeeringuid üsna lühikese aja 
jooksul. Rajatud on uusi trasse, pump-
laid, veepuhastusjaam, reoveepuhasti 
jne. Viimsi on endiselt arenev piirkond 
ja seetõttu tuleb meil leida jätkuvalt va-
hendeid teenuse osutamise võimekus-
te arendamiseks, et tagada vajalik tee-
nuse kvaliteet,” selgitas hinnatõusu 
juhatuse liige Raul Vanem.

Raul Vanema sõnul on Viimsi pool-
saare veevarustuse tagamine keerukam 
kui tiheasustusega aladel. “Tiheasustu-
sega aladel on võimalik teenust pakku-
da oluliselt soodsamalt, kuna torustike 
pikkused ühe kliendi kohta on tundu-
valt lühemad ja seega investeeringud 
ühe kliendi kohta on väiksemad. Lin-
nades on suur osa tarbijatest korterela-
mud, kus kliendiks on ühistu. Vee-et-
tevõtte jaoks tähendab üks kortermaja 
ühte klienti. Olenemata korterite arvust 
on kortermajaga seotud hoolduskulud 
täpselt sama suured nagu ühepereela-
mul, millel on otsene mõju ka teenu-
se hinnale,” rääkis Vanem, kelle sõnul 
on kehtima hakkav hind teiste vee-ette-
võtetega võrreldes üsna keskmine. 

Vee-ettevõtjate liitu kuuluvate vee-
ettevõte teenushinnad füüsilistele isi-
kutele jäid 2022. aastal 1,56 ja 5,04 euro 
vahele. 2023. aasta andmeid ei ole het-
kel veel kokku pandud. Veeteenustega 

Viimsi veeteenuste hinnad 
muutuvad 1. veebruarist

seotud küsimuste korral võtke Viimsi 
Veega julgelt ühendust e-posti aadres-
sil info@viimsivesi.ee.

Veeteenuse hind kujuneb 
mitmest komponendist
Vesi ja kanalisatsioon on eraldi teenu-
sed ning nende teenuste osutamiseks 
vajalike kulude osas peetakse eraldi ar-
vestust. Üldiselt on kanalisatsioonitee-
nus veeteenusest märksa kallim, kuna 
reovee käitlemine on keerulisem ja ku-
lukam. 

Veeteenuse hind kujuneb vastavalt 
konkurentsiameti poolt välja töötatud 
metoodikale. Amet määratleb täpselt, 
millised kulud ja tegevused peab saa-
ma kaetud teenuse hinnaga: vee-et-
tevõtte põhjendatud tegevuskulud, 
investeeringud olemasolevate ühis-
veevärgi ja -kanalisatsioonisüsteemi-
de jätkusuutlikkuse tagamiseks, kesk-
konnanõuete täitmisega seotud kulud, 
kvaliteedi- ja ohutusnõuete täitmise-
ga seotud kulud, põhjendatud tulukus 
vee-ettevõtja poolt investeeritud kapi-
talilt, ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arendamine ning uuendamine.

Pille Arula
AS Viimsi Vesi

Sulev Roosma
18.02.1932–27.12.2023

I N  M E M O R I A M

Meie hulgast on lahkunud purjetaja, kapten, vesiehitaja ning Muuga 
sadamast lähtuvate riskide maandamisega tegelenud Sulev Roosma. 

18.02.1932 nägi ilmavalgust poisslaps, 
kellele vanemad panid nimeks Sulev. 
Ta õppis Tallinna 22. keskkoolis. Kõr-
vuti üldhariduse omandamisega õp-
pis ta lisaks Tallinna muusikakoolis 
klarnetit. 

1965. aastal rajas Sulev Viimsisse 
oma pere tarbeks rookatusega maa-
kodu.

Nooruses oli Sulev Roosma aktiiv-
ne nii purjetamises kui ka jääpurje-
tamises. Ta võitis Nõukogude Liidu 
meistrivõistlustel 12 m² vabaklas-
sis hõbeda (1962) ja pronksi (1961). 
Eesti meistrivõistlustel võitis ta 20 m² 
vabaklassis pronksmedali (1953) ning 
erinevaid medaleid võitis ta ka Ees-
ti avamerepurjetamise meistrivõist-
lustel. 

Aastatel 1949–1994 kuulus Sulev Roosma Tallinna Kalevi Jahtklubisse. Ala-
tes 1955. aastast oli ta jahtkapten, 1996. aastast Kalevi Jahtklubi auliige ning 
1991. aastast kuulus ta Eesti Mereturismi Assotsiatsiooni juhatusse, mille üles-
andeks oli aidata kaasa Eesti väikesadamate arengule.

Sulev aitas korraldada restaureerimist Tallinna vanalinnas, mis on tänaseks 
ka UNESCO maailmapärandi nimekirjas. Koos Aarne Mikuga oli ta Tallinna 
vanalinna päevade üks algatajatest. Selle tegevuse eest pälvis Sulev Roosma 
Tallinna linna teenetemärgi.

Pärast TPI lõpetamist töötas Sulev Tallinna linna teedeehituse ja remon-
di valitsuses hüdrotehnilise osakonna juhatajana, seejärel mehhaniseeritud 
vesiehituskolonni ülemana. Samal ajal sai temast Pirita Purjespordikeskuse 
sadama ehituse projektijuht. 

Tänu oma intuitsioonile nägi ta Pirita jõel suurt perspektiivi, kus sai ra-
kendada oma organisatoorseid võimeid ja TPIs omandatud inseneriteadmi-
si. Kuna Pirita jõe suudme ala oli aastate jooksul loodusjõudude poolt muu-
detud peaaegu läbipääsmatuks, siis tuli Pirita jõe kai ääres ehitada jõepõhja 
süvendaja, millega muudeti jõgi uuesti läbitavaks suurema süvisega alustele 
kuni Pirita sillani. Tänu sellele osutus võimalikuks Eestis läbi viia 1980. aasta 
olümpiamängude purjeregatt.

2021. aastal anti Sulev Roosmale Eesti Olümpiakomitee teenetemärk.
Mehhaniseeritud vesiehituskolonnis töötamise perioodi jäävad sellised 

olulised ja töömahukad ettevõtmised nagu Lasnamäe tuiksoone – Laagna 
tee – süvendi rajamine ja Muhu saare elektrienergiaga tagamiseks Muhu väi-
na läbiva elektrikaabli paigaldamine.

Sulev Roosma töötas aastatel 1988–1996 Tallinna linnasadama peainse-
nerina. Tema vahetul initsiatiivil koostati detailne Muuga sadama turvalisu-
se analüüs. Sulev Roosma tegeles aktiivselt Muuga sadamaga seotud riskide 
teadvustamisega nii Viimsi valla kui ka Vabariigi Valitsuse tasemel.

Sulev Roosmad jäävad leinama vend Olev ja poeg Mati peredega ning suur 
hulk sõpru ja mõttekaaslasi. 

Sügav kaastunne kõikidele tema kaasteelistele.

Veebruarist muutuvad Viimsis vee-
teenuste hinnad. Foto: Linda Saarmets

  Viimsi vallavalitsusele on esitatud Randvere 
tee 6 kaubanduskeskuse laiendamiseks eskiis-
lahendus.

Eskiislahendusega on võimalik tutvuda valla 
koduleheküljel ja avaldada arvamust avalikul 
arutelul. Eskiis on koostatud arhitektuuribüroo 
Arhitekt Tarbe OÜ poolt, arhitektideks Johann-
Aksel Tarbe ja Tõnu Rebane. Avalik arutelu toimub 
23.01.2024 Viimsi vallavalitsuses (Nelgi tee 1).

Randvere tee 6 kaubanduskeskuse eskiis
Randvere tee 6 kau-
banduskeskus. Eskiis: 
Arhitekt Tarbe OÜ
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Teated

PLANEERING 22. detsembril saatis 
regionaal- ja põllumajandus-
ministeerium Viimsi vallavalitsu-
sele tagasiside jalgpallihalli detail-
planeeringu osas, millega minis-
teerium kiitis planeeringu heaks 
ja kinnitas, et menetlusprotsess on 
olnud õiguspärane.

Planeerimisseadusest tulenevalt on 
regionaalministri või tema volitatud 
ametnike pädevuses planeeringu õi-
gusaktidele vastavuse kontrollimine. 
22. detsembril saatis regionaal- ja põl-
lumajandusministeerium Viimsi valla-
valitsusele oma seisukoha Kannikese 
tee 1, Kannikese tee 1a, Kannikese tee 
19 ja Kannikese tee katastriüksustele 
planeeritava jalgpallihalli ja kogukon-
naaia detailplaneeringu osas.

Regionaal- ja põllumajandusminis-
teerium on seisukohal, et detailpla-
neeringu koostamisel ei ole rikutud 
kirjalikke arvamusi esitanud isikute 
seadusest tulenevaid õigusi, mis kuu-
luksid heakskiidu andja poolt taga-
misele. Lisaks ütles ministeerium, et 
detailplaneeringu koostamisel on ar-
vestatud planeerimisseaduses sätes-
tatud detailplaneeringu koostamise ja 
avaliku menetluse nõuetega ning täide-
tud on planeerimisseaduses § 126 nõu-
tud kohustuslikud ja lisaks muud asja-
kohased detailplaneeringu ülesanded. 

Ministeeriumi hinnangul on detail-
planeering kooskõlastatud asjakohas-
te asutustega ning detailplaneeringu 
koostamisel on kaasatud ja planeerin-
gulahendusest teavitatud puudutatud 
isikuid. Regionaal- ja põllumajandus-
ministeeriumi hinnangul on detailpla-
neeringu lahenduse kaalutlused põh-
jendatud, selle koostamine on läbi 
viidud vastavuses planeerimisseadu-
ses sätestatud nõuetega ning detailpla-
neering vastab õigusaktidele.

Lähtuvalt planeerimisseaduse § 138 
lõikest 3 andis regionaal- ja põlluma-

jandusministeerium heakskiidu Viim-
si vallas Viimsi alevikus Kannikese tee 
1, Kannikese tee 1a, Kannikese tee 19 
ja Kannikese tee katastriüksuste detail-
planeeringule.

Vallavanem Illar Lemetti sõnul on 
regionaal- ja põllumajandusministee-
riumi poolt tehtud kokkuvõte ja hin-
nang väga olulised. “Ministeeriumi 
seisukohad eriarvamusi tekitanud kü-
simustes kinnitavad veelkord, et pla-
neeringu menetlemine on olnud õi-
guspärane ja lähtunud kehtivatest 
põhimõtetest,” ütles vallavanem Illar 
Lemetti.

“Loodan, et sõltumatu kõrgema ast-
me seisukoht aitab eriarvamusi vähen-
dada ja saame selle kogukonnale olu-
lise hoone rajamisega edasi minna. 
Tänan kõiki, kes jalgpallihalli planee-
rimisprotsessis on kaasa rääkinud!” li-
sas abivallavanem Alar Mik.

Ministeeriumi heakskiidule 
eelnes põhjalik töö
Jalgpallihalli detailplaneering võe-
ti vastu 14. juunil 2023 ja see oli ava-
likul väljapanekul 17. juulist kuni 31. 
juulini. Avalikult väljapanekult laekus 
mitmeid arvamusi, mis sisaldasid et-
tepanekuid või vastuväiteid detailpla-
neeringu lahenduse kohta. 16. augustil 
2023 toimunud avalikul arutelul osa-

Regionaal- ja põllumajandus-
ministeerium kiitis heaks 
jalgpallihalli planeeringu

pooled planeeringu osas kokkuleppe-
le ei jõudnud.

Ministeeriumi eestvedamisel toi-
musid osapoolte ärakuulamised, kus 
koguti täiendavat informatsiooni sel-
le osas, kas detailplaneering on vasta-
vuses Viimsi valla üldplaneeringu ja 
teemaplaneeringuga “Lapsesõbralik 
Viimsi”. Selles küsimuses oli ministee-
riumi seisukoht järgmine: “Arvestades, 
et kõik juhtotstarbed on juba üldpla-
neeringus ette nähtud ja asjaolu, et 
ükski juhtotstarve ei ole ka detailpla-
neeringu kohaselt ulatuslikum kui 51 
protsenti (sh üldkasutatav maa), ei saa 
kavandatavat muudatust pidada seni-
se maakasutuse juhtotstarbe ulatusli-
kuks muutmiseks.” 

Muuseas leidis ministeerium, et 
teemaplaneeringust ei tulene, et las-
teasutuse kavandamine mujale, kui 
teemaplaneeringus ette nähtud, oleks 
välistatud. Ka leidis ministeerium, et 
detailplaneeringute menetlus ja kaa-
samine on tehtud vastavalt seaduses 
ette nähtud nõuetele.

Lisaks neile teemadele oli minis-
teeriumi poolt kokku kutsutud koh-
tumistel arutluse all veel jalgpallihalli 
asukohavaliku sobivus, keskkonnamõ-
jude strateegilise hindamise vajalikkus, 
parkimiskohtade arv, liikluskorraldus 
ja teised teemad.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Vabadussõjas võidelnute 
mälestuspäev

  3. jaanuaril möödus 104 aastat hetkest, mil Eesti ja Nõukogude 
Venemaa rindel vaikisid relvad. 

Eesti oli ohvrite hinnaga kindlustanud endale riigina püsimajäämise. 
Eesti kaotas sõjas üle 6000 inimese, neist 3588 otseses lahingutege-
vuses.

Vabadussõjas võidelnute mälestuspäeva tähistamiseks asetati pärjad 
kindral Johan Laidoneri ja Maria Laidoneri mälestusmärgi juures Viimsi 
mõisa pargis. Osalesid Viimsi abivallavanem Nikolai Bentsler, Kindral 
Laidoneri Seltsi esimees Trivimi Velliste, Eesti sõjamuuseumi direktor Hellar 
Lill, Kaitseliidu ja Naiskodukaitse esindajad.

Harri Ausmaa
kultuuriosakonna juhataja

Algas kirjalik enampakkumine 
Haabneeme rannakohviku 
rentniku leidmiseks 

  Viimsi vallavalitsus kuulutas välja kirjaliku enampakkumise Haab-
neeme rannaalal asuva rannakohviku müügiplatsile rentniku leidmi-
seks. Pakkumuste esitamise tähtaeg on 12. veebruar 2024 kell 16. 

Haabneeme rannakohviku müügiplats asub Haabneeme alevikus aad-
ressil Kesk tee 20. Kasutusse antava ala suurus on ca 375 m2 ning sellel 
asub rannakohviku hoone.

Vallavara antakse kasutusse ühes osas, perioodil 1.04.2024–30.09.
2025 (18 kuuks) renditasu eest. Renditasu ning lisanduvad elektri-, vee- 
ja kanalisatsioonikulu ning valvekulu kuumaksed tasutakse kauplemis-
perioodide 1.05–30.09.2024 ja 1.05–30.09.2025 eest. Väljaspool kaup-
lemisperioode (kokku 8 kuud) tuleb enampakkumise võitjal tasuda vaid 
elektri-, vee- ja kanalisatsioonikulu ning valvekulu kuumaksed.

Tasu makstakse kuupõhiselt ning alghind müügiplatsi enampakkumi-
sel on 750 eurot kuus (ilma käibemaksuta). Müügiplatsi tasule lisandu-
vad elektri-, vee- ja kanalisatsioonikulu ning valvekulu kuumaksed.

Pakkujal peab olema majandustegevuse registris esitatud majandus-
tegevuse teade toitlustamise valdkonnas ning vähemalt kolm aastat ko-
gemust toitlustusteenuse valdkonnas.

Müügiplatsi rendikonkursi korralduse, konkursi tingimused, platsi asu-
kohaskeem ja pakkumise vorm on kättesaadavad kodulehel www.viim-
sivald.ee.

Lisainfo: haljastus- ja heakorrateenistuse juhataja Allar Lehtsalu, tele-
fon 602 8808, e-post allar.lehtsalu@viimsivv.ee.

Allar Lehtsalu
haljastus- ja heakorrateenistuse juhataja   

Vallavalitsus kehtestas jalgpallihalli 
planeeringu

  Viimsi vallavalitsus võttis 29. detsembri 2023 istungil vastu Kannikese 
tee 1, Kannikese tee 1a, Kannikese tee 19 ja Kannikese tee katastriük-
suste detailplaneeringu kehtestamise korralduse.

Kannikese tee 1, Kannikese tee 1a, Kannikese tee 19 ja Kannikese tee 
katastriüksustele soovitakse rajada jalgpallihall, mis võimaldab Viimsi 
sportlastele aastaringseid treeningvõimalusi, millest on aastaid puudust 
tuntud. Hallis saaksid treenida nii koolilapsed kui ka täiskasvanud, nii jalg-
pallurid kui ka kergejõustikuharrastajad.

Detailplaneeringuga moodustatakse kaheksa eri suurusega krunti. 
Planeeringualale rajatakse kogukonnaaed ja kuni 10 900-ruutmeetrine 
jalgpallihall koos selle juurde kuuluva vajaliku taristuga. Läheduses asu-
vate korterelamute ja halli vahele planeeritakse puhvrina avalik pargiala. 
Hallile juurdepääsuks ühendatakse Kannikese tee ja Nelgi põik omavahel 
nii sõidu- kui ka kergliiklusteega.

Planeeritav jalgpallihall. Eskiis: Arhitektibüroo Tava OÜ

Vabadussõjas võidelnute mälestuspäeva tähistamine Viimsis. Foto: 
Harri Ausamaa

Haabneeme rannakohvik. Foto: erakogu
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ma. See, et saame üldplaneeringut 
koostades võtta aja maha, panna 
paika valla ruumilise arengu põhi-
mõtted ning arengusuunad ja need 
osapooltega kooskõlastada, on vä-
ga oluline,” selgitas abivallavanem 
Alar Mik.

Abivallavanema sõnul kaasati 
maaomanikud protsessi ning in-
formeeriti neid keelu rakendami-
se kavatsusest. “Vallale laekunud 
tagasisides paluti mitmel juhul nii 
täiendavat infot kui ka selgitusi, 
milleks keelu rakendamine on va-
jalik. Laekunud tagasiside on põh-
jalikult läbi töötatud ning kõigile 
vastamist vajavatele pöördumis-
tele ka vastatud. Mitmel juhul olid 
esitatud selgitused piisavad, osadel 
juhtudel loobusime ise ehituskeelu 
rakendamisest, lähtudes maaoma-
niku poolt edastatud informatsioo-
nist. Mõistame, et mistahes piiran-
gute rakendamine, olgu või ajutise 
iseloomuga, vajab väga põhjalikku 
selgitustööd ning puudutatud isi-
kute kaasamist,” rääkis Alar Mik, 
kelle sõnul piirang ei laiene juba 
olemasolevate ehituslubade alu-
sel toimuvatele ehitustele.

Plaanitav keeld võimaldab eran-
dina kehtestada detailplaneerin-
guid, mille eesmärgiks on üldpla-
neeringu juhtotstarbe muutmine 
üldkasutatavate hoonete maaks või 
millega antakse ehitusõigus avali-

V 
iimsi vallavolikogu poolt  
12. detsembril vastu võe-
tud otsusega peatatakse 
Viimsi valla mandriosal 

asuvatel reservmaade juhtotstarbe-
ga aladel planeerimis- ja ehituste-
gevus kaheks aastaks. Kavandatav 
planeerimis- ja ehituskeeld raken-
datakse 130-le katastriüksusele, 
mis jäävad Viimsi valla mandriosa 
üldplaneeringu (koos kehtestatud 
muudatustega) koondkaardi ko-
haselt järgnevatele reservmaadele: 
• perspektiivsele väikeelamumaale 
hajaasustusviisil (EHR), 
• väikeelamute reservmaale (EVR), 
• tööstuse ja ladude reservmaale 
(TR), 
• kergetööstuse reservmaale (TkR),
• äri- ja büroohoonete reservmaale 
(BR).

Nimetatud reservmaadele ra-
kendatakse keeldu juhul, kui ka-
tastriüksus ei ole tänaseks valdavas 

OTSUS Viimsi vallavolikogu kinnitas 12. detsembri 
istungil valla haldusterritooriumi üldplaneeringu 
koostamise ajaks ajutise planeerimis- ja ehitus-
keelu.

Volikogu kehtestas Viimsi valla mandriosal 
ajutise planeerimis- ja ehituskeelu

kes huvides. Näiteks ringmajan-
duse, veetootmise või muu sellega 
seotud ehitise püstitamiseks. Eran-
dina saab ehituslube väljastada ka 
ehitise püstitamiseks, projektee-
rimistingimuste väljastamiseks ja 
katastriüksuse sihtotstarbe muut-
miseks, kui see on vajalik avalikes 
huvides ehitatava ehitise püstita-
miseks või kasutuselevõtuks.

Planeerimisseaduse § 79 lõike 
1 alusel võib vallavolikogu kehtes-
tada üldplaneeringu koostamise 
ajaks planeeringualal või selle osal 
ajutise planeerimis- ja ehituskee-
lu, kui koostatava planeeringuga 
kavatsetakse muuta planeeringu-
ala kohta varem kehtestatud kasu-
tamis- ja ehitustingimusi. Keela-
ta võib üld- ja detailplaneeringute 
kehtestamise, ehitise püstitami-
seks ehitusloa andmise, projek-
teerimistingimuste andmise ning 
katastriüksuse senise sihtotstarbe 
muutmise. Ajutise planeerimis- ja 
ehituskeelu võib kehtestada kuni 
kaheks aastaks ning põhjendatud 
juhul võib keelu kehtivust pikenda-
da nelja aastani. Oluline on silmas 
pidada, et keeld ei laiene ehitami-
sele, milleks on antud ehitusluba 
või millest on teatatud enne ajuti-
se planeerimis- ja ehituskeelu keh-
testamist, ning ehitiste ehitamise-
le, milleks teatamine ega ehitusloa 
andmine ei ole nõutav.

Uue üldplaneeringu põhi-
lahendus valmib 2025. aasta 
sügiseks
2022. aasta alguses hakati koos-
tama uut valla üldplaneeringut. 
29. novembril Viimsi raamatuko-
gus toimunud infopäeval tutvusta-
ti kaasamiskeskkonda, mis võimal-
dab üldplaneeringu koostamiseks 
anda sisendit ja hoida end protses-
siga kursis. Keskkonna leiab valla-
valitsuse kodulehe päises menüüst 
või veebiaadressilt www.viimsi.ee/
yldplaneering. Uue üldplaneerin-
gu põhilahendus soovitakse valmis 
saada 2025. aasta septembriks.

Kuni uue üldplaneeringu keh-
testamiseni tuleb valla ruumilise 
arengu ja ehitustegevuse suuna-
misel, sealhulgas detailplaneerin-
gute koostamisel ning projektee-
rimistingimuste ja ehituslubade 
andmisel lähtuda üldplaneeringu-
test, mis on kehtestatud ajavahe-
mikul 1997–2011 ning ei ole selli-
sena valla arengu jätkusuutlikkust 
ja kogukonna ootusi silmas pida-
des enam ajakohased. Kehtivate 
üldplaneeringute ja üldplaneerin-
gu teemaplaneeringute ruumilised 
lahendused on osaliselt vastuolus 
koostatava Viimsi valla halduster-
ritooriumi üldplaneeringu lähte-
seisukohtade eelnõus sõnastatud 
arengusuundade ja ruumiloome 
põhimõtetega.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

-70%
PRILLIRAAMID

KUNI

Täpsed tingimused kaupluses.

Instru Viimsi Market  
Randvere tee 7a, Haabneeme, tel 666 0017, viimsi@instru.ee instru.ee

Vaata ajutise 
planeerimis- ja 
ehituskeelu 
ulatuse kaarti 
viimsivald.ee/
APEK.

osas hoonestatud või sellele ei ole 
kehtestatud detailplaneeringus an-
tud ehitusõigust. Keeldu ei raken-
data katastriüksustele, mis jäävad 
Viimsi vallavolikogu 29.04.2008 
määrusega nr 7 kehtestatud Lubja 
küla klindiastangu piirkonna üld-
planeeringu planeeringualale, ku-
na üldplaneeringu kehtestamisega 
muutus planeeringualal kehtetuks 
Viimsi valla mandriosa üldplanee-
ring ning kaotati senised reservmaa 
juhtotstarbed.

Lisaks eeltoodule ei rakenda-
ta keeldu katastriüksustele, mille-
le detailplaneeringu koostamine 
on lõppjärgus (detailplaneering on 
vastu võetud) ning seetõttu ei oleks 
neile ajutise planeerimis- ja ehitus-
keelu kehtestamine kooskõlas hea 
halduse tavaga.

Planeerimis- ja ehitusvaldkonda 
koordineeriva abivallavanema Alar 
Miku sõnul on keelu kehtestamine 
oluline samm valla avaliku ruumi 
tasakaalukas ja läbimõeldud aren-
gus. “Viimsi valla üldplaneeringu 
koostamise protsess on aktiivselt 
käimas ja me teame, et see on ko-
gukonnale äärmiselt oluline tee-
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KEHTESTATUD DETAILPLANEERING
  Viimsi Vallavalitsus võttis 29.12.2023 vastu 

korralduse nr 412 “Viimsi alevik, Kannikese 
tee 1, Kannikese tee 1a, Kannikese tee 19 ja 
Kannikese tee katastriüksuste detailplanee-
ringu kehtestamine”.

Planeeringuala suurus on ca 4,1 ha ja hõlmab 
katastriüksuseid Kannikese tee 1 (89001:001:1909), 
Kannikese tee 1a (89001:001:1798), Kannikese 
tee 19 (89001:001:1910) ja Kannikese tee (89001:
001:0419). Planeeritud ala on valdavas osas kor-
rastamata tühermaa. Umbes pool planeeringu-
alast on rohumaa, paiguti leidub kõrghaljastust. 
Kannikese tee 1 katastriüksuse põhjaosas paik-
neb olemasolev aiamaa, mis on aktiivses kasutu-
ses alates 1990. aastate lõpust. Aiamaade kasu-
tajatel ja vallal on soov aiamaad reorganiseerida 
kogukonnaaedadeks. 

Planeeritav ala paikneb osaliselt üldplanee-
ringu teemaplaneeringu “Miljööväärtuslikud 
alad ja rohevõrgustik” kohaselt reserveeritud 
haljastul nr 22, mis korrastatakse pargiks. Planee-
ringuala lõunaosas on kunagisest katlamaja 
kompleksist säilinud korsten. Kannikese tee 1 
katastriüksusel paikneb ka amortiseerunud ühe-
kordne tellistest hoone. Planeeringuala läbib 
killustikkattega Kannikese tee. Reljeef langeb 
lõunaosa suunas.

Detailplaneering (DP) algatati Viimsi Valla-
valitsuse 26. oktoobri 2022 korraldusega nr 437 
ja võeti vastu Viimsi Vallavalitsuse 14. juuni 2023 
korraldusega nr 180. Seejärel korraldati avalik 
väljapanek ja arutelu. Vallavalitsusele laekus 
mitmeid ettepanekuid DP täiendamiseks ning ka
vastuväiteid, mille lahendamiseks pöörduti 
Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumisse. 
DP koostamise vajadus tuleneb eesmärgist viia 
ellu üldplaneeringut, mis näeb Kannikese tee 1 
katastriüksusele ette üldkasutatavate hoonete 
maa. Üldplaneeringus on märgitud üldkasutata-

vate hoonete maa põhimõtteline asukoht Vehema 
tee, Halli tee, Jasmiini tee ja Kannikese tee vahe-
lisel alal. Algatatava planeeringuga täpsustati 
katastriüksuste suuruseid ja piire vastavalt üld-
kasutatava maa eesmärgile. Kehtestatud DP on 
Viimsi valla mandriosa üldplaneeringu kohane.

Kehtestatud DP-ga (Viimsi Haldus OÜ töö nr 
07-22) moodustatakse 8 krunti: üks laohoone 
maa krunt (TL) suurusega 1017 m² (pos 1), kaks 
haljasala maa krunti (HP) suurusega 3703 m²  
(pos 2) ja 4392 m²  (pos 6), üks kultuuri- ja spordi-
asutuste maa krunt (ÜK) suurusega 17 260 m², 
üks soojusenergia tootmise ja jaotamise ehitise 
maa krunt (OS) suurusega 2655 m² (pos 4), üks 
vee tootmise ja jaotamise ehitise maa krunt (OV) 
suurusega 5383 m² (pos 5) ning kaks tee- ja täna-
vamaa krunti (LT) suurusega 855 m² (pos 7) ja 
5455 m² (pos 8). 

Laohoone maa krunt pos 1 Kannikese tee 1a 
on hoonestatud ning planeeringuga Kannikese 
tee 1a katastriüksuse piire ei muudeta. DP-ga 
määratud ehitusõigus võimaldab olemasolevat 
hoonet laiendada. Haljasala maa krundile pos 2 
kavandatakse olemasoleva aiamaa baasil kogu-
konnaaed. Hooneid krundile ei planeerita. Hal-
jasala maa krundil pos 6 säilitatakse avalik pargi-
ala. Kultuuri- ja spordiasutuste maa krundile pos 3 
antakse ehitusõigus jalgpalli ja kergejõustiku har-
rastamiseks ettenähtud spordihalli püstitami-
seks suurima ehitisealuse pinnaga kuni 10 900 m². 
Hoone makskimaalne kõrgus ümbritsevast maa-
pinnast on kuni 20 m. DP-ga soojusenergia toot-
mise ja jaotamise ehitise maa krundile pos 4 
täiendavat hoonestust ette ei nähta. Vee tootmise 
ja jaotamise ehitise maa krundile pos 5 määra-
takse ehitusõigus uue pumbajaama ehitamiseks 
koos veetöötluse, veemahutite ja puurkaevudega. 
Krundile rajatakse 2 puurkaevu (1 neist hoones-
se), puurkaevude sanitaarkaitsevöönd on 30 m. 
Krundil säilitatakse olemasolev punastest tellis-

test korsten. Tee- ja tänavamaa kruntidele pos 7 
ja pos 8 on planeeritud juurdepääsuteed (Kanni-
kese tee).

DP lähtub valla arengueesmärkidest ja DP 
realiseerimisega viiakse ellu üldplaneeringut. DP 
koostamisel on arvestatud liigilt üldisemate pla-
neeringutega, samuti on täidetud planeerimis-
seadusega DP menetlusele kehtestatud nõuded. 
DP vastab õigusaktidele ja valla ruumilise aren-
gu eesmärkidele. DP elluviimise tulemusel para-
neb Viimsi aleviku väliruumi kvaliteet ja suure-
neb Kannikese tee piirkonna turvalisus.

KEHTETUKS TUNNISTATUD 
DETAILPLANEERING

  Viimsi Vallavolikogu võttis 12.12.2023 vastu 
otsuse nr 56 “Viimsi Vallavolikogu 13.03.2001 
otsusega nr 55 “Detailplaneeringu kehtesta-
mine: Oja I ja Oja II maaüksused” kehtestatud 
detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine”.

Viimsi Vallavolikogu 13.03.2001 otsusega nr 55 
kehtestati Randvere küla, Oja I ja Oja II maaük-
suste (mü) detailplaneering (DP), millega Oja I 
mü-le planeeriti lasteaed ning Oja II mü-le põhi-
kool koos spordiväljakutega ja puurkaev-pumba-
maja ning määrati hoonestustingimused. Planee-
ritava ala suurus oli 8,43 ha.

Oja I ja Oja II mü-de DP käsitleb mü Oja I, 
mille aadress on praegu Kibuvitsa tee 1 (katastri-
tunnus 89001:010:2381, sihtotstarve ühiskondlike 
ehitiste maa 100%, pindala 15 051 m²), kus asu-
vad MLA Viimsi Lasteaedade Randvere maja ja 
Viimsi Hoolekandekeskuse Randvere Päeva-
keskus, ning Oja II, mille aadress on praegu 
G. H. Schüdlöffeli tee 4 (katastritunnus 89001:
010:1903, sihtotstarve ühiskondlike ehitiste maa 
100%, pindala 6,88 ha), kus asub Randvere Kool.

Oja I ja Oja II mü DP kehtetuks tunnistamist 
arutati Viimsi Vallavalitsuse planeerimiskomis-
joni 26.05.2022 ja 21.09.2022 koosolekutel. Pla-

neerimiskomisjoni 26.05.2022 koosolekul tegi 
komisjon ettepaneku tunnistada nimetatud DP 
kehtetuks tervikuna.

DP kehtetuks tunnistamise eesmärk on 
G. H. Schüdlöffeli tee 4 kinnistule ja selle kõrval 
olevale Ojamaa kinnistule (katastritunnus 89001:
010:2647, sihtotstarve maatulundusmaa 100%, 
pindala 14 809 m², munitsipaalomandis alates 
06.10.2023) rajada u 3,5 ha suurune avalikuks 
kasutuseks mõeldud mitmekülgne rekreatsiooni-
ala – Randvere spordipark, millest G. H. Schüd-
löffeli tee 4 kinnistu läänepoolsele osale on prae-
guste plaanide kohaselt kavandatud rajada BMX- 
ja tõukerattarada, elamusspordikeskus (või muu
spordipargi funktsioone toetav teenindushoone), 
ca 50-kohaline parkla ja pargiala koos kelgumä-
gedega, ning Ojamaa kinnistule pargiala koos 
jalgratta seiklusradade ja laste trikirajaga. Mõle-
mat kinnistut ühendav pargiala toimib Viimsi 
valla rohevõrgustikku toetava rohekoridorina, sh 
toimib ka loomade liikumisteena. Sellest tulene-
valt pole uude spordiparki teatud alasid sulge-
vaid piirdeid ette nähtud, v.a turvalisuse kaalut-
lustel võib piirdeid rajada mingites osades vaja-
dusel nii, et kogu spordipargiala jääb siiski ava-
tuks.

Oja I ja Oja II mü DP on kehtestatud rohkem 
kui 22 aastat tagasi. Kohaliku omavalitsuse üksu-
sel puudub huvi DP kehtima jäämise ja selle 
kehtestatud kujul elluviimise osas. Pärast DP 
kehtetuks tunnistamist on mõistlik viia läbi maa-
korraldustoimingud selliselt, et nii Randvere 
Kool, uus spordipark kui ka praegusel Ojamaa 
kinnistul paiknev liikluspind oleksid erinevatel 
katastriüksustel. Selleks tuleb järgida maakorral-
dusseadust. Edasisel projekteerimisel ja ehita-
misel tuleb järgida planeerimisseadust ning alu-
seks võtta ehitusseadustik, kõikide toimingute 
aluseks on alati ka kehtiv üldplaneering (ÜP) ja 
ÜP teemaplaneeringud.

Detailplaneeringud

Tallinnast Viimsisse alustas sõitmist ööbussiliin nr 95
  5. jaanuari ööl alustas sõitmist Pirita ja Viimsi suunaline ööbussiliin nr 95. Marsruudil 

Balti jaam – Viimsi sõitva ööbussiliini alguspunkt on Balti jaamas maakonnaliinide peatu-
ses. Ööbussid sõidavad laupäeva ja pühapäeva öösiti kell 00.30–3.30 30-minutilise inter-
valliga, viimane väljumine on seejuures ainult Balti jaamast väljuval suunal.

Vallavanem Illar Lemetti sõnul jõuab ööbuss Viim-
sisse tänu heale koostööle Tallinna linnaga. “Alus-
tasime vastavasisulisi kõnelusi juba mõned kuud 
tagasi ja pärast edukaid läbirääkimisi saabki plaan 
teoks. Viimsi vald aitab projekti kaasfinantseerida 
mitmel põhjusel. Esmalt seepärast, et pealinnas ei 
pruugi kõik viimsilastele huvipakkuvad üritused lõp-
peda südaööks. Ühistransport annab viimsilastele 
suurema paindlikkuse oma tegevuste planeerimisel 
ja teiseks aitab hilisem ühistransport suurendada ka 
turvalisust,” selgitas vallavanem Illar Lemetti.

“Meil on hea meel koostöö üle Viimsi vallaga – 
see on näide sellest, et tõhus ühistransport linnas tähendab ka paremaid ühendusi naaber-
omavalitsustega. Loodan, et peagi näeme ka järgmisi samme selliste ühenduste loomisel,” 
kommenteeris liikuvuse eest vastutav Tallinna abilinnapea Vladimir Svet.

Bussid sõidavad Pirita tee, Ranna tee ja Randvere tee marsruudil Viimsi keskuseni. Liini 
marsruut on: Toompuiestee, Kaarli pst, Vabaduse väljak, Estonia pst, Teatri väljak, Rävala pst, 
Pronksi, Narva mnt, Pirita tee, Merivälja tee, Ranna tee, Randvere tee, Ravi tee, Randvere 
tee, Ranna tee, Merivälja tee, Pirita tee, Narva mnt, Pronksi, Rävala pst, Teatri väljak, Estonia 
pst, Vabaduse väljak, Kaarli pst, Toompuiestee, Rannamäe tee.

Ööbussis kehtib regulaarse ühistranspordiga sama piletisüsteem. Viimsi elanikel tuleb 
sõit valideerida ja sõidu eest tasuda vastavalt Tallinna ühistranspordi hinnakirjale. Liini kohta 
saab täpsemat infot Tallinna transpordiameti veebilehelt: transport.tallinn.ee.

Imre Saar
kommunaalteenistuse juhataja   

Projekteerimistingimuste menetlemine
  Viimsi vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakond avalikustab projekteerimistingi-

muste eelnõud:
1. Viimsi vald, Muuga küla, Kallasmaa tee 17 – aiamaja püstitamine;
2. Viimsi vald, Leppneeme küla, Kärimetsa tee 6 – üksikelamu püstitamine;
3. Viimsi vald, Haabneeme alevik, Salu tee 10 – üksikelamu püstitamine.
Omavalitsus korraldab projekteerimistingimuste andmise avatud menetlusena ehitus-

seadustiku § 28 ja § 31 lg 1 alusel ja avalikustab projekteerimistingimuste eelnõud valla 
kodulehel alates 15.01.2024.

Ööbussid toovad viimsilased 
Tallinnast koduvalda. Foto: Imre Saar
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Sarn ning väga paljude tantsurüh-
made juhendaja Anli Aja, kes on 
põhimõtteliselt terve Randvere 
tantsima pannud.

 Aasta noor tegija kultuurivald-
konnas on Laura-Lisett Lugu, kes 
pälvis tunnustuse silmapaistva te-
gutsemise eest Haabneeme kooli 
õpilasesinduses, Viimsi noortevoli-
kogus, Eesti õpilasesinduste liidus 
ning õppimise eest Viimsi muu-
sikakoolis viiuli erialal, mängides 
instrumenti ka muusikakooli süm-
fooniaorkestris ja Harjumaa süm-
fooniaorkestris.

 Aasta tegija preemia laureaat on 
Viimsis tegutsev koreograaf ja rah-
vatantsujuht, kes on olnud tantsu-
pidude lavastusmeeskonna liige 
ja liigijuht ning kes oli 2023. aas-
tal toimunud XII noorte tantsupeo 
pealavastaja. Viimsilased tänavad 
pühendunud töö eest Agne Kurri-
koff-Hermani.

 Aasta seeniorsportlase preemia 
pälvis sel aastal suurepäraselt pal-
judel taliujumise, avaveeujumise ja 
basseiniujumise võistlustel esine-
nud ujuja Kristiina Arusoo.

 Aasta spordisündmuse korral-
daja tunnustuse sai kogukonda 
ühendavate spordisündmuste kor-
raldamise eest Erle Meresmaa, kes 
on ühtlasi üks liikumisaasta säde-
inimesi Viimsis.

 Aasta sporditegu 2023 preemia 
läks Viimsi rahvaspordisarja korral-
damise eest MTÜle Viimsi Sport, 

V
iimsi taasasutamise aas-
tapäeva raames toimu-
nud tunnustusüritusel 
tervitussõnad lausunud 

vallavanem Illar Lemetti sõnul on 
Viimsi valla edukate ettevõtmis-
te taga hea koostöö kogukonna-
ga ja viimsilaste aktiivsus. “Viimsi 
on õnnestunud omavalitsus tänu 
oma elanikele,” ütles Lemetti oma 
kõnes. Vallavanema sõnul paistab 
siinsete inimeste tublidus ka val-
last kaugemale. “Aasta õppeasutu-
se juhiks valiti Viimsi gümnaasiumi 
koolijuht Karmen Paul. Siseminis-
teerium tunnustas Pärnamäe küla-
vanemat ja vallavolikogu liiget Siiri 
Visnapuud silmapaistva ühiskond-
liku tegevuse eest kodanikupäeva 
aumärgiga,” tõi Lemetti näiteks. 

Tunnustuse pälvinud 
 Aasta ettevõtlusteo auhinna 

pälvis OÜ Rohefarm (esindajad 
Janno Roodi ja Andro Kullerkupp), 
mis on Viimsis tegevust alustanud 
jätkusuutlikku ja keskkonnasõbra-
likku ettevõtlust arendav ning ko-
halikku toitu väärtustav ettevõte. 

 Aasta keskkonnategu on inno-
vaatiliste ja keskkonnasõbralike 
nutiprügikastide lahenduse raja-
mine Viimsis, millega tegeles Viim-
si vallavalitsuse haljastus- ja hea-
korrateenistus. 

 Aasta teo sotsiaalvaldkonnas 
pälvis Reet Polli, kes oma pühen-
dunud ja pikaaegse töö ning era-
kordselt laia ja professionaalse ko-
gemusega on viimsilastele armas-
tatud perearstiks. 

AKTIIVSED VIIMSILASED 20. detsembril tähistas 
Viimsi vald taasasutamise 33. aastapäeva. Selle 
piduliku tähtpäeva raames tunnustati Viimsi 
Artiumis 2023. aastal kogukonnas eriliselt silma 
paistnud inimesi ja organisatsioone.

Tunnustus kogukonna silmapaistvamaile

 Aasta noorsootöö preemia päl-
vis Ave-Liis Kivest, keda tänati pü-
hendunud töö eest Viimsi noorte 
heaks.

 Viimsi vallavalitsuse tänukirja 
said Tõnu Kalm ja Inna Viik. Tõnu 
Kalm aitas möödunud aprillis me-
repäästeoperatsioonil päästelaeval 
tegutseda väljaspool meremärki-
dega tähistatud laevateed, päästes 
sellega kolm inimest merehädast. 
Inna Viik on ligi 20 aastat olnud 
hinnatud perearst ning panusta-
nud väga palju viimsilaste tervise 
hoidmisesse.

 Kahekümnele XIII noorte lau-
lu- ja tantsupeol osalenud Viim-
si kollektiivi juhendajale anti üle 
Eesti laulu- ja tantsupeo sihtasu-
tuse meened ning tänukirjad.

 Aasta kultuurisündmuse kor-
raldaja preemia said kvaliteetsete 
ning kogukonna poolt alati head 
tagasisidet saavate Viimsi Jazz 
kontsertide sarja korraldamise eest 
Oleg ja Carmen Pissarenko.

 Aasta kultuuritegu 2023 on 
Viimsi Artiumi, Nargenfestivali ja 
Tallinna Filharmoonia kaaspro-
duktsioonina sündinud teatrila-
vastus “Dissonantsed”, mis esi-
etendus suvel Viimsi Artiumis ning 
mida on nautinud tänaseks tuhan-
ded inimesed.

 Aasta kultuurikollektiivi pree-
mia pälvis pidevalt arenev, alati 
ilusaid muusikalisi elamusi pak-
kuv ning 2023. aastal ka mitmetel 
puhkudel, näiteks laulupeo rong-
käigus Viimsit esindanud Viimsi 
muusikakooli puhkpilliorkester.

 Aasta juhendaja preemia kul-
tuuris pälvis kaks inimest. Viim-
si aasta juhendajaks on kauaaegse 
pühendunud töö ning sel aastal ka 
segakoori plaadi salvestamise eest 
tunnustuse saanud koorijuht Vaike 

mida esindab Siiri Visnapuu.
 Aasta treeneri pühendumust 

oma võistkonnale ei ole võima-
lik sõnadesse panna, sest treener 
Ivo Lehtmets on andnud endast 
kõik, et võistkond toimiks, ning ta 
on mentor ja eeskuju mängijatele.

 Aasta võistkond on Viimsi JK 
meeskond, mis koosneb peamiselt 
klubi enda Viimsist pärit kasvandi-
kest. Iga aastaga on astutud samm 
arengus edasi ja 2023. aastal võidel-
di visalt koha eest meistriliigas, mis 
väärib tunnustust. 

 Aasta naissportlase preemia 
pälvis alpinist Katrin Merisalu, kes 
on teine eestlanna ja esimene viim-
silane, kes roninud maailma kõr-
geima mäe Mount Everesti tippu.

 Aasta naisnoorsportlase pree-
mia laureaat on neljakordne Eesti 
U14 meister kergejõustikus, Eesti 
U14 sisemeister 60 m tõkkejooksus 
ja 200 m jooksus, Eesti U14 meis-
ter 80 m tõkkejooksus ja 200 m 
tõkkejooksus ning veel hulga hõ-
bemedaleid ja poodiumikohti päl-
vinud kergejõustiklane Mette Marii 
Estorn.

 Aasta meesnoorsportlase pree-
mia pälvisid suurepäraste tulemus-
te eest motospordis Karl Robin 
Rillo ning suurepäraste tulemuste 
eest suusatamises Andre Luuk.

Palju õnne kõikidele tunnustu-
se saajatele! Suur aitäh kõigile, kes 
võtsid vaevaks tunnustust väärt ko-
gukonnaliikmete kohta teada anda!

Harri Ausmaa
kultuuriosakonna 
juhataja

hea teada

  Viimsi valla sünniaastaks võib pidada aastat 1866, kui Aegna, 
Haabneeme ja Viimsi mõisavaldustest moodustati Viimsi vald. See 
eksisteeris kuni 1891. aastani, mil liideti Maardu, Nehatu ja Saha 
ühiseks Nehatu vallaks. Viimsi valla uus sünd toimus 1917. aastal 
ning valla taasloomise protsess kestis kokku paar aastat. 11. mail 
1919 andis Harju Maakonna Nõukogu kinnituse Harju Maakonna 
Valitsuse otsusele, millega moodustati uuesti Viimsi vald. Lisaks 
11. maile tähistame igal aastal ka 20. detsembrit, sest kuigi okupat-
sioonivõimu perioodil jäi Viimsi kohaliku arengu ja eluolu suuri-
maks kujundajaks siia rajatud Kirovi kalurikolhoos, omistati Viimsi 
vallale 20. detsembril 1990 esimese omavalitsusüksusena Harju-
maal vallaõigused.

Palju õnne meile kõigile Viimsi valla 
33. taasasutamise aastapäeval!

Tunnustuse 
pälvinute 
ühisfoto. Foto: 
Rene Riisalu
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nõuetele vaid 3 protsenti kinnistu-
test, siis sügisel eelnes kontrollirin-
gile ka teavituskiri, mis tõstis nõue-
te täitmise osakaalu 8 protsendini. 
Kokkuvõtvalt võib öelda, et suuri-
maks probleemiks on pakendijäät-
mete ning biolagunevate köögi- ja 
sööklajäätmete liigiti kogumine. 

Pakendijäätmete liigiti kogumi-
se edendamiseks jätkus ka möödu-
nud aastal koostöö taaskasutusor-
ganisatsioonidega. Kui varasematel 
aastatel on teatud külade elanikud 
saanud endale postkasti kollase ko-
ti koos vastavate infolehtedega tee-
nuse proovimise ja prügi sorteeri-
mise kohta, siis möödunud aastal 
viisime kahes külas läbi ka infopäe-
vad, lisaks tutvustati teenust Viimsi 
Keskuses. Kuigi otseposti kasutav 
kampaania osutus infopäevadest 
edukamaks, sai just infopäevadel 
ümber lükatud nii mõnigi hirm või 
müüt ning vastatud segadust teki-
tavatele küsimustele. 

2023. aastal viis Viimsi vallava-
litsus KIKi kaasrahastusel läbi pro-
jekti võõrnälkjate tõrje toetamiseks 
Viimsi vallas. Selleks paigaldati mai 
alguses igasse Viimsi valla mand-
riosa külla ning mõlemasse alevik-
ku spetsiaalne kogumismahuti, ku-
hu kohalikud elanikud said suletud 
konteineris tuua oma koduaiast või 

V
iimsi keskosa MKA ja 
Kelvingi MKA on mõle-
mad väga olulised lülid 
meie rohevõrgustikust 

ning kaitsealade loomisega pa-
nustatakse rohevõrgustiku sidusus-
se ja elupaikade killustumise takis-
tamisse. See samm muudab Viimsi 
südame rohelisemaks ja rõõmus-
tab loodushuvilisi. 

Möödunud aasta lõppu oli plaa-
nitud ka olemasolevate maastiku-
kaitsealade tähistamine, kuid see 
lükkus ilmastikuolude tõttu käes-
olevasse aastasse. Tähised saa-
vad endale Mäealuse, Leppnee-
me-Tammneeme ja Krillimäe 
MKAd ning tähistusi täiendatakse 
Rohuneeme MKAl. Samaaegselt 
käivad tööd Mäealuse maastiku-
kaitsealale infotahvlite lisamiseks, 
et tutvustada ala ulatust, loodus-
väärtusi ja kehtivaid reegleid. Veel 
enne aasta lõppu tuli Keskkonnain-
vesteeringute keskuselt (KIK) otsus, 
et Viimsi valla taotlus Rohuneeme 
MKA kaitsekorralduskava tegevuste 
elluviimiseks valiti toetuse saajate 
hulka. KIKi toetuse kaasabil viiakse 
2024. aastal alal läbi taimestiku in-
ventuur ning antakse hinnang kui-
vendussüsteemide taastamise või 
likvideerimise vajaduse osas. An-
tud tegevused võimaldavad meil 
ala väärtusi paremini kaitsta. 

Uus jäätmehoolduseeskiri
2023. aasta algas jäätmemajandu-
ses suurte muutuste tuules, sest 
kehtima hakkas uus Viimsi val-
la jäätmehoolduseeskiri, millega 
täpsustusid nõuded nii pakendi-
jäätmete kogumisele kui ka biola-

KOKKUVÕTE Keskkonnaosakonnas domineerisid 
möödunud aastal teemadena jäätmekäitlus ning 
looduskaitse. Veel enne aasta lõppu, detsembrikuu 
istungil otsustas Viimsi vallavolikogu kahe uue 
maastikukaitseala (MKA) loomise, mis tähendab, 
et 2022. aastal alguse saanud kaitsealade loomise 
menetlused on jõudnud finišisse ja Viimsi vald ning 
Eesti tervikuna on kahe kaitseala võrra rikkam. 

Keskkonnaosakond aastal 2023

gunevate köögi- ja sööklajäätmete 
kogumisele. Biolagunevate jäätme-
te kohapeal kogumine muutus ko-
hustuslikuks kõigile ning korterma-
jadele alates 5 korterist lisandus ka 
pakendijäätmete mahuti kohustus. 
Seega on pea kõigil korterelamute 
elanikel ning suurel osal ridaela-
mute elanikel mugav omal kinnis-
tul ära anda kõige sagedamini ko-
dus tekkivaid jäätmeid. Kellel veel 
seda võimalust pole, peaks võtma 
ühendust oma ühistu juhatusega.

2023. aastal alustasime Viim-
si vallas ka jäätmete liigiti kogu-
mise seire pilootprojektiga Prügi-
BinGo, mille esmane eesmärk oli 
saada ülevaade elanike käitumis-
harjumustest jäätmete liigiti kogu-
misel ning anda elanikele vahetut 
tagasisidet ja nõu, kuidas seda käi-
tumist parandada. Kokku kontrol-
liti seire raames kevadise ja sügi-
sese kontrolliringiga 310 kinnistut. 
Kui kevadise kontrolli ajal vastas 

mujalt vallast kokku kogutud His-
paania teetigusid ja mustpeanälk-
jaid. Kokku paigaldati üle valla 16 
konteinerit, mida tühjendati sõltu-
valt asukohast ligi 20 korda. Hoo-
aja lõpuks oli mahutitesse kokku 
toodud pisut vähem kui pool tonni 
võõrnälkjaid. Võõrnälkjad viidi iga 
tühjenduse järgselt tuhastamisele 
Maardu linnas asuvasse loomade 
krematooriumisse.

Igapäevased toimetused
2023. aastal jätkus loomulikult ka 
osakonna jooksev töö. 13.12.2023 
seisuga oli aasta jooksul väljasta-
tud 163 raieluba ja kinnitatud 92 
raieteatist. Koostöös planeeringu-
te osakonnaga koostati kolm eel-
hinnangut, et selgitada välja kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
vajadus detailplaneeringu koosta-
misel. Kõigil juhtudel leiti, et kesk-

konnateemadega arvestamine on 
võimalik detailplaneeringu koosta-
mise käigus ning eraldi KSH koos-
tamine polnud vajalik. 

Lisaks vaatas osakond läbi ehi-
tusprojektide keskkonnatingimus-
tele vastavust kokku ligi 450 korral. 
Alustati uue raiemääruse koosta-
misega, mille eesmärk on edaspidi 
täpsemalt ja arusaadavamalt hin-
nata raiutavate üksikpuude väär-
tust ja panna paika üheselt mõiste-
tavad kriteeriumid asendusistutuse 
määramiseks. Uus raiemäärus 
peab panustama tiheasustusala-
del olemasoleva kõrghaljastuse 
kaitsesse ning tagama piisavas ma-
hus asendusistutuse raiutud puude 
kompenseerimiseks. 

Keskkonnaosakond lõi kaasa ka 
uue ühisveevärgi ja -kanalisatsioo-
ni arendamise kava koostamisel. 
Muuhulgas aitas osakond kehti-
va ehitusõiguse alusel kokku pan-
na elanike arvu prognoosi, mis oli 
aluseks vee tarbimise eksperthin-
nangu koostamisel. Samuti osale-
sime Viimsi valla uue üldplanee-
ringu koostamise töökoosolekutel 
ning panustasime omalt poolt nii 
keskkonnamõju strateegilise hin-
damise programmi valmimisse kui 
ka keskkonnaalaste uuringute ette-
valmistustöödesse. 

Lõpule jõudis ka Viimsi mõi-
sa pargi rekonstrueerimisprojek-
ti koostamine. Projektiga on ette 
nähtud terviklahendus pargi välis-
valgustusele, mööblile jt väikevor-
midele. Projektiga täiendatakse ja 
ühtlustatakse pargi teedevõrgus-
tikku, nähakse ette tiigi taastamine 
ajaloolises asukohas, sealhulgas on 
tiigile ette nähtud nii keskne saar 
kui ka sillad. Pargi lõunaossa on 
kavandatud paviljon ja parki Tal-
linna linna poolt markeeriv maa-
märk. Muuhulgas valmis ka pargi 
istutus- ja hoolduskava järgmiseks 
kümneks aastaks, mis jaotab par-
gi erineva hooldusintensiivsuse-
ga aladeks, näeb ette kehvas seisus 
puude raie ning uued istutusalad.

keskkonnaosakonna 
meeskond

Rohuneeme 
maastiku-
kaitseala 
vaade merele. 
Fotod: Maris 
Markus

Maikellukese 
ehk piibelehe 
marjad on 
ilusad, aga 
mürgised.

Grafitiga soditud kaitsealatähis 
Rohuneeme maastikukaitsealal.
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da. Festivalil osalemine aitas kaasa 
rühmade- ja majadevahelise koos-
töö arendamisele, laste loovuse, 
esinemise, programmeerimise ja 
probleemide lahendamise oskus-
te arendamisele. 

2023 sügisel alustas tööd MLA 
Viimsi Lasteaiad lastekogu, mil-
le kaudu on lastel võimalus osale-
da lasteaiatöös, avaldada arvamu-
si, teha kokkuleppeid ning õppida 
meeskonnatööd. Esimene lasteko-
gu ülesanne oli lasteaias pakutava-
te lemmiktoitude väljaselgitamine. 
Ettevõtmine on lisatud School-
Food4Change programmi tege-
vuskavasse ning on heaks näiteks 
koostöövõimalusest toitlustajaga.

Polina Kossenkova
alushariduse vanemspetsialist

Huviharidus ja -tegevus
2023. aastal töötati välja uutel põ-
himõtetel kehtestatud Viimsi hal-
latavate huvikoolide õppetasud. 
Muutusid 7–19-aastaste spordite-
gevuse toetuse eraldamise tingi-
mused, valmistati ette 1. jaanuarist 
2024 üldhariduskoolide ruumi-
de üürihindade tõus ning kinnitati 
iga-aastane riikliku huvihariduse ja 
-tegevuse täiendava toetuse alusel 
kitsaskohti lahendav Viimsi valla 
huvihariduse ja huvitegevuse kava.

Kava alusel toetati 7–19-aastaste 
toimetulekuraskustes perede, pal-
julapseliste perede, Ukraina sõ-
japõgenike ja keskmise, raske või 
sügava puudeastmega laste ning 
noorte huviringides osalemist, 
Viimsi noortekeskuses toimuvaid 
tasuta ringide, Viimsi kunstikooli 
ja muusikakooli õppevahendite ja 
pillipargi uuendamist, Viimsi tea-
duskooli 14–19-aastastele suuna-
tud tööstusdisaini õppekava väl-
jatöötamist, Prangli põhikoolis 
fotoringi ja kunstiringi läbiviimist 
ning MTÜ Teadmiskeskus Colle-
gium Eruditionis loodus- ja täppis-
teaduste ning tehnoloogiaringide 
läbiviimist soodsamaid õppetasu-
sid tagades.

Riigirahastuse alusel eraldatav 
huvihariduse ja -tegevuse projekti-
toetust said kokku 10 erinevat huvi-
ringi, millest üks oli robootika, üks 
mõtte- ja lauamängude ring, viis 
muusikavaldkonna huviringi, üks 
spordi- ja kaks kultuurivaldkonda 
kuuluvat huviringi. Kokku eraldati 
projektitoetuseks 20 000 eurot.

2023. aasta esimeses pooles 

A
asta jooksul oli võima-
lus osaleda muusika-
kooli kontserditel, nau-
tida kunstikooli näitusi 

ning osaleda teaduskooli teadus-
tundides. 

Palju toimus ka üldhariduskoo-
lides. Viimsi kool on asunud ühi-
sele õpimotivatsiooni õpirännaku-
le, kus osaleb kogu õpetajaskond. 
Kooli õppekava on rikastunud 
V-Tech õppega, õpilased saavad 
läbimõeldud tehnoloogiaharidu-
se alused kätte juba algklassides. 
Tugev loodus- ja reaalainete tra-
ditsioon väljendus 2023. aasta 9. 
klasside matemaatika põhikooli rii-
gieksami tulemustes, mis olid 117% 
riigi keskmisest. Haabneeme koo-
li noored sportlased on vabariigi 
koolinoorte võistlustel edukalt aas-
ta ringi kooli ja valda esindanud.

Lapsevanematele on loodud 
võimalus kõiki oma laste haridus-
toimetusi hallata haridusteenuste 
halduskeskuses ARNO. Lasteaia-, 
üldhariduskooli ja huvihariduse 
info on tänaseks mugavalt ühes 
keskkonnas.

2023. aasta lõpp tõi rõõmsa uu-
dise – algas Pärnamäe uue munit-
sipaallasteaia projekteerimisprot-
sess. Plaanide kohaselt saab uue 
munitsipaallasteaia koha 2025. 
aastal 160 väikest viimsilast.

Tagasivaade üldharidusele
2023. aasta lõpu seisuga õpib Viim-
si valla koolides 2656 õpilast. Neist 
561 õpib Haabneeme koolis, 312 
Püünsi koolis, 461 Randvere koolis, 
1315 Viimsi koolis ja 7 Prangli koo-
lis. Teistes omavalitsustes asutava-
tes koolides õpib 587 Viimsi põhi-
kooliõpilast, neist lõviosa Tallinnas.

Lõppenud aastal toimus val-
la hariduselus mitmeid märkimis-
väärseid sündmusi ja ettevõtmisi. 
Neist laiahaardelisem oli kevadel 
toimunud Viimsi kooli algatusel ja 
koostöös huvikoolidega formaal-
se ja mitteformaalse hariduse lõi-
mingu koosõppepäev, millest sai 
osa 1300 õpilast. Nagu nimigi üt-
leb, õpiti koos erinevate valdkon-
dade ekspertidega, oma teadmisi 
jagasid töötubade kaudu teiste seas 
TalTech, Tallinna ülikool, häirekes-
kus, Kvarki teadusteater jpt. Koos-
tööpäev pälvis ka Viimsi valla aas-
ta haridusteo tiitli.

Randvere ja Püünsi koolid tä-
histasid ümmargusi sünnipäevi – 
Randvere koolil täitus 10 aastat te-
gutsemist, Püünsi koolil juba 30 
aastat. Esimest väikest juubelit pi-
das ka Viimsi gümnaasium, mis sai 
5-aastaseks.

KOKKUVÕTE 2023. aasta meenub eelkõige laulu- 
ja tantsupeo aastana. XIII noorte laulu- ja tantsu-
peost võttis osa ligi 800 Viimsi koolide õpilast. Suure 
peo eelmänguks oli valla noorte laulu- ja tantsuõhtu 
maikuu päikeselisel õhtupoolikul. 2023. aasta jõulu-
kuul toimusid Artiumi suures saalis koolide kooride 
ja muusikakooli õpilaste ühised jõulukontserdid. 
Rõõm, et on nii palju peresid, kes toetavad oma 
lapsi muusika- ja tantsuteekonnal. 

Haridusosakonna tagasivaade aastale 2023

Valminud on Randvere koo-
li juurdeehitus ja ujula, mis annab 
piirkonna lastele võimaluse õppida 
ja sportida kodu lähedal.

Haridusosakond jätkas hari-
dusjuhtide koostöökodade korral-
damist. Arutelu all olid töölepingu 
seadus, õpetaja töö- ja palgakorral-
dus, üld- ja huvihariduse lõiming, 
muukeelsete ja hariduslike erivaja-
dustega laste õppekorraldus, tutvu-
mine uue riikliku õppekavaga, val-
mistumine Viimsi valla laulu- ja 
tantsupeoks ning muud päevaka-
jalised küsimused. Aasta lõpus käi-
di üheskoos tutvumas Viljandi ha-
riduselu korraldusega.

Aet Tampuu
üldhariduse vanemspetsialist

Aasta alushariduses
Möödunud aasta lõpus käis munit-
sipaallasteasutustes, eralapsehoi-
dudes ja eralasteaedades kokku 
1570 Viimsi last. MLA Viimsi Las-
teaedades oli 792 last, Püünsi kooli 
lasteaias 34 last. Erinevates eralas-
teaedades nii Viimsis kui ka mu-
jal Harjumaal käis 550 last, eralas-
tehoidudes leidis endale koha 194 
Viimsi last. Koduse lapse toetuse 
võimalust, mis on mõeldud abiks 
peredele, kelle soov on jääda lapse 
3. eluaastani koju, kasutavad aas-
ta jooksul keskmiselt 150 lapse va-
nemad.

Oktoobris 2022 kinnitati looda-
va MLA Viimsi Lasteaiad Pärnamäe 
maja projekteerijaks Tesron Ehitus 
OÜ. Leping on sõlmitud ning pro-
jekteerimistöödega on juba alus-
tatud. Ehitamise algus on planee-
ritud alanud aasta kevadesse ning 
2025. aasta sügisel on plaanis alus-
tada uues majas õppetööd.

1. juunil toimus Laidoneri par-
gis Viimsi valla laste suurejoo-
neline laulupäev, mille korraldas 
MLA Viimsi Lasteaiad. Sellel aas-
tal kaasati esmakordselt üritusele 
ka Viimsi valla eralasteaedade lap-
sed. Ettevalmistused algasid 2022. 
aasta sügisel, kui Viimsi valla las-
teaedade muusikaõpetajad kogu-
nesid üheskoos laulupäeva reper-
tuaari valima. Viimsi lasteaialaste 
jaoks oli laulupäev suureks sisse-
juhatuseks laulupeo aastale. Lau-
lupidu oli peresid ja Viimsi valla 
lasteaedu ühendav, aidates kaasa 
ühtsuse loomisele Viimsi vallas. 

Märtsis toimus Karulaugu ma-
ja saalis MLA Viimsi Lasteaiad ma-
jadevaheline digifestival “Koos on 
tore”. Festivalil osalemiseks pidid 
lapsed ise valmistama takistusra-
ja, mis põhines laste enda poolt 
välja mõeldud jutustusel, Bee-Bo-
tile/Blue-Botile läbimiseks. Iga 
meeskond, kuhu kuulus 4–8 last ja 
õpetaja, esitles loovalt valmistatud 
takistusrada ja rajaga kooskäivat lu-
gu. Lõpetuseks pidi Bee-Bot või 
Blue-Bot robot läbima takistusra-

muutusid Viimsi kunstikooli ja 
Viimsi muusikakooli põhimääru-
sed. Uuenduskuuri läbis Viimsi val-
la aukodaniku president Lennart 
Meri preemia taotlemise ja eralda-
mise kord ning esmakordselt keh-
testati Viimsi valla munitsipaal-
huvikoolide õppetasu soodustuse 
andmise kord.

Hallatavad huvikoolid panusta-
sid arengukavade koostamisse ning 
kogukonnale suunatud ürituste na-
gu “Koosõppepäev” või “Kultuuri- 
ja kogukonnafestival Põhja Konn” 
korraldamisse, mistõttu on rõõm 
teavitada, et Viimsi teaduskool, 
Viimsi kunstikool ja Viimsi muu-
sikakool on nomineeritud hari-
dus- ja teadusministeeriumi ning 
haridus- ja noorteameti poolt kor-
raldatud noortevaldkonna tunnus-
tuskonkursile “Noorte Heaks Tänu” 
aasta huvihariduse või- tegevuse 
pakkujale kategoorias.

Novembris 2023 on rahvastiku-
registri andmete alusel 7–19-aasta-
seid noori Viimsi vallas 4510, kel-
lest meessoost on 2367 ja naissoost 
2130. Pearaha arvestamise infosüs-
teemi PAI andmetel osaleb 1868 
kinnitatud 7–19-aastast Viimsi val-
la noort, kokku 31 erineval spordi-
alal. Kõige populaarsemad spordi-
alad on jalgpall, kordpall, tennis, 
ujumine, kergejõustik, võrkpall, kä-
sipall, purjetamine, võimlemine ja 
rulluisutamine. Trennis käiakse nii 
Viimsis kui ka Tallinnas.

Üldhariduskoolide huviringides 
käib kokku 531 õpilast, peamiselt 
rahvatantsus ja koorilaulus. Kokku 
on 30 Viimsi valla koolide eelarve-
test tasustatavat huviringi. 

Viimsi vallavalitsuse hallatava-
tes huvikoolides õpib kokku 585 
õppurit, neist enim on õppijaid 
Viimsi kunstikoolis. 

Kokku osalevad rahvastikure-
gistri andmete alusel Viimsi valla 
7–19-aastased noored 253 organi-
satsioonis ning tihti mitmes huvi-
ringis. 

Kaija Mägi
huvihariduse vanemspetsialist

Mitmekülgne noorsootöö
2023. aasta kõige märkimisväärsem 
tegevus noorsootöös oli “Noorte 
oma eelarve” väljatöötamine, kin-
nitamine ning esimeste projektide 
toetamine. “Noorte oma eelarve” 
menetlemise kord töötati välja 
koostöös noortevolikogu, noorte-
keskuse ja vallavalitsuse esindaja-
tega. Esimeste projektidena said 
toetuse “Noorte oma looming”, “Sü-
gisene kepphobuse võistlus”, “Ket-
sid kenaks”, “Noored ja kiirnuudlid” 
ja “Retro disko”.

Aasta jooksul toimus üheksa 
noorsootöö ümarlaua “Viimsi noor-
te jutud” koosolekut, kus osalesid 
noortekeskuse, huvikoolide, õpilas-
esinduste, noortevolikogu, vallava-
litsuse esindajad, noored ja noor-
tevaldkonna töötajad. Arutlusel oli 
koostöö, asutustes toimuvad tege-
vused, noorte oma eelarve tutvus-
tamine, noorte osalusvõimalused 
ja infovahetus.

2023. aastal jätkus 2021. aastal 
alguse saanud rahvusvaheline pro-
jekt “School Food4Change”, mis 
puudutab koolitoitu, noorte ter-
vislikku toitumist, koolipere toidu-
kultuuri kava loomist ning koolitoi-
tu puudutavate hangete läbiviimist. 
Projekti on kaasatud kõik valla koo-
lid ning 2023. aastal liitus ka MLA 
Viimsi Lasteaiad. Möödunud aastal 
kinnitati koolide projekti rühmad 
ning tegevuskavad. Kolm projekti 
meeskonnaliiget osales õppevisii-
dil Belgias ning kaks projekti koor-
dinaatorit osales aastakoosolekul 
Viinis. Osaleti ka Itaalias toimunud 
toiduedendajate ja kokkade kooli-
tajate koolitusel. Pidevalt kajasta-
ti projekti Viimsi Teatajas ja valla 
sotsiaalmeedias ning regulaarselt 
toimusid kokkusaamised projek-
ti Eesti partneritega SEI ja Tallinna 
haridusameti esindajatega.

Kahel korral võõrustati koos-
töös MTÜga EstYes Mehhiko dele-
gatsiooni, kes tutvusid valla hari-
duse, noorsootöö ja huvihariduse 
võimalustega, aruteludes kesken-
duti formaal- ja mitteformaalse 
hariduse lõimumist puudutavate-
le teemadele.

Noorsoo- ja haridusprojektide 
taotluste arv oli aastal 2023 väiksem 
kui varasematel aastatel.   Toetused 
eraldati viiele projektile kogusum-
mas 3493 eurot. Toetati järgmisi 
projekte: “Karulaugu loovuse ja ter-
viselaager lastele ja noortele”, lavas-
tus “Lõplik või lõpmatu”, Europea-
de 2023 tantsufestivalil osalemine, 
balleti täiendõppelaagris osalemi-
ne, tantsuhuvihariduse aastalõpu 
etenduskunsti programm, tant-
sufoorum ja interdistsiplinaarsed 
töötoad jt.

Välismaal keskkoolis õppivatele 
vahetusõpilastele eraldati viis sti-
pendiumi kogusummas 3500 eurot.  

Viimsi valla noorte toetamise 
ja tunnustamise komisjon, kuhu 
on kaasatud noorte esindajad, ko-
gunes aasta jooksul neljal korral. 
Tunnustati 41 noore ja näitetrupi 
EKSPERIMENT tegevust, kokku 
summas 11 450 eurot.

2023. aastal avati noortetuba 
Randvere koolis, kus alustas tööd 
2 noorsootöötajat. Aasta jooksul 
keskenduti Teeviida teemakuude-
le, toimusid väljasõidud, töötoad, 
viktoriinid jt tegevused, mis tõstsid 
noorte teadlikkust nii vaimse tervi-

Maiu Plumer
haridusosakonna 
juhataja

2023. aasta lõpu 
seisuga õpib Viimsi 
valla koolides 2656 
õpilast.

1. juunil toimus 
Laidoneri 
pargis Viimsi 
valla laste 
suurejooneline 
laulupäev. 
Foto: erakogu



AASTA 2023 // 1112. jaanuar 2024

Haridusosakonna tagasivaade aastale 2023
se hoidmisest, eneseteadlikkusest 
kui ka noorsootöö võimalustest.

Suvel korraldas noortekeskus 
koostöös vallavalitsusega kahes 
vahetuses Viimsi õpilasmalevat. 
Õpilasmalevas töötas 128 noort 
vanuses 13–19, kes tegutsesid pea-
miselt heakorrarühmades ja valla 
hallatavates asutustes.

Rahvusvaheline koostöö viis 
noored ja noorsootöötajad eri-
nevatesse riikidesse koolitustele 
ja seminaridele. Rahvusvahelis-
tel noortevahetustel, koolitustel ja 
õpirännetel osalemine on andnud 
Viimsi noortele ja noorsootöötaja-
tele võimaluse tutvustada Viimsit 
ja Eestit, suhelda teiste Euroopa 
Liidu noortega, vahetada arvamu-
si, praktiseerida võõrkeelt, tutvu-
da teiste riikide noorte ja kultuu-
ridega ning saada uusi kogemusi. 

2023. aastal osales neli noor-
sootöötajat koolitustel Hispaanias 
Puente Genilis, kaks koolitustel 
Rumeenias Buzaus, viis noort ja 
kaks noorsootöötajat noorteva-
hetusel Prantsusmaal Lyonis ning 
kaks noort ja üks noorsootöötaja 
koolitusel Norras Kristiansandis.

Samuti osaleti rahvusvahelises 
projektis “Learning Mobility in Ti-
mes of Climate Change”, mis tõi 
kokku 27 organisatsiooni kuuest 
riigist – Eesti, Soome, Saksamaa, 
Prantsusmaa, Türgi ja Inglismaa. 
Projekti olid kaasatud ka Hildes-
heimi ülikooli teadlased. Alusta-
ti koostööd Saksamaa, Hispaania, 
Itaalia, Iirimaa ja Poola noortekes-
kuste/koolide ning Bonni ülikooli-
ga projekti “Noored ja kliimakriis” 
raames. 

Alates 2022. aastast on Eras-
mus+ rahastusel käimas 2-aasta-
ne koostööprojekt Hispaania, Hor-
vaatia ja Bulgaaria koostööpart-
neritega “Escape for Democracy”, 
mille peamised eesmärgid on al-
gatada ja arendada riikidevahelist 
koostööd, vahetada teadmisi, tea-
vet ja ressursse, aidata kaasa noor-
sootöö digitaliseerimisele ja inno-
vatsioonile, soodustamaks demok-
raatlikku osalust noorte seas. 2023. 
valmisid hariduslikud online-põ-
genemistoad, mis aitavad eesmär-
ke saavutada. 

Koostöös noortekeskuse ja Ees-
ti noorsootöötajate koguga võeti 
vastu praktikant Saksamaalt, kes 
tegutses kuni detsembri keskpai-
gani Viimsi ja Püünsi keskuses. Li-
saks algatati tegevused “Taastava 
õiguse” võrgustikutöö jätkamiseks 
ning sõlmiti partnerluslepe polit-
sei- ja piirivalveameti ning koos-
tööpartneritega.

Haridusosakonna koostööpart-
ner on ka Viimsis tegutsev noorte-
volikogu, mis on Viimsi noorte hu-
ve esindav ja noortest koosnev 
nõuandva õigusega esinduskogu. 
Oktoobrikuus moodustati noorte-
volikogu 2023/24 koosseis, mis 
võttis ohjad üle 2022/23 aasta 
koosseisult. Aasta jooksul, mil mõ-
lemad koosseisud tegutsesid, toi-
musid VIID ehk Viimsi Innukate 
Ideede Diskussioon, kohtuti val-
lavalitsuse esindajatega, külastati 
presidendi kantseleid, osaleti Ees-
ti Noorteühenduste Liidu koolitus-
tel ning vallavolikogu komisjoni-
de töös.

Kadi Bruus
haridus- ja noorsootöö peaspetsialist

las veel umbes 40 perekonda, kel-
le tõhusamaks toetamiseks kirju-
tasime 2022. aasta lõpus Euroopa 
Sotsiaalfondi projekti ja kaasasi-
me 106 000 eurot täiendava töö-
jõu palkamiseks. Meil tekkis või-
malus võtta tööle koordinaatorid, 
kes aitasid kaardistada Viimsisse 
saabunud perekondade abivaja-
duse ja toetada perekondi avalike 
teenuste tarbimisel (ka haridus- 
ja tervishoiuteenused) ja tööot-
singutel. Projekt lõppes oktoobri-
kuus ja projekti kaudu sai abi 165 
meie valda saabunud inimest, kel-
lega koordinaatorid tegelesid. Vä-
ga suur osa sõjapõgenikest naa-
sis kodumaale ja paljud, kes veel 
meie vallas viibivad, on tänaseks 
leidnud töökoha ja turvalise pea-
tuspaiga. Samuti vahendasime pe-
rekondadele ühekordset üüritoe-
tust, mille rahandusministeerium 
aasta alguses välja töötas. Toetuse-
ga oli võimalik peredel katta üüri-
korterite esmast sissemakset, mis 
koosneb tavaliselt tagatisrahast ja 
ühe või mitme kuu üürisummast 
ettemaksuna. 

Leevendasime vaimse 
tervise teenuste kätte-
saadavust
Viimsi valla esitatud taotlus meet-
mele “Vaimse tervise teenusetoe-
tus kohalikule omavalitsusele 
2023. aastal” sai sotsiaalministee-
riumist rahastuse. Viimsi vald koos-
töös sotsiaalministeeriumiga pa-
kub tasuta vaimse tervise teenu-
seid, eesmärgiga parandada ela-
nike psühhosotsiaalset heaolu ja 
vaimset tervist. Teenuseid osuta-
ti augustist kuni 31. detsembrini. 
Projekti raames pakkusime Viimsi 
valla elanikele tasuta psühholoo-
gilise nõustamise teenust ja loov-
teraapia teenuseid. 

Psühholoogilise nõustamise 
eesmärk on pakkuda täisealistele 
inimestele vaimset tuge ja juhen-
damist, mis aitavad leida lahen-
dusi probleemidele, suurendada 
eneseteadlikkust ning parandada 
heaolu ja toimetulekut erinevates 
eluvaldkondades. Psühholoogili-
ne nõustamine võib hõlmata mit-
mesuguseid teemasid, sealhulgas 
stress, ärevus, depressioon, lein, 
traumaatilised kogemused ja pal-
ju muud. Nõustamise käigus aitab 
psühholoog inimestel paremini 

V
arasemalt on kohalik 
omavalitsus abistanud
inimesi hooldekodu ko-
ha leidmisel ja kui ini-

mese enda ning lähedaste sissetu-
lekud ei ole piisavad, siis osaliselt 
ka teenust kompenseerinud. Juuli-
kuust alates avanes meil võimalus 
riikliku rahalise eraldise toel pak-
kuda abi kõikidele juba hoolde-
kodus olevatele ja uutele teenus-
kasutajatele, kellele teenus vajalik 
võiks olla. 

Kohtusime Harjumaa kohalike 
omavalitsustega mitmel korral, et 
toetuse piirmäära kehtestamisel 
sarnast hinda ja toetuse andmise 
tingimusi kujundada. 

Kohalik omavalitsus tasub hool-
dekodu kohatasust selle osa, mis 
on seotud inimese reaalse hool-
damisega ehk hooldustöötajate 
ja abihooldustöötajate tööjõuku-
lud ja tööriietuse, tervisekontrol-
li ja koolituse kulud. Hooldekodu 
peab need kulud teenuse saaja 
kohta välja arvestama ja avalikus-
tama. Inimese enda või tema lähe-
daste katta jääb ülejäänu ehk ma-
jutus, toitlustus ja muud isiklikud 
kulud. 

Viimsi vallavalitsus on kehtes-
tanud hoolduskulude piirmääraks 
650 eurot, sarnaselt Rae, Saue ja 
Jõelähtme vallaga ehk hooldekodu 
kohatasu vähenes inimeste jaoks 
kuni 650 eurot sõltuvalt hooldeko-
du poolt arvutatud hoolduskulust. 
Kohalikud omavalitsused said ni-
mekirjad inimestest, kes üle Eesti 
erinevates hooldekodudes teenus-
tel olid. Inimesed on hooldekodu 
koha ise valinud või siis, kui koh-
ta on kiiresti vaja leida, valitakse 
see, kus vaba koht leidub. Viim-
si vallale edastatud nimekirjas oli 
65 inimest, keda kõiki me üle Ees-
ti hooldekodudes külastasime ja 
teenusvajaduse hindamise läbi 
viisime. Hindamise jaoks ei palga-
nud me täiendavat tööjõudu, vaid 
meie oma osakonna töötajad käi-
sid hooldekodudes inimesi külas-
tamas oma põhitöö kõrvalt. 

Kõige kaugemad hooldusasutu-
sed, kus meie valla inimesed hool-
dusteenusel viibisid, oli Värska, 
Vastseliina ja Karula. Hea on tõ-
deda, et kõik meie 65 inimest on 
hoitud ja kiitsid asutust, kus viibi-
sid. Samuti olid nad väga rõõmsad, 
et me neile külla läksime ja hinda-
mise kõrval ka veidi kodukandist 
jutustasime. Kokku oli hooldeko-
dusid 28, kus meie inimesed vii-
bisid, suurem osa nendest Harju-
maal. Aasta lõpus oli hooldekodus 
viibijate arv umbes 100 ringis.

KOKKUVÕTE Möödunud aasta juulikuus jõustus 
valitsuse ja sotsiaalministeeriumi poolt pikalt 
planeeritud hooldereform. Selle eesmärk oli 
vähendada pereliikmete majanduslikku koormust 
oma lähedase ööpäevaringse üldhooldusteenuse 
ehk hooldekodu kohatasu eest tasumisel.

Arendasime ja laiendasime 
koduteenuse kättesaadavust
Novembrikuuga lõppes projekt 
“Hoolekandeteenuste arendami-
ne ja osutamine Viimsis”. Euroopa 
Sotsiaalfondi toel kaasasime ka-
hel aastal ca 160 000 eurot kodu-
teenuse arendamiseks ja osuta-
miseks ning heaolu koordinaatori 
teenuse väljatöötamiseks. 

Projekti alguses oli Viimsi vallas 
ca 10 koduteenuse saajat ning ost-
sime teenust sisse eraettevõttelt. 
Viimsi hoolekandekeskuse loo-
misega oli meil võimalik teenus 
nii-öelda tagasi võtta ja seda ise 
valla asutuse kaudu osutama ha-
kata. Projektirahastuse toel värba-
sime 4 kodutöötajat ja samuti oli 
võimalik neile teenuse osutamise 
jaoks autod rentida. Tänu järjepi-
devale teavitustööle teenuse tut-
vustamiseks oli projektiperioodil 
teenuse saajaid 55. Mis tähendab, 
et vajadus teenuse järele kasvas 
rohkem kui 5 korda. Varasemalt 
kirjeldatud hooldereformi tulemu-
sel prognoosime, et koduse hoolit-
suse järele vajadus kasvab veelgi, 
kuna hooldekodudes ei ole nii pal-
ju kohti, kui on nõudlust, ja kasu-
tuses olevad kohad on tulevikus 
väga suurt ööpäevaringset hool-
dust vajavate klientide jaoks. Sel-
lest tulenevalt on koduteenusele 
järgmisel aastal jõustumas täien-
davad nõuded isikuabi teenuste 
näol, mis tähendab inimeste hool-
damist kodus koduteenuse osana. 
Hetkel meil sellist võimekust veel 
ei ole, kuid üritame 2024. aasta 
jooksul jätkuva teenusarenduse-
ga koduteenuse uutele tingimus-
tele vastavaks kujundada ja veel-
gi kvaliteetsemat teenust pakkuda. 

Projekti üheks väljundiks oli ka 
heaolu koordinaatori teenuse pi-
loteerimine ehk testimine. Hea-
olu koordinaatori näol on tegemist 
inimesega, kes suhtleb nii tervis-
hoiuasutustega (tervisekeskused, 
hoolekandeasutused ja haiglad) 
kui ka tunneb sotsiaalvaldkonda 
ning tänu sellele märkab ja abistab 
inimesi, kes liiguvad tervishoiutee-
nustelt kodusele ravile ja vajaksid 
mõnda sotsiaalteenust või kellel 
oleks vaja rohkem motivatsiooni 
liikuda (jalutada) või osaleda ea-
katele suunatud huvitegevuses, et 
vältida isolatsiooni jäämist. Hea-
olu koordinaator nõustas projekti 
käigus pea 90 inimest oma tervi-
se hoidmisel või aitas neil taotleda 
ja kasutada erinevaid sotsiaaltee-
nuseid või osaleda päevakeskuste 
poolt pakutavas huvitegevuses – 
eesmärgiks oli, et inimene ei jääks 
kahe eraldiseisva süsteemi (tervis-
hoid ja sotsiaal) vahel kaotsi. 

Jätkasime sõjapõgenike 
toetamist
2023. aasta alguses oli Viimsi val-

mõista oma emotsioone, mõtteid 
ja käitumist.

Loovteraapia on põhjendatud, 
eesmärgipärane ja planeeritud te-
gevus psühhoterapeutilises ravis ja 
rehabilitatsioonis, kus selgelt mää-
ratletud kliendi-terapeudi suhtes 
rakendatakse loovus- ja kunsti-
põhiseid meetodeid ja tehnikaid 
kliendi tervislikust seisundist läh-
tuvate eesmärkide saavutamiseks. 
Loovteraapias on tegu eesmärgis-
tatud ning järjepidava teraapiatöö-
ga ning muutused ei sünni üleöö. 
Loovteraapiad toimuvad indivi-
duaal- ja grupiteraapiatena ning 
on suunatud nii lastele kui ka täis-
ealistele.

Teenused olid väga populaar-
sed ja ajad täitusid kiiresti. Pro-
jekt kestis küll lühikest aega, kuid 
2024. aasta alguses on avanemas 
uus taotlusvoor, millega positiiv-
se rahastusotsuse korral saaksime 
juba väljatöötatud head praktikat 
teenuste osutamisena jätkata. 

Viimsisse tuli kaks uut 
perearsti
Tihedas koostöös tervisekassa-
ga õnnestus Viimsisse leida lau-
sa kaks perearsti, kes olid valmis 
alustama tööd 0-nimistuga ehk 
tühja nimekirjaga. Perearst Ariane 
Vilem võtab vastu Kaurlaugu ter-
visekeskuses ja perearst Mari Vi-
rula Haabneeme tervisekeskuses. 
Tänu uutele perearstidele on või-
malik piirkonnas perearst leida ku-
ni 3200-l viimsilasel. Tervisekassal 
on nägemus, et lähitulevikus oleks 
Viimsisse tarvis veel ühte 0-nimis-
tuga perearsti, kuid hetkel on mõ-
lema perearsti nimistutes veel va-
ba ruumi.

Osakonna uued ruumid 
Kuna vallavalitsuse seinad ei ole 
kahjuks kummist, kolisime april-
likuus osakonnaga vallavalitsu-
se hoone Mooni tee poolsesse tii-
ba, kus varem olid perearst Helen 
Lasni vastuvõturuumid. Perearst 
võtab inimesi endiselt vastu val-
lavalitsuse hoones, kuid maja tei-
ses tiivas (seal asuvad ka Mihkli li-
haäri ja Väikse Miisu lastehoid). 
Tänu kolimisele on terve osakond 
komplektselt ühes tiivas ja inime-
sed saavad valdkondliku vajaliku 
info ja abi kätte, ilma et peaksid üle 
maja erinevaid inimesi otsima.

Tõnu Troon
sotsiaal- ja tervishoiu-
osakonna juhataja

Sotsiaal- ja tervishoiuosakonna 
tagasivaade aastale 2023

Viimsi valla 
poolt korral-
datud eakate 
jõulupidu. 
Foto: Raigo 
Tõnisalu
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Kontserdid ja 
teatrietendused

16. jaanuaril kell 19 Indrek 
Taalmaa stand-up etendus “Lood 
elust enesest”. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
26. jaanuaril Viimsi Jazz sarja-
kontsert – Allan Järve trio. Eesti Sõja-
muuseumis – kindral Laidoneri 
muuseumis. Tasuline.
30. ja 31. jaanuaril kell 19 Paul-
Eerik Rummo eksistentsiaalne 
draama “Tuhkatriinumäng”. Viimsi 
Artiumis. Osades Pääru Oja, Elmo 
Nüganen jpt. Tasuline.
2. veebruaril kell 19 Andrus 
Kivirähki komöödia “Väikesed 

saladused”. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.

Eakatele

12. jaanuaril kell 11 reisimuljeid 
maakera kuklapoolelt – Uus-Mere-
maa. Räägib Marje Plaan. Haabnee-
me päevakeskuses. Tasuta.
15. jaanuaril kell 12 reisimuljeid 
maakera kuklapoolelt – Uus-Mere-
maa. Räägib Marje Plaan. Randvere 
päevakeskuses. Tasuta.
15. jaanuaril kell 17.30 Rahatarkuse 
klubi. Rahutu aeg ja rahulikud ette-
võtted. Tiiu Lumberg. Haabneeme 
päevakeskuses. Tasuline.
18. jaanuaril kell 10 Jõelähtme

Viimsi valla lähiaja kultuurikalender
bridžiturniir. Osaleb Viimsi bridži-
seltsing. Jõelähtme sotsiaalkeskuses.
19. jaanuaril kell 11 raamatuklubi. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasuta.
24. jaanuaril kell 17 meeleoluõhtu 
muusika ja tantsuga. Musitseerib 
Andrus Kalvet. Haabneeme päeva-
keskuses. Tasuta.
25. jaanuaril kell 15 uusaasta 
tervituskontsert – Trio Naturale. 
Randvere päevakeskuses. Tasuta.
26. jaanuaril kell 11 mõttemängude 
hommik. Haabneeme päevakes-
kuses. Tasuta.

Varia

18. jaanuaril kell 18 Marie Pärkma 

raamatu “Korrastades elu korda’’ 
esitlus. Viimsi raamatukogus. 
Tasuta.
20. jaanuaril kell 11 Alexanderi 
tehnika algkursus. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.
20. jaanuaril kell 12 lilleseade 
koolitus. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
25. jaanuaril kell 18 filmiõhtu ja 
kohtumine humoristi Raimo 
Aasaga. Viimsi raamatukogus. 
Tasuta.
28. jaanuaril kell 10 Shakti tants. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.
31. jaanuaril kell 18 vestlusõhtu 
“Appi, ma upun asjadesse!’’. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.

31. jaanuaril kell 19 fotograafia 
ABC kursused. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
2. veebruaril kell 11 Tartu rahu 
104. aastapäeva tähistav pärgade 
asetamine. Viimsi mõisa pargis / 
Laidoneri mälestusmärgi juures. 
2. veebruaril kell 18.30 moejoonis-
tamise kiirkursus algajatele. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
10. veebruaril kell 13 valmistame 
sõbrapäevakaarte akvarellidega. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.

Sport

4. veebruaril Viimsi rahvaspordi-
sarja suusatamise etapivõitlus.

Sport

Kontserdid ja
teatrietendused

Eakatele

Varia

Kultuuriosakonna tagasivaade 
möödunud 2023. aasta tegemistele

Osakond tegeleb ka õigusloo-
mega ehk eelmisel aastal näiteks 
rahvakultuurikollektiivide toeta-
mise korra ning valla tunnustamise 
korra muudatustega. Haridusosa-
konnaga koostöös tegelesime val-
la sporditegevuse toetuse korra 
muudatustega ning sporditaristu 
hinnakirja uuendamisega. Viisime 
läbi kultuuri, spordi, kirikute, kogu-
duste ja rahvakultuuri valdkondlik-
ke ümarlaudasid, et kaasata vallas 
tegutsevaid spetsialiste oma vald-
konna arendamise juurde. 

Aasta tähendas ka valla spordira-
jatiste hooldamise koostöö käivita-
mist ehitus- ja kommunaalosakon-
naga – eelnevalt olid spordirajatised 
Viimsi Halduse hooldada. Seal-
juures sai põhjalikult kaardistatud 
Viimsi spordirajatised, et hoolda-
mine, renoveerimine ning juurde-
rajamine oleksid andmete põhised. 
Aastaringselt oleme tegelenud eri-
nevate projektitoetuste ja volikogu 
määrustest tulenevate taotlusvoo-
rude läbiviimise ja menetlemisega 
ning kahel korral aasta jooksul valla 
tunnustuste kampaania läbiviimi-
se ja tunnustuste jagamise protsessi 

M
öödunud 2023. aastal 
sai valmis kaks ob-
jekti: Laiaküla spor-
dipark, Prangli lau-

lulava laiendus ning Karulaugu 
terviseraja pikendus on kohe peagi 
valmimas. Jah, kultuuriosakond 
on ka objektide ehitamise eest vas- 

KOKKUVÕTE Kultuuriosakonna soov 2023. aasta 
kokkuvõtet kirjutades ei ole mitte ainult ühe aasta 
tagasivaade, vaid püüd kogukonnale avada, millega 
me tegeleme. Kultuuritöö vallavalitsuses ei ole ise 
kultuuri korraldamine, vaid võimaluste loomine 
selleks, et vallas tegutsevad kultuuritöötajad, 
kollektiivid, sportlased ja klubid saaksid tegutseda. 
Sündmuste korraldus, mida tunnetuslikult peetakse 
osakonna suurimaks tööülesandeks, on ehk ainult 
neljandik tööst ja seotud valla traditsiooniliste 
sündmuste korraldamisega.

tutav. Ühtlasi avati 2022/23 hooajal 
esimest korda külmutustehnoloo-
giaga Viimsi uisuväljak. Käimas ka-
he hoone projekteerimine: Prangli 
vaba aja keskus ning Viimsi spordi-
keskus. Viimsi jalgpallihalli projekt 
valmis 2023. aasta lõpus ning sel-
lega soovime peagi minna ehitus-
hankesse. Oleme tegelenud tule-
vaste hoonete toimimise ja halda-
mise põhimõtete planeerimisega. 
2023. aasta oli liikumisaasta, mille 
programmi läbi viisime ja teema-
aastat kommunikeerida aitasime. 

korraldamisega. Loomulikult lööb 
osakond kaasa valla arengustra-
teegia koostamise ja üldplaneerin-
gu koostamise protsessides, andes 
meie valdkonna põhist sisendit.

Eelnevale lisanduvad tööüles-
anded, mis on seotud valla halla-
tavate asutuste (Viimsi raamatuko-
gu ja Prangli rahvamaja) või valla 
asutatud sihtasutuste (Rannarahva 
muuseum ja Viimsi Artium) või ka 
Viimsi Halduse alla kuuluva Viim-
si huvikeskuse tegevusega. Siinjuu-
res vaid üksikuid näiteid esile tuues 
oleme kaasa aidanud renoveeri-
mistööde korraldamisele Prangli 
rahvamaja koridorides ning ühtla-
si oleme ainukese vallale kuuluva 
kirikuhoone ehk Prangli kabeli re-
noveerimistööde jaoks taotlenud 
toetusi ning planeerinud töid.

Alles nüüd jõuame sündmus-
teni ehk 2023. aastal kaheksa valla 
spordisündmuse ja viieteistkümne 
kultuurisündmuse korraldamiseni. 
Sellest ühe osa jõuame korraldada 
ise ja teise osa jaoks viime korralda-
ja leidmiseks läbi hanke. See teeb 
keskmiselt kaks sündmust kuus. 

Eelmise aasta sündmustest soo-

vime välja tuua Viimsi rahvaspor-
disarja ning Viimsi laulu- ja tantsu-
õhtu, mis toimusid esmakordselt. 
Lisaks oli meie osakond abiks su-
vise noorte laulu- ja tantsupeo info 
vahendamisel korraldajate ja valla 
kollektiivide vahel. 

Loomulikult on igapäevaste 
tööülesannete osa erinevad koos-
tööpakkumised ja võimalusel neis 
kaasalöömine, samuti kogukonnast 
tulevatele kultuuri- ja sporditeema-
listele küsimustele vastamine. Kui 
artikli tähemärkide arv võimaldaks, 
siis saaks seda loetelu osakonna 
eelmise aasta tööplaanist ja iga-aas-
tastest ülesannetest veel vähemalt 
poole võrra jätkata. Soovime edas-
pidigi avatult oma tegemistest rää-
kida, et arusaam meie tööst ja kon-
takt viimsilaste vahel suureneks. 

Kultuuriosakond tänab kõiki, 
koostööpartnereid, ning panustab 
jätkuvalt oma meeskonnaga Viim-
si kultuuri- ja spordielu arendamis-
se. Kuivõrd teema-aastana algas 
Viimsi ettevõtlusaasta, siis võtke 
kultuuri- ja arendusosakondadega 
ühendust, kui on ideid Viimsis loo-
memajanduse arendamiseks!

Harri Ausmaa
kultuuriosakonna 
juhataja

Möödunud 
aastal toimus 
esmakordselt 
Viimsi laulu- ja 
tantsuõhtu. 
Foto: Raigo 
Tõnisalu
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vad siis keskenduda keerulisema-
te ülesannete lahendamisele. Esi-
mene selline liidestus on Spoku ja 
Microsofti kataloogiteenuse Acti-
ve Directory vahel, et vallavalitsu-
se töötajate kontod hakkaksid au-
tomaatselt tekkima ka Spokus. Nii 
ei pea teenistuja neid eraldi loo-
ma. Oleme selles osas omavalit-
suste hulgas teerajajaks.

Uus tehnoloogia muudab
koolides õppetöö mitme-
külgsemaks
Viimsi valla koolide tehnoloogili-
sed võimalused on viimaste aas-
tatega jõudnud uuele tasemele. 
Valla koolides saab nüüd kasuta-
da kiiret internetti kõikides õppe-
ruumides. Viimase aasta jooksul on 
tehtud märkimisväärseid edusam-
me nii võrkude turvalisuse kui ka 
õpikeskkonna kaitse osas. Veel ühe 
turvalisuse kihi loovad kõigi õpilas-
te personaalsed Microsoft Office 
365 kontod, mis ühelt poolt tagab, 
et õppeandmed on kaitstud, teisalt 
võimaldab lastel tutvuda ja koha-
neda enimlevinud kontoritarkva-
raga kodustes seadmetes.

Lisaks on ka klassiruumid va-
rustatud moodsa tehnoloogia-
ga. Käesoleva aasta jooksul said 
Viimsi koolid 95 uut digiekraani. 
See tähendab, et enam kui pooled 
valla klassidest on digiekraanide-
ga kaetud. Uued puutetundlikud 
digiekraanid on palju mugava-
maks muutnud erinevate tarkva-
ralahenduste kasutamise õpikesk-
kondades. Näiteks saavad õpilased 
tunnis puutetundlikul ekraanil 
Powerpointis või OneNote’is üles-
andeid lahendada ja hiljem koos-
tatud materjali talletada. See või-
maldab õpetajatel senisest enam 
kaasata õpilasi uudsete õppemee-
todite kaudu ning kasvatab kõi-
gi oskusi kaasaegsete õpi- ja koos-
loomekeskkondade kasutamisel. 
Viimsi koolide õpetajaid on digiek-
raanide erinevate võimalustega vä-
ga hästi kaasa tulnud. 

Kindlasti muudavad need aren-
gud õpiprotsesse põnevamaks ning 

Arengustrateegia sõlmis 
kokku mineviku, oleviku ja 
tuleviku
Arengustrateegia “Viimsi 2045” 
koostamise raames sai Viimsi ko-
gukond aprilli algul osaleda Viimsi 
visioonipäeval. Tegemist oli sünd-
musega, mille eesmärkideks oli an-
da kogukonnale võimalus osaleda 
vahetul ja laiapõhjalisel arutelul 
kohalike teemade üle ning koguda 
sisendit Viimsi pikaajalise aren-
gustrateegia loomiseks. 

Erinevalt tavapärastest oma-
valitsuste kaasamisüritustest või-
maldas visioonipäev omavahelist 
suhtlust vabas vormis ning toetas 
aktiivset ja teadlikku kogukonda 
Viimsis läbi erinevate töötubade. 
Inspireerivate esinejate, nagu ma-
jandusekspert Raivo Vare ja kliima-
neutraalse asumi eestvedaja Mar-
kus Hääl, kaudu avanes osalejatel 
võimalus tutvuda erinevate nä-
gemustega Viimsi tulevikust. Vi-
sioonipäeva, kus kogukond saab 
regulaarselt arutleda Viimsi tule-
vikuplaanide üle, on plaanis kor-
raldada iga-aastaselt. 

Suvekuudel oli elanikel võima-
lus osaleda ka Haabneemes, Lepp-
neemes, Püünsis, Pärnamäel ja 
Randveres toimunud piirkondli-
kel tulevikuseminaridel, kus aruta-
ti vajalike muutuste üle, et sõnas-
tatud eesmärkideni jõuda. Nende 
seminaride toel sai kokku “Viimsi 
2045” eesmärkide saavutamiseks 
koostatav tegevuskava 151 tege-
vusega aastani 2028. Tegevuskava 
hakatakse koostöös kogukonda-
dega uuendama igal aastal. Lisaks 
toimus augustis ja septembris ka 
arengudokumentide avalik välja-
panek ja arutelu.

Seega kodanikuühiskonnaga 
koos said arengustrateegias „Viim-
si 2045“ paika pikaajalised sihid 
ja eesmärgid ning tegevuskava lä-
hiaastateks. Viimsi volikogu võttis 
need koos eelarvestrateegiaga vas-
tu 12. oktoobril. Viimsi valla visioon 
aastaks 2045: ainulaadse asukoha-
ga Viimsi vald, kus mets ja meri 
põimuvad kaasaegse elu- ja ette-
võtluskeskkonnaga, on elamiseks 
parim paik. 

Viimsi vallavalitsus tänab kõi-
ki, kes aitasid valla tuleviku teema-
del kaasa mõelda! 2024. aasta keva-
del toimuv järgmine visioonipäev 
võtab fookusesse üldplaneeringu 
ja ettevõtluse arengu ning annab 
ülevaate seatud sihtide suunas lii-
kumisest.

KOKKUVÕTE Arendusosakonnal oli toimekas 
aasta. Selle jooksul valmis koostöös elanikega valla 
arengustrateegia, toimusid ettevõtlust toetavad 
sündmused, toetati vallavalitsust projektirahade 
kaasamisel valla arengusse, tugevdati vallavalitsuse 
ja koolide IT-taristut, disainiti teenuseid kasutaja-
keskseks ja arendati digitaalseid lahendusi töö 
tõhustamiseks. 

Viimsi ettevõtluspäev – 
ettevõtlike kohtumispaik
Oktoobri algus kulges ettevõtluse 
tuules ja toimus järjekordne Viim-
si ettevõtluspäev. Sellest sai osa li-
gikaudu 200 kohalikku ettevõtjat ja 
ettevõtlusest huvitatut, kes said ins-
piratsiooni ning praktilisi teadmisi 
ettevõtluses edu saavutamiseks tä-
nases muutuvas maailmas. Majan-
dusekspert Peeter Koppel andis 
ülevaate majandusprognoosidest, 
keskendudes suhete olulisusele ja 
riskimaandamise strateegiatele. 
Ettevõtja Marge Tava jagas Thormi 
brändi näitel kogemusi keskkon-
nasäästlikust ettevõtlusest, rõhuta-
des keskkonnateadlikkuse tähtsust. 
Indrek Seppo avas uksi tehisintel-
lekti maailma, pakkudes perspektii-
vi AI arengute mõjust ärimaailmale.

Kuivõrd 2024. aasta on Viimsis 
ettevõtlusaasta, algasid ettevalmis-
tused selleks mitu kuud varem. Et-
tevõtlusaasta raames on plaan 
Viimsi ettevõtlikke inimesi rohkem 
märgata ja esile tõsta ning tutvus-
tada laiemalt valla elanikele siin 
tegutsevaid edukaid ettevõtteid. 
Loomulikult on oktoobris ooda-
ta uut ettevõtluspäeva, mis pakub 
võimalusi võrgustada ning teadmi-
si värskendada.

Vald käib tehnoloogia 
arenguga kaasas
27. jaanuaril viidi Viimsi vallavalit-
suses läbi digikoristuspäev. Üles-
ande eesmärk oli vähendada val-
lavalitsuse töötajate digiprügi, 
organiseerides ja kustutades di-
gitaalseid faile, e-kirju, andmeid 
ja muud digitaalset sisu. Selle lä-
bi saadi ruumi juurde arvutites ja 
muudes  infosüsteemides. Ühtlasi 
aitavad sarnased harjutused kujun-
dada head digihügieeni – inimesed 
on teadlikumad nii oma ökoloogi-
lisest kui ka digitaalsest jalajäljest.

Olulise uuendusena alustasime 
üle-eestilise iseteeninduskeskkon-
na Spoku liidestamist valla infosüs-
teemidega, et lihtsustada ja auto-
matiseerida igapäevaseid töövooge 
ning selleläbi võita aega juurde 
vallavalitsuse töötajatele, kes saa-

koolikoti kergemaks. Paberõpiku-
te asendumine digitaalsetega võ-
tab veel siiski aega, sest eestikeel-
seid digiõppematerjale ei ole veel 
piisavalt.

Projektid aitavad eesmärke 
kiiremini saavutada
2023. aasta oli Viimsi vallas projek-
tide abil raha kaasamise osas iga-
ti õnnestunud. Kokku tõid eri osa-
konnad ja hallatavad asutused valla 
eelarvele toeks sisse üle 2,5 miljoni 
euro projektiraha. Arendusosakon-
na projektikoordinaatori roll selles 
on koondada võimalikke toetus-
meetmeid, abistada välise rahas-
tusvõimaluse leidmisel ja projekti 
algatamisel ning vajadusel koordi-
neerida taotluse koostamist, esi-
tamist ja aruandlust. Projektitaot-
luste sisu valmistab ette eelkõige 
vallavalitsuse vastav osakond või 
hallatav asutus. 

Projektikoordinaator on olnud 
sel aastal seotud rohkem kui 15 
projektiga. Paljud neist on veel et-
tevalmistamise faasis ning mõned 
toetusmeetmete taotlemise täht-
ajad on rakendusasutused lüka-
nud edasi 2024. aastasse.

Detsembri lõpu seisuga on pro-
jektikoordinaatori vahetul kaasabil 
esitatud vallavalitsuse poolt seitse 
projektitaotlust, millele lisandu-
vad teiste osakondade ja hallatava-
te asutuste projektid, kus sel mää-
ral tuge pole vaja olnud. Samuti on 
toetatud valla partnereid, näiteks 
kodanikuühiskonna innovatsioo-
nifondi taotlusvoorus, kus esitasid 
oma taotluse kaks MTÜd. Aren-
dusosakonna ulatuslikuma osalu-

sega projektitaotlustest kahele on 
seni positiivne toetusotsus saadud 
ning vastuseid on oodata ka aasta 
alguses. Negatiivseid rahastusotsu-
seid projektikoordinaatoriga seo-
tud projektide puhul 2023. aastal 
olnud ei ole.

Viimsi astub personaal-
riigiga sama sammu
Riiklik digiühiskonna arenguka-
va 2030 eesmärgistab sündmus-
põhiste ja proaktiivsete teenuste 
kasvu, mida plaanitakse saavuta-
da läbi teenuste juhtimise teadlik-
kuse tõstmise ja kasutajakeskuse 
juurutamise. Eesti Linnade ja Val-
dade Liidu eestvedamisel ja koos-
töös ärksamate KOVidega lükka-
sime käima Eesti-ülese teenuste 
koordinaatorite võrgustiku, kellega 
koos tegeleme teenuste juhtimise 
teadlikkuse juurutamisega – neid 
koostöö vilju saab maitsta juba 
uuel aastal, kui alustame teenu-
seomanike koolitusprogrammi-
ga. Ühiselt oleme asunud tegutse-
ma ka KOVi teenuste kaardistamise 
mudeli ja rahulolu mõõtmise süs-
teemi valmimise nimel.

Viimsi osaleb ka lähedase sur-
ma riikliku sündmusteenuse pi-
lootprojektis. Selle tulemus sai 
detsembris infoteenusena riigi-
portaalis kättesaadavaks. Lehekül-
jel eesti.ee/syndmusteenused/et/
laehedase-surm on nüüdseks ühes 
kohas kogu info, mis on lähedase 
kaotusega seotud. Sündmusteenu-
sele omaselt esitatakse infot ajalise 
loogika aluses, olles jaotatud üks-
teisele järgnevatesse sammudesse 
ning proovides pakkuda lahkunu 
lähedastele tuge murekohti ja kü-
simusi ennetades.

Suuremaks uudiseks on Viimsi 
inimestele see, et vallavalitsus on 
2024. aastal oma kodulehte üle vii-
mas uuele kesksele omavalitsus-
platvormile, mis arvestab paremini 
kaasaegsele kodulehele esitatava-
te nõuetega ja toob märkimisväär-
se kulude kokkuhoiu. Rohkem kui 
pool aastat oleme koos välispart-
neri ja avalike suhete osakonnaga 

Arendusosakonna tagasivaade
möödunud 2023. aasta tegemistele

Ivar Hendla
arendusosakonna 
juhataja

Kodanikuühis-
konnaga koos said 
arengustrateegias 
“Viimsi 2045” paika 
pikaajalised sihid ja 
eesmärgid ning 
tegevuskava lähi-
aastateks.

Kokku tõid eri 
osakonnad ja 
hallatavad asutused 
valla eelarvele toeks 
sisse üle 2,5 miljoni 
euro projektiraha.

Marge Tava 
ettekanne 
Viimsi ette-
võtluspäeval 
2023. Foto: 
Margarita 
Sokolova
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töötanud Viimsile kasutajakeskse 
kodulehe loomise nimel. Uuring tõi 
selgelt välja, et meie inimeste vaja-
dus info järele on kodulehel seotud 
elusündmustega nagu elukohava-
hetus, lapse sünd, maja ehitus, ha-
ridusvalikud jmt ning soovitak-
se saada lihtsat ja selget ülevaadet 
teenustega seotud protsessidest. 
Uuenduse käigus ei kaota Viimsi 
oma nägu, vastupidi – oleme käi-
masoleva projekti raames leidnud 
viisid, mis võimaldavad Viimsi val-
lavalitsusel luua tõeliselt kasutaja-
keskse kodulehekülje, et olla veelgi 
läbipaistvam, kaasavam ja kodani-
kesõbralikum kohalik omavalitsus 
oma elanikele. Uus koduleht saab 
olema terve Viimsi kodu ning iga 
teekonna alguspunkt. 

Teenuste digitaliseerimine ja 
automatiseerimine säästab 
kõigi aega
Nii lõppkliendi kui ka vallavalitsuse 
teenistujate kasutajamugavust sil-
mas pidades tegutsesime jõuliselt 
erinevate iseteeninduskeskkonda-
de arendamisel. Digitaliseerisime 
ehk viisime iseteeninduskeskkonda 

mitmed manuaalsed menetlused 
nagu jäätmemajandust puuduta-
vad taotlused, külaelu edendamise 
toetuse, haridustöötajatele mõel-
dud sõidusoodustuse, rahvakultuu-
rikollektiivide ja koguduste toetuse 
ning disainisime ümber ühtseks 
raietööde taotluseks raieloa ja -tea-
tise vormid. Ka õpilasmalevasse as-
tumise avaldust sai eelmisel aastal 
kahe erineva lähenemise osas testi-
tud ning lõplik versioon läheb käiku 
juba selle aasta esimeses kvartalis. 

Oleme omavalitsuste lõikes ol-
nud eestvedajaks oluliste IT-aren-
duste loomisel, tuues Spoku isetee-
ninduskeskkonda juurde mitmeid 
vajalikke funktsionaalsusi, muu-
hulgas taotlusvoorude automaat-
sed meeldetuletused, liidestus 
liiklusregistriga jpm. Aasta lõpus 
viisime Spoku keskkonnas läbi ka 
visuaalse uuenduse, tagades plat-
vormi visuaalse kuva kooskõla valla 
uuenenud visuaalse identiteediga.

Kibekiired IT-arendustööd on 
käimas ka haridusteenuste ise-
teeninduskeskkonnas Arno, kus 
luuakse automaatset arvutusloogi-
kat tulenevalt volikogu otsusest di-

ferentseerida lasteaia- ja huvikoo-
lide tasud sissekirjutusest lähtuvalt.

Krativäeline riik toetub 
andmepõhisele riigi-
valitsemisele
2022/2023 aastavahetusel võttis 
Viimsi vallavalitsus esimese oma-
valitsusena Eestis valla kodulehel 
kasutusele riikliku virtuaalassis-
tendi ehk Bürokrati. Rohelist värvi 
vedru meenutav kratt on oma ole-
muselt tehisintellekt, mille süsteem 
kasutab etteantud käitumisreegleid 
ja mis suudab ka ise etteantud ma-
terjalidest uusi asju õppida. Õige 
lahenduseni jõuab kratt erinevate 
masinõppe algoritmide kaudu. Va-
lisime riiklikule tehisintellektile väl-
jakutseks alusharidusteenuse, kus 
infot palju ja inimeste vajadus kiire 
ning õige info leidmiseks suurem. 

Krati tulek pani meid aga veel-
kord mõtlema alusharidusteenuse-
le laiemalt ning seepärast võtsime 
kätte ning mõtestasime uue kodu-
lehe jaoks ümber kogu sektsioo-
ni struktuuri ja redisainisime si-
suloome. Chat GPTle ega Google’i 
Geminile kohalik kratt konkurent-

si ei paku, küll aga saab Bürokra-
ti abil automatiseerida korduvaid 
protsesse ning neid on omava-
litsustel omajagu. Kutsume kõiki 
praeguseid ja tulevasi lapsevane-
maid lasteaiaga seotud teemadel 
Bürokratiga vestlema valla kodu-
lehel alushariduse sektsioonis. On 
rõõm tõdeda, et oleme olnud teis-
tele omavalitsustele inspiratsioo-
niks, sest kuulu järgi on Bürokrati-
ga liitumas mitu uut KOVi.

Kui tahta parandada teenust, 
tuleb parandada selle teenuse sees 
olevaid protsesse. Täpselt seda me 
tegimegi näiteks ehitusloa ja -teati-
se teenuse osas, kus muret valmis-
tas liigselt pikk menetlusaeg. Prot-
sessianalüüsi käigus kaardistasime 

infot uuel lehel kuvada. Töö käigus 
on tehtud intervjuusid erinevate 
sihtrühmade esindajatega ja ala-
nud aastal asume juba Eesti linna-
de ja valdade liidu poolt kohalike 
omavalitsuste tarbeks arendatud 
lehele Viimsi kodulehte ümber 
kolima. Uus koduleht peaks olema 
kättesaadav 2025. aastal.

Viimsi Teataja kojukande tee-
nuse pakkuja vahetus – aasta al-
guses selgus, et seni Viimsi Tea-
tajat siinsete inimeste kodudesse 
kandnud Express Post lõpetab töö. 
Uue teenusepakkuja leidmiseks 
viisime läbi riigihanke, mille või-
tis Eesti Post. Teenuse üleminek 
ei olnud kõikjal ladus, sest Omival 
oli probleeme tööjõuga, ja vahen-
dasime juunis-juulis väga palju tä-
helepanekuid elanikelt, kes lehte 
ei saanud. Aitäh, et sellest e-pos-
ti aadressil jane.saks@viimsivv.ee 
teavitasite – ootame neid teavitusi 
ka edaspidi.

Vallavalitsuse visuaalse identi-
teedi uuendus – ilmselt on tähe-
lepanelikumad juba silmanud valla 
1990ndatest pea muutumatuna pü-

A
valike suhete osakon-
na peamine roll on 
hoida inimeste infor-
meeritust Viimsis toi-

muva osas. Viimsilaste kogukond 
on kommunikatsiooni osas tähe-
lepanelik ja nõudlik. Viimasel ka-
hel aastal oleme pannud oluliselt 
rõhku avatusele ja kiirusele. Ikka 
selleks, et kohalik kogukond saaks 
oma kohalikult omavalitsuselt või-
malikult kiiresti õige ja talle vaja-
liku info. Meil on hea meel näha, 
et nii meie sotsiaalmeedia konto-
de jälgijaskond kui ka oluliste ar-
tiklite lugemiste arv kodulehel on 
tõusutrendis. Ka Viimsi Teataja lu-
gejate seas läbi viidud küsitlus näi-
tab, et viimsilastele meeldib nende 
leht ja see on oodatud infoallikas. 

2023. aasta üks olulisemaid 
märksõnu oli kriisikommunikat-
sioon. Sellel aastal toimus ülerii-
giline suurõppus CREVEX 2023, 
mille tegevuspaigaks oli valitud 
Muuga sadam. Viimsi vallavalit-
susel oli õppusel peamiselt elanik-
konna teavituse ja riiklike amet-
kondade abistamise funktsioon. 
CREVEXi suurõppusele (28. ja 29. 
septembril) eelnesid lauaõppus ke-
vadel ja evakuatsiooniõppus sep-
tembri alguses.

Valla kriisivalmiduse kontekstis 
ei ole vähem oluline välja tuua se-
da, et oleme loonud avalike suhete 
osakonna kõrvale ka kriisikommu-
nikatsioonireservi. Hetkel kuulu-
vad selle üksuse ridadesse vallava-
litsuse töötajad, kellel kriisirolle ei 
ole ja kes on huvitatud kriisi kor-
ral kommunikatsioonitöö tegemi-

KOKKUVÕTE Möödunud aastal töötas Viimsi valla-
valitsuse avalike suhete osakonnas kolm inimest – 
lisaks osakonna juhatajale kommuniaktsiooni 
peaspetsialist Linda Saarmets ja Viimsi Teataja 
toimetaja Jane Saks. 

Avalike suhete osakond 2023. aastal

sest. Kevadel 2023 korraldasime 
valla ja partnerasutuste kriiside la-
hendamisega seotud ametnikele 
kriisikommunikatsiooni koolituse 
sisekaitseakadeemias. Viimsi ko-
gukonnale tegime kriisiteemadel 
elanikkonnakaitse eri lehe, mis il-
mus oktoobris 2023. Sarnaseid leh-
ti plaanime ka 2024. aastal.

Reaalse kriisikommunikatsiooni 
vaates oli kõige keerulisem olukord 
suve hakul, kui AS Viimsi Vesi andis 
teada, et veevarud on tänu põua-
le ja tuntavalt suurenenud veetar-
bimisele jõudnud kriitilise piirini. 
Suur ja oluline saavutus on see, et 
kogukonna kaasamine vee kokku-
hoidmisesse õnnestus ja erinevalt 
mõnest teisest kohalikust omavalit-
susest jäid viimsilaste WCd toimi-
ma ja joogivesi alles. Kahjuks on 
kliimasoojenemine ja Viimsi valla 
elanikkonna suurenemine jätkuvalt 
need riskid, millega tuleb arvesta-
da ka edaspidi. Puhta vee nappuse 
probleem ei ole vaid Viimsi või Ees-
ti küsimus, see on probleem palju-
des teisteski Euroopa riikides ja 
maailmas tervikuna.

2023. aasta olulisemad 
märksõnad
Teemasid, millesse aasta jooksul 
on panustatud, on kahtlemata pal-
ju, sest Viimsi vallas toimub palju 
ja kogukonnal on ka selge ootus, et 
infovahetus oleks kiire ning sisuli-
ne. Proovin siiski markeerida mõ-
ned suuremad ja olulisemad tee-
mad:

Valla uue kodulehe loomine – 
2023. aastal alustasime koostöös 
disainiagentuuriga Velvet valla uue 
kodulehe loomisega. Aasta lõpuks 
valmis uue kodulehe kasutajauu-
ring, mis peaks andma vastuse kü-
simusele, kuidas elanike ja külasta-
jate vajadustest paremini lähtuvalt 

sinud visuaalsvisuaalse identiteedi 
uuendusi. Selleks, et valla sümboo-
lika kasutamine oleks võimalikult 
lihtne ja arusaadav, on kõik vajali-
kud materjalid leitavad valla kodu-
lehelt: viimsivald.ee/cvi.

Elanike kaasamine – möödu-
nud aastal aitasime korraldada 
mitmeid kaasamisüritusi ja aitasi-
me olulistel teemadel koguda ko-
gukonnalt tagasisidet. Olulisemad 
neist olid aasta esimeses pooles toi-
munud visioonipäev, kogukondli-
kud arutelud külades, avalikud väl-
japanekud, Viimsi Teataja lugejate 
küsitlus, kaasav eelarve jne.

Mis saab edasi?
2024. aastaks oleme võtnud enda-
le mitu suuremat eesmärki. Neist 
peamine on sisupoole ettevalmis-
tamine uue kodulehe lansseeri-
miseks, mis peaks toimuma 2024. 
aastal. See tähendab kasutajale pä-
ris keerulise infoarhitektuuri üm-
bertegemist ja süstematiseerimist 
moel, mis lähtuks ennekõike selle 
lehe külastajate vajadustest. Tõsi-
ne ja suur töö, aga tänu 2023. aas-

ta kasutajaanalüüsile on see ilmselt 
märksa lihtsam ja, mis kõige oluli-
sem – andmepõhisem!

Teise olulise teemana hoiame 
jätkuvalt fookuses kriisikommuni-
katsiooni ja kommunikatsioonivõi-
mekust laiemalt. Juba aasta alguses 
viib päästeamet läbi kriisikommu-
nikatsiooni koolituse, plaanime 
elanikkonnale veel kriisiteemalisi 
erilehti ja jätkame tööd kriisikom-
munikatsiooni reserviga. Plaanis 
on seda laiendada ja kohaliku ta-
sandi kommunikatsioonivõrgusti-
ku koostööd tihendama hakata.

Muidugi saab meie töölaud ole-
ma täidetud tohutu hulga uudis-
tekstide ja üritustega, mis kõik vaja-
vad kommunikeerimist. Proovime 
seda teha parimal võimalikul moel 
ja oleme kindlasti avatud mõtete-
le ja tagasisidele, mida saab meile 
saata e-posti aadressil aso@viim-
sivv.ee. 

Aitäh taaskord kõigile viimsi-
lastele usalduse eest ja lubame ka 
edaspidi anda endast parima, et 
elanikel oleks värske ning oluline 
info alati kättesaadav.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Kriisistaap 
CREVEX 2023 
õppusel. Foto: 
erakogu

probleemid ning valmis juurpõh-
juste analüüsi ja lahenduste mõju-
maatriks ning lahenduste elluviimi-
se ajakava. Kiiremaid lahendusi on 
juba asutud rakendama ning sel-
le tulemusel on menetlusajad juba 
hakanud kahanema, kuid lõplikult 
peaks muudatuste mõju avaldu-
ma 2024. aasta suve hakuks. Hoia-
me teid arengutega kursis ja palu-
me kindlasti ka tulemust hinnata.

Koostöös sünnib maailma 
parim demokraatlik digiriik
Viimsi elanikud on meie partnerid. 
Olgu selleks strateegiliste arengute 
planeerimine, ettevõtlike inimeste 
või laiemalt uuenduste toetamine, 
teenuste disainimine või vallavalit-
suse töö automatiseerimine, pea-
me alati silmas kasutajamugavust 
ja inimeste heaolu kasvu. Ootame 
teie tähelepanekuid nii arengustra-
teegia elluviimise, ettevõtluse toe-
tamise, uue kodulehe, Bürokrati 
kasutamise, iseteeninduskeskkon-
nas tehtud muudatuste kui ka tee-
nuste kvaliteedi osas. Oleme ju kõik 
koos personaalse riigi loomise tee-
konnal.

Kui tahta parandada 
teenust, tuleb
parandada selle 
teenuse sees olevaid 
protsesse.
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Viimsi alevikku, kuid järjest enam 
täiendasime haljastust ka külades. 
Haljastusele kulunud kastmistee-
nuse maksumus 2023. aastal oli 
46 540,80 eurot ning jätkuvalt ka-
sutasime kastmiseks 100% sade-
mevett.

Lillede, põõsaste ja puittaimede 
soetamisele ja istutamisele ning is-
tutus- ja hooldustarvikutele kulus 
ligi 31 000 eurot. Ühtekokku istuta-
ti 2023. aastal ca 5500 suvelille, ca 
500 püsilille, ca 290 põõsast ja ca 
175 puud. Tammneeme tee kerg-
liiklustee ja keskväljaku ehitusega 
rajati piirkonda haljastuslahendus 
koos virgutusalaga. Ohtlike puude 
mahavõtmisele ja lõikamisele ning 
transpordimaalt kukkunud tormi-
murdude likvideerimisele kulus 
eelmisel aastal üle 30 000 euro, val-
laruumist likvideeriti üle 270 oht-
liku puu. 

Viimsi valla heakorra, spordiväl-
jakute ja terviseradade eest hoolit-
seb viieliikmeline meeskond, kes 
tühjendab ca 370 prügikasti vä-
hemalt kolm korda nädalas, koris-
tab haljasaladelt prahti, korrastab 
ja hooldab rajatisi. Samuti hoolit-
setakse pakendipunktide ümbru-
se eest, niidetakse muru, lõigatak-
se võsa, hooldatakse avaliku ruumi 
mööblit ja seadmeid ning lahenda-
takse jooksvaid heakorraga seotud 
probleeme. Töö käib aastaringselt, 
vajadusel ka riigipühadel. Lisaks on 
heakorratöölised veel Naissaarel ja 
Pranglil. 

Heakorratöölised niitsid 2023 
niiduperioodil kogumahuga ca 92 
hektarit üle valla paiknevaid haljas-
alasid ja mänguväljakuid (102 eri-
nevat haljakut). Erinevate haljaku-
te niidukordi tuli kokku 379, kesk-
miselt niideti igat haljakut hooajal 
3–4 korda.

2023. aasta suuremate alade 
(Tammede park, Haabneeme ran-
na sanglepik, Schüdlöffeli haljak 
jm) niitmistööde jaoks telliti tööd 
lepingupartnerilt, maksumuseks 
19 813 eurot.

Aasta jooksul pandi avalikku 

ruumi juurde 21 uut seljatoega 
pinki koos aluste ehitusega. Kokku 
on avalikel aladel 231 seljatoega ja 
117 seljatoeta pinki. Pinkide paigal-
dusel arvestati inimeste soovidega 
ning vastavalt võimalustele ka soo-
vitud asukohadesse pinke lisati.

Pakendipunkte on vallas 24, kus 
saab tasuta ära anda pakendeid, 
paberit ja klaasi. Kahjuks leidub 
siiski inimesi, kes viivad prügi, pa-
kendeid ja jäätmeid metsa, mitte ei 
kasuta selleks jäätmejaama või pa-
kendipunkte.

Aasta jooksul veeti valla avali-
kust ruumist ja prügikastidest kok-
ku ära 90 tonni jäätmeid, mis on 
rohkem kui varasemal aastal.

Ühtekokku kulus valla heakor-
ratööde alasteks tegevusteks ligi 
200 000 eurot. 2023. aastal alusta-
ti ka heakorra ja haljastuse arengu-
kava (HHAK) uuendamisega, mis 
plaanitakse lõpetada jooksva aas-
ta jooksul. 

Viimsi rannad ja 
ujumiskohad
Haabneeme randa külastab ilusatel 
suveilmadel ca 4000–6000 inimest 
päevas. Rand pakub häid võimalu-
si mängida viiel väljakul võrkpalli ja 
rannatennist. Lisaks saab teha jõu-
harjutusi, mängida lauatennist või 
rannajalgpalli. 

Haabneeme ranna suplusve-
si on puhas. Terviseameti suplus-
vee seire alusel tunnistati Haab-
neeme ranna suplusvee kvaliteet 
väga heaks. Viimati hinnati Haab-
neeme ranna suplusvee kvaliteeti 
väga heaks 2016. aastal.
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Ühtekokku istutati 
2023. aastal 
ca 5500 suvelille, 
ca 500 püsilille, 
ca 290 põõsast ja 
ca 175 puud.

Välisprojektid
Möödunud aastal sai erinevatest 
ELi ja siseriiklikest taotlusvooru-
dest toetust 9 Viimsi vallavalitsu-
se projekti kogumahus 2,5 mil-
jonit eurot, millest 5 objekti olid 
ehitus- ja kommunaalosakonna 
koostatud projektid toetussum-
maga kokku 2,4 miljonit eurot. Kõi-
ge mahukam 2023. aastal rahastu-
se saanud projekt oli riigikantselei 
poolt vahendatavasse avaliku sek-
tori innovatsiooni meetmesse esi-
tatud projekt “Kohalikust toormest 
ligniini baasil jätkusuutlike süsini-
kuneutraalsete asfaltkatendite väl-
jatöötamine ja rakendamine Viimsi 
valla näitel”. Antud projekti raames 
töötab Viimsi vallavalitsus koos tea-
dus- ja arendustegevuse partneriga 
välja süsinikuneutraalse asfaldi se-
gu retsepti ning kui retsept on edu-
kalt välja töötatud, siis selle abil re-
konstrueeritakse ca 500 m pikkune 
lõik Randvere teel vastavalt olemas-
olevale peatänava eskiisile. Projek-
ti kogutoetus on 1,55 miljonit eurot 
ning süsinikuneutraalse asfaldisegu 
väljatöötamise korral viiakse ehi-
tustegevus läbi 2025. aastal. 

Teine suur projekt, mis sai möö-
dunud aastal rahastuse, oli Interreg 
Central Balticu MUSTBE projekt, 
mille raames sai Viimsi vallavalit-
sus toetust 532 550 eurot. Selle pro-
jekti eesmärk on rajada osaliselt, 
peatänava eskiisi kohaselt, Rand-
vere tee 21 kinnistule purskkaevu-
de väljak, kus purskkaevude töö ta-
gamiseks kasutatakse sademevett. 
MUSTBE projektile taotles osakond 
ka Keskkonnainvesteeringute kes-
kusest (KIK) edukalt kaasrahastust, 
mille tulemusel valla omaosalust 
kaetakse osaliselt KIKi poolt. Kui-
gi osakonna välisprojektide rõhk 
on meetmetel, mis võimaldavad 
ehitustöid looduses, siis möödu-
nud aastal osales osakond edukalt 
ka kahes Interreg Europe’i meet-
me taotluses (CIVITEC ning Ru-
ral Mobility). 2023. aasta viimase 
kolme kuu jooksul esitasime kolm 
suurt taotlust, mille Viimsi vallale 
taotletav toetuse maht oli kokku üle 
kolme miljoni euro. Mainitud taot-
luste tulemused peaksid selguma 
2024. aasta kevadeks. 

Haljastus ja heakord
2023. aastal kulus Viimsi vallas hal-
jastustöödele ca 110 000 eurot. Põ-
hirõhk oli lilleseadetel ja avaliku 
ruumi haljastamisel/kaunistami-
sel ning järelhooldusel. Amplite 
koguarv oli üle 412, millest suu-
rem osa paigaldati Haabneeme ja 

KOKKUVÕTE Taaskord vaatame tagasi lõppenud 
aastale ning teeme ülevaate osakonna toimekatest 
tegemistest viimsilaste heaks. Olulisemateks 
märksõnadeks olid haljastus, projektid ning ligniini 
projektile rahastuse saamine läbi riigikantselei 
innovatsioonimeetme. Oleme saanud väga palju 
toetavaid kirju haljastuse ja heakorra valdkonnas 
ning see tekitab positiivse tunde, et meie tööd on 
märgatud ja inimesed hindavad seda. Kahjuks 
leidub alati ka neid, kes läbi vandalismi rikuvad ja 
kahjustavad teiste poolt rajatut.

Ehitus- ja kommunaalvaldkonna 
tagasivaade tegevusrohkele aastale 2023

Arvestades ranna populaarsust, 
paigaldas ehitus- ja kommunaal-
osakond 2023. aastal Haabneeme 
ranna muulile 4 uut nutikat prügi-
kasti, mis sai viimsilastelt palju po-
sitiivset tagasisidet. Päikesepanee-
lidel töötavad pressiga prügikastid 
on aidanud parandada Haabnee-
me ranna heakorda, läbi Targa 
linna platvormi jälgitav täituvuse 
statistika aitab vähendada ka piir-
konna CO

2
 heidet, sest prügi pressi-

misega vähenes tühjendusintervall 
ca 6 korda. Viimsi valla taasasuta-
mise 33. aastapäeval 20. detsembril 
tunnustati valla haljastus- ja hea-
korrateenistuse nutiprügikastide 
rajamist aasta keskkonnateoga.

Kevadel vahetati Haabneeme 
rannas välja rannavõrkpalli platsi-
de alune liiv. Tööde käigus kaeva-
ti olemasolev liiv 50 cm sügavuselt 
välja ja asendati uue kvaliteetse lii-
vaga. Väljakaevatud liivaga paran-
dati ranna liivaluiteid. Tööd läksid 
maksma 18 600 eurot. Lisaks ehita-
ti ümber väljakupostide kõrguse re-
guleerimissüsteem ning paigalda-
ti uued võrkpallivõrgud ja jooned.

Eelmisel aastal osutas ajava-
hemikul 15. juunist kuni 14. sep-
tembrini rannavalveteenust lepin-
gupartner Forus Security AS. Igal 
päeval hoidis rannal silma peal 
2–3 väljaõppe saanud vetelpäästjat. 
Parema turvalisuse saavutamiseks 
oli rannavalve kasutuses mootori-
ga päästepaat. Rannavalveteenuse-
le kulus suplushooajal 37 975 eurot. 
Ranna hooldusteenuste osas sõelu-
ti liiva ja koristati adru (maksumus 

11 400 eurot), lisaks hooldati tua-
lette, koristati prahti ja tormikahju-
sid ning paigaldati uued kleebised 
rannakabiinidele. Lisaks paigaldati 
uus rattahoidja Rannakuuse tee ot-
sa. Ühtekokku moodustasid ranna 
jooksvad hooldekulud ligi 65 000 
eurot.

2023. aastal võtsime tähelepa-
nu alla ka teised Viimsi vallas ole-
vad rannad ja supluskohad. Ehitus- 
ja kommunaalosakond paigaldas 
uued riietuskabiinid-veeohutus-
stendid nelja supluskohta: Randve-
re külas asuvasse Kaevuaia tee lõp-
pu kaasava eelarve raames rajatud 
supluskohta, Kibuvitsa tee ääres 
olevasse Randvere randa, Randve-
re külas asuvale Niinepuu muuli-
le ning Rohuneeme külas asuvas-
se Kivineeme randa. Täiendavalt 
pakuvad riietuskabiinid prakti-
list teavet veeohutusest ning on 
varustatud päästerõngaga. Kah-
juks on mõned arvanud, et vaja-
vad päästerõngast teistest rohkem, 
mistõttu on riietuskabiinidelt kaks 
päästerõngast ära viidud. Juhime 
tähelepanu, et päästerõngast võib 
kasutada ainult vajadusel ning oma 
tarbeks seda võtta ei tohi. Pääs-
terõngas aitab päästa kellegi elu!

Alustasime Randvere rannas 
rannaala korrastamistöödega. Pu-
hastasime ranna liivaala adrust ja 
tegime võsalõikustöid. Plaanis on 
Randvere ranna heakorratöödega 
jätkata ning planeerime paigaldada 
puhkajatele ka uued rannapingid. 
Lisaks jätkame veeproovide võt-
mist nii Haabneeme kui ka Rand-
vere rannast, et oleksime kindlad 
suplusvee puhtuses mõlemal pool 
poolsaart.

Mängu- ja spordiväljakud
Eelmise aasta seisuga on Viimsi 
vallas 29 valla avalikku mänguväl-
jakut. Uued mänguväljakud rajati 
eelmisel aastal Kuldkinga haljakule 
(Haabneeme alevik) ja Pähklimän-
ni haljakule (Laiakülas). Kuldkinga 
mänguväljaku projekteeris ja ehi-
tas Tiptiptap OÜ, see läks maksma 
85 375 eurot. Pähklimänni män-
guväljaku ehitas Lars Laj Eesti OÜ 
ning see läks maksma 143 500 eu-
rot. Kevadel 2024 saab valmis ka 
Nurme rekonstrueeritud mängu-
väljak. Viimsi valla avalike män-
guväljakute tehnilist hooldust ja 
remonttöid teostab Atix OÜ. Hool-
dustööde käigus sõeluti kevadel 
läbi kõik liivast turvaalused, pesti 

Lillemuru 
Haabneeme 
alevikus. Foto: 
Allar Lehtsalu

Haabneeme 
randa 
paigaldatud 
nutiprügi-
kastid. Foto: 
Kristjan Järv

Veeohutuskabiin Randvere rannas. Foto: Kristjan Järv
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survepesuriga mänguelemendid, 
lisati liivakastidesse liiva ja kontrol-
liti linnakutes elementide turvali-
sust ja korrasolekut. Paigaldati uusi 
elemente ja likvideeriti vandaalide 
poolt tekitatud kahjusid.

Ehitus- ja kommunaalosakonna 
üheks ülesandeks on ka suusarada-
de hooldus. Meie lepingupartner 
MTÜ Lubja Külaselts rajab ja hool-
dab järjepidevalt Tädu ja Karulau-
gu terviseradade suusaradu. Viim-
si suusaradade hooldusteenuse 
leping on sõlmitud kuni 31.03.2026. 

Lisaks suusaradadele hooldame 
avalikke spordiväljakuid, jõulinna-
kuid ja kettagolfirada. Osakonna 
hoolduses on 16 jõulinnakut, 8 vä-
likorvpalliplatsi, 9 rannavõrkpalli-
väljakut, 5 välitenniseväljakut ja 14 
välilauatenniselauda ning mitmeid 
teisi väiksemaid spordirajatisi.

Kettagolfirajal toimuvad 2024. 
aasta kevadel hooldus- ja heakor-
ratööd raja korrastamiseks.

Tammneeme tee kergliiklustee 
äärde valmis eelmisel aastal uus 
jõulinnak, kuhu paigaldasime Om-
nigymi trenažöörid. Käesoleva aas-
ta kevadel täiendatakse jõulinnakut 
eri kõrgusega lõuatõmbeelemendi-
ga, mis võimaldab treenida nii eda-
sijõudnutel kui ka harrastajatel.

Ühtekokku kulus 2023. aastal 
mänguväljakute, spordiväljakute ja 
terviseradade hooldus- ja remont-
töödele 60 000 eurot.

Kalmistud
Viimsi vallas on viis kalmistut: 
Randvere, Rohuneeme, Prangli, 
Naissaare ning auriku Eestirand 
hukkunute kalmistu. Rohuneeme 
kalmistule vormistati 2023. aastal 
21, Randvere kalmistule 8 ja Prangli 
kalmistule 2 matust. Naissaare kal-
mistul matuseid ei olnud.

Eelmisel aastal sai korrastatud 
Rohuneeme kalmistu kvartalisise-
seid käiguteid. Käiguteed puhastati 
umbrohust ja täideti graniitsõelme-
tega. Töid teostas PK Autoveod OÜ 
ning need läksid maksma 7800 eu-
rot. Kalmistute heakorratöödele ai-
tasid suvekuudel kaasa ka tublid 
õpilasmalevlased. Kalmistute hal-
damise kulud olid kokku üle 25 000 
euro.

Lemmikloomad
Vallas on kaks lemmikloomade 
mänguväljakut. Metsakasti-Rand-
vere piiril asuva Ristiku koerteplat-
sil alustati III etapi töödega, kavas 
on paigaldada agility elemente 
(kaalukiiged ja slaalomirajad). Kol-
manda etapi tööde kogumaksumus 
on 5671,20 eurot ning tööd teosta-

takse kevadel 2024 esimesel võima-
lusel pärast lume sulamist.

Lemmikloomade püüdmise, 
hoidmise ja ravi teenust pakub nii 
koerte kui ka kasside osas MTÜ 
Loomade Hoiupaik. Valdkonna 
põhirõhk on hulkuvate lemmik-
loomade püüdmise, ravi, hoiu jm 
teenuste pakkumisel. Ühtekokku 
kulus 2023. aastal eelnimetatud 
valdkonnale ca 41 000 eurot (2021. 
aastal 22 500 eurot). Aasta jooksul 
viidi hoiupaika 65 kassi (2022. aas-
tal 33 kassi) ja 10 koera (2022. aas-
tal 5 koera), kes veetsid hoiupai-
gas ühtekokku 897 tasulist päeva. 
Neist uue omaniku said varjupai-
gast 6 kassi ja 1 koer.

Jätkus ka iga-aastane külades ja 
alevikes toimuv lemmikloomade 
vaktsineerimise kampaania, mille 
raames said kompleksvaktsiini 76 
koera ja 56 kassi. Jätkuvalt tekitavad 
probleeme peremehetud või oma-
nikuta ringiliikuvad lemmikloo-
mad. Paneme inimestele südame-
le, et lemmiklooma võtmisel tuleb 
ka tema eest vastutada ja hoolitse-
da. Peremehetu lemmikloom võib 
tekitada kahju nii endale kui ka kol-
mandatele isikutele. Palume kiibis-
tada lemmikloomi ning kasutada 
jalutusrihma!

Saared, sadamad ja 
merendus
Viimsi valla veetranspordi ja saar-
te kulude kogumaht oli 2023. aastal 
978 727 eurot. Sellest riigieelarveli-
sed toetused moodustasid 589 142 
eurot. Püsikuludest moodustas 
suurima osa liinilaeva kütusekulu. 

Möödunud aastal jäid kütusekulud 
110 000 euro piiridesse. 2023. aastal 
teostati Prangliga ühendusel 1527 
reisi (2022 aastal 1530). Aasta jook-
sul teenindati üle 29 000 reisija ja 
veeti 1620 sõidukit. 

Lisaks Prangli liinile korraldab 
Viimsi vald ühistransporditeenust 
Naissaare ja mandri vahel. Nais-
saare ja mandri vahelise ühistrans-
pordi 2023. aasta kulu oli ca 150 000 
eurot. Püsiasustusega väikesaarte 
hulka liigitub ka Kräsuli saar, mille 
püsielanike transpordikulusid toe-
tas Viimsi vald 2023. aastal esma-
kordselt 5400 euroga. 

Kui Prangli liinil on reisijate arv 
jäänud samaks, siis suure hüppe te-
gi Naissaare reisijate arv. 2021. aas-
tal teenindati valla tellitud reisidel 
1233, 2023. aastal aga juba üle 4000 
reisija. 

2022. aastal taotles Viimsi val-
lavalitsus majandus- ja kommu-
nikatsiooniministeeriumilt Kelna-
se ja Leppneeme sadama rampide 
remondiks toetust, mis rahuldati. 
Remondi käigus tugevdatakse ram-
pide kandevkonstruktsioone, mille 
tulemusena kasvab rambi kande-
jõud 20 tonnini, st ligi kaks korda, 
mis võimaldab Prangli liinil veda-
da pargasega teede või sadama-
te ehituseks raskemat tehnikat või 
suuremas mahus ehitusmaterjale. 
Tööde maksumus on 10 500 eurot 
ning rampide remonttööd lõpeta-
takse veebruaris 2024. 

Sadamateenuste ja klientide 
teenindamisvõimekuse parenda-
miseks taastati Leppneeme sada-
mas magevee ühendus ja laienda-
ti autode parklat, millega lisandus 
20 parkimiskohta, sh neli parki-
miskohta Prangli saare püsiela-
nike sõidukitele. Tööde maksu-
museks kujunes ligi 30 000 eurot. 
Samuti teostati esmased tasandus-
tööd Kelnase sadama senise park-
la vastu rajatavas uues autoparklas. 
Uue parkla eesmärk on viia parki-
vad sõidukid sadamast välja ja jätta 
sadam avatuks üksnes teenindava-
tele sõidukitele ja reisijatele. 

Vald toetas Kelnase sadamas 
kohalike elanike merelepääsu loo-
mist. Kelnase sadamasse slipi ehi-
tamiseks soetas vald kuus betoo-
nist teeplaati, millega luuakse 
kohalikele elanikele veesõiduki-
te veeskamiseks senisest mugava-
mad ja turvalisemad võimalused. 
Teeplaatide paigaldus on planee-
ritud 2024. aasta algusesse, kui sel-
gub Kelnase sadama muulide re-
konstrueerimistööde teostaja.

Viimsi vallavalitsus hankis koos-
töös politsei- ja piirivalveametiga 
(PPA) küttega operatiivhoone, mil-
le esmane funktsioon on saarel po-
litsei kohalolu toetamine ja selleks 
vajaliku operatiivtehnika hoiusta-
mine. Koos transpordi ja paigal-
dustöödega kujunes hoone mak-
sumuseks ligi 40 000 eurot. 

Viimase aasta jooksul on vald 
koos kohaliku kogukonnaga koos-
töös saavutanud häid tulemusi es-
matähtsate teenuste võimekuse 
parendamisel. Vallavalitsus taotles 
PPAlt merepäästekaatri M-40, mis 
anti üle augustis 2023. Prangli saa-
rel merepäästevõimekuse paren-
damiseks andis Viimsi vald kaat-
ri tasuta MTÜ Prangli Vabatahtlik 
Merepäästeühing kasutusse. Tege-
mist on ligi 11-meetrise RIB tüüpi 
alusega, mille reageerimisala sis-
se jäävad ka Naissaar, Aegna, Aksi, 
Rammu ja Keri. Prangli merepääs-
teüksuse valmisolek on tagatud na-

vigatsioonihooajal, kuid alusega on 
võimalik tagada kiire reageerimis-
võimekus jäävaba perioodi korral 
aastaringselt. Selleks paikneb alus 
Kelnase sadamas ellingul, mis või-
maldab kaatri veeskamist kõigest 5 
minutiga. See on oluline eelis, kuna 
kiire reageerimisaeg on efektiivse 
merepäästeteenuse tagamisel pri-
maarne. 

Viimsi valla suurematel saartel 
on päästevaldkond teinud suure 
arenguhüppe. Kohaliku kogukon-
na initsiatiivil loodi 2023. aastal 
Naissaarel päästetööde korralda-
miseks MTÜ Naissaarlaste Vaba-
tahtlik Päästeselts, kuhu kuulub 
praeguseks juba 16 liiget. PPA sõl-
mis Prangli saarel asuva MTÜga 
Prangli Vabatahtlik Merepääste-
ühing merepäästetööde lepingu, 
mille merepäästevõimekuse aren-
gut toetatakse edaspidi riigi eelar-
vest. 

Prangli ühingusse kuulub 16 
liiget. Saartel asuvate vabatahtli-
ke (mere)päästeühingute arenda-
misel teeb vald aktiivselt koostööd 
päästeameti ja PPAga. Päästeteh-
nika hoiustamiseks ja valmisoleku 
planeerimiseks andis vald vaba-
tahtlikele tasuta kasutada Prang-
li saarel Estali tee 2 hoone ja Nais-
saarel Männiku tee 20 asuva hoone. 
Vabatahtlikud on integreeritud 
riikliku päästevõimekusega, me-
repäästetöödele kaasab vabataht-
likke merevalvekeskus ja pääste-
töödele häirekeskus.

Lisaks merepäästekaatrile võeti 
käesoleval aastal kasutusse ka tei-
ne valla veesõiduk, mis võõranda-
ti Viimsi vallale transpordiameti 
poolt 2022. aastal. Tööpaadile soe-
tati paadivarustus. Tööpaat võimal-
dab rannikule rajatavate ehitiste ja 
rajatiste osas teostada tõhusamat 

ehitusalast järelevalvet ja lahen-
dada saartega seotud küsimusi se-
nisest kiiremini. 

Viimsi vald kaasajastas lõppe-
nud aastal Kelnase ja Leppneeme 
sadama reostustõrjeplaane.  Reos-
tuse lokaliseerimiseks Leppnee-
me sadamas kasutatakse tööpaati 
ja Kelnase sadamas merepääste-
kaatrit. Sadamates reostustõrjevõi-
mekuse reostustõrjeplaaniga vas-
tavusse viimiseks taotles Viimsi 
vallavalitsus KIKilt toetust, mis ra-
huldati 1473 euro ulatuses. Praegu-
seks on Viimsi vallal reostustõrjeks 
Kelnase ja Leppneeme sadamas 
olemas vajalik tehnika ja vahendid.

Eelmise aasta detsembris lõppes 
Tammneeme sadama muuli ehi-
tustööde esimene etapp, mille käi-
gus ehitati valmis 60 meetrit muu-
li. Tammneeme küla kogukond on 
sadama valmimist mitmeid aas-
taid oodanud ja näidanud valmi-
dust projekti iseseisvalt investee-
rida. Ehitustööde kogumaksumus 
oli 50 000 eurot, millest valla kaasa-
va eelarve toetus moodustas 43 121 
eurot ja Tammneeme Sadam MTÜ 
panus 6879 eurot. Valminud muul 
on kavas võtta kasutusele juba saa-
buval hoojalal, milleks paigalda-
takse poomid ja luuakse paatidele 
mõeldud seisukohad.

Viimis vald jätkab osalemist 
MTÜ Eesti Saarte Kogu tegevuses. 
Viimsi valla esindaja osales sügisel 
kliimaministeeriumi korraldatud 
merendusklastri rahastamispäeval, 
mille raames alustati isemajandava 
väikesadama kontseptsiooni loo-
misega. Töös on merenduse aren-
gukava, mis valmib 2024. aastal. 
Avalikul arutelul ootame kõigi ette-
panekuid ja mõtteid ning anname 
sellest aegsasti teada. Teeme koos 
vägeva arengukava, mis rahuldab 
kõiki osapooli ja annab Viimsi me-
renduse valdkonnale arengutõuke.

Turvalisus
Turvalisuse valdkond koosneb po-
litsei, valve ja pääste tegevustest. 
Politsei tegevusalast toetati piir-
konnapolitsei ruumide majandus-
kulusid, abipolitseinike koolituste-
gevust ja ennetustööd summas üle 
9200 euro. 

Viimsi valla 
suurematel saartel 
on päästevaldkond 
teinud suure 
arenguhüppe.

Mänguväljaku 
tartaankatte 
puhastus. 
Foto: Kristjan 
Järv

Rohuneeme 
kalmistu 
käiguteede 
korrastus. 
Foto: Kristjan 
Järv

Tammneeme sadama ehitus. Foto: Raul Ilisson

Merepäästekaater Prangli SAR (search and rescue). Foto: Raimond Linholm
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navavalgustus, haljastus, sademe-
veesüsteemid ning rekonstrueeriti 
side- ja elektritrassid. Rekonstruee-
ritud sai ka Tammneeme keskväl-
jakul asuv busside ooteala, mille 
lähiümbrusesse rajati jõulinnak, 
rattaparkla, istutusalad ja kõrghal-
jastus. Eesmärk oli rajada Tamm-
neeme südamesse kõigile meeldiv 
keskkond, kus elanikel on võima-
lus meeldivalt aega veeta. Tööd viis 
läbi Infraroad OÜ, omanikujärele-
valvet teostas Viastark OÜ ja töö-
de maksumuseks kujunes 567 000 
eurot.

Randvere tee ja Riiasöödi ristmi-
ku ehitustööde raames rajati ühen-
dus Riiasöödi tee ja Randvere tee 
vahele. Tööde raames rajati lisaks 
sõiduteele ka puuduv jalgratta- ja 
jalgtee ühendus, rekonstrueeriti 
Metsakasti bussipeatus, laienda-
ti Randvere tee riigiteed ristmiku 
piirkonnas, renoveeriti sademevee-
süsteeme ning side- ja elektritrasse. 
Ehitustööd viis läbi Tallinna Teede 
AS, omanikujärelevalvet teostas 
Viastark OÜ ja ehitustööde maksu-
museks kujunes ligi 242 000 eurot. 
Metsakasti ja Randvere asumi ela-
nikel on nüüd võimalik liikuda ot-
se Randvere teele ning vähendada 
liikluskoormust G. H. Schüdlöffeli 
ja Randvere tee ristmikul.

Teede projektid ja uued teed
Teede projektidest valmisid lõppe-
nud aastal Jäätma tee ehituspro-
jekt, Mereranna tee rekonstruee-
rimisprojekt ja lepingud sõlmi-
ti Randvere peatänava teise etapi 
projekteerimistööde läbiviimiseks 
(lõigus Rohuneeme tee kuni He-
ki tee ringtee) ning Kannikese tee 
projekteerimistööde läbiviimiseks.

Arendajate poolt valmisid Pika-
põllu tee, Jaanilille tee, Riiasöödi 
tee lõik, Kaare tee ühendus, Haugi 
põik tee, Puuhaldja tee lõik ja Mäe-
haldja tee lõik. 2023. aasta jooksul 
anti välja 30 tee-ehitusluba ning 17 
kasutusluba (2022. aastal väljasta-
ti 41 tee-ehitusluba ja 16 kasutus-
luba).
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2023. aastal viidi läbi hange 
“Viimsi valla patrull- ja valvetee-
nus (sh koolide turvateenus) ning 
ANTS valvesüsteemi ja valvekaa-
merate (sh veebikaamerate) hool-
dusteenus 2023–2025”, millega leiti 
uueks lepinguperioodiks teenuse-
pakkujad. Patrull- ja valveteenuse 
osutamist jätkab senine lepingu-
partner AS G4S Eesti ja valvekaa-
merate hooldusteenust osutab 
Forus Security AS.

Koostöös politseiga jätkati val-
vekaamerate paigaldamist Viim-
si vallas. Samuti uue lahendusena 
paigaldati rajakaamerad Karulau-
gu ja Tädu terviseradade asukohas. 
Need kaamerad võimaldavad jälgi-
da terviseradade seisundit, näiteks 
suusaradade (suusajälgede) valmi-
mist või seisukorda.

Välireklaam
2023. aastal väljastati 154 reklaami-
luba (2022. aastal 103). Reklaami-
maksu deklareeriti 63 789 eurot. 
Võrrelduna 2022. aastaga laekus tu-
lu rohkem 13 973 euro võrra. Peami-
selt paigaldati kinnisvarareklaami.

Teede hooldus
2023. aastal täitus valla avalike tee-
de hooldajal TREV-2 Grupp ASil 
kolmas aasta seitsme aasta pikku-
sest lepinguperioodist. Käimasole-
va hooldehankega on Viimsi vald 
jagatud talveperioodil 17 hoolde-
piirkonnaks, mille lume- ja libedu-
setõrjeks on pidevas valmisolekus 
24 erineva suuruse ja võimekusega 
masinat, millele lisandub 8 reserv-
masinat ja 6 käsibrigaadi. Talipe-
rioodidel pannakse suurt rõhku nii 
libedusetõrjele kui ka lumelükka-
misele. Talihoolde kulud olid 2023. 
aastal kokku ligi 671 000 eurot. 

Suviste teehooldetööde raames 
puhastati regulaarselt teid ja park-
laid, taastati üle 10 km teepeen-
raid, remonditi blow-patchi meeto-
diga teekattes olevaid pragusid üle 
250 töötunni, teostati ribapinda-
mist mahus 20 000 m2, hööveldati 
kruusa- ja freeskattega teid, teosta-
ti vajaduspõhiselt tolmutõrjet. Li-
saks hooldati veeviimareid, puhas-
tati üle 5 km ulatuses teekraave, 
remonditi ja paigaldati liikluskor-
raldusvahendeid, eemaldati tee-
maadel nähtavust piiravaid puid, 
oksi, kive, parandati haljastuse 
kahjustusi ja niideti teemaa-aladel 
olevaid haljasalasid kogumahuga 
üle 6 500 000 m2. 

Ühtlasi tegeleti erinevate ühik-
hinnapõhiste lisatöödega, mille 
käigus rajati freespurukatteid, teos-
tati lisaniitmist, korrastati teeserva-
sid ja remonditi teekatteid. Suvised 
teehoolde kulud olid kokku ligi 798 
000 eurot. 

Eelmise aasta lõpu seisuga on 
võimalik jälgida ka lumesaha tee-
konda keskkonnas VAAL. Hetkel 
on tegemist rakenduse testimise-
ga ning võib esineda häiringuid ja 
tõrkeid – igasugune tagasiside on 
oodatud. Aasta lõpus esitas hool-
daja ettepaneku leping lõpetada 
2024 kevade lõpu seisuga.

Tulenevalt elanike ja liikleja-
te tagasisidest jätkame sel hooajal 
kloriidivabade teelõikudega Haab-
neeme keskuses. Varasemale koge-
musele tuginedes saame öelda, et 
kloriidide vähendamine mõjus vä-
ga positiivselt katselõikude äärsete 
istutusalade taimestikule. Visuaal-
selt on näha, et kloriidide vähenda-
mine on aidanud kaasa taimestiku 
liigipärasele kasvule.

Teede sulgemine
2023. aasta jooksul väljastati kok-
ku 32 (2022. aastal 55) teede/täna-
vate ajutise sulgemise luba. Teede 
ajutine sulgemine on loa taotleja-
le tasuline (v.a juhul, kui tegu po-
le vallavalituse tellitava tööga) ja 
aasta jooksul laekus selle eest val-
lale kokku 6100 eurot maksutu-
lu (2022. aastal laekus maksutulu 
2840 eurot). 

Teede ehitus
Valla teede iga-aastast asfaltbe-
toonkatete lappimist teostati ma-
hus 12 387 m2 ja aluskonstruktsioo-
nide remonti mahus 936 m2 – tööd 
teostas OÜ Tee ja Tee, tööde mak-
sumus oli ligi 216 000 eurot (2022. 
aastal oli tööde maksumuseks ligi 
290 600 eurot). Võrrelduna 2022. 
aastaga vähenes maht 1400 m2 

võrra.
Teid pindas Verston OÜ. Kahe-

kordse pindamise maht oli 4526 m2 
(2022. aastal 5749 m2), pooleteise-
kordse meetodiga pindamise maht 
5362 m2 (2022. aastal 11 199 m2) ühe-
kordse pindamise maht 11 187 m2 
(2022. aastal 9146 m2). Tööde ko-
gumaksumus oli ligi 80 400 eurot 
(2022. aastal 94 600 eurot). 2023. 
aastal sai uue tolmuvaba katte 14 
teed või teelõiku.

2023. aastal viidi Viimsi valla 
tellimusel läbi 3 suuremat tee ehi-
tushanget, milleks olid Kesk tee 
sõidutee rekonstrueerimine ning 
jalgratta- ja jalgtee ehitus (lõigus 
Lepa tee kuni Rohuneeme tee), 
Tammneeme jalgratta- ja jalgtee 
ehitus ning Randvere tee-Riiasöö-
di tee ristmiku ehitus. Lisaks tehti 
algust ka Jäätma tee ehitustööde-
ga, mis on plaanis lõpetada 2024. 
aasta kevadel.

Kesk tee sõidutee rekonstruee-
rimise ning jalgratta- ja jalgtee ehi-
tuse (lõigus Lepa tee kuni Rohu-
neeme tee) käigus rekonstrueeriti 
amortiseerunud Kesk tee sõidutee, 
rajati varasemalt puudu olnud sa-
demeveesüsteem ning renoveeriti 
elektri- ja sidetrassid. Projekti põ-
hieesmärk oli rajada jalakäijatele 
ohutu ja turvaline ligipääs Haab-
neeme randa uue jalgratta- ja jalg-
tee näol. Tööd viis läbi Watercom 
OÜ, omanikujärelevalvet teostas 
Arterega OÜ ja ehitustööde maksu-
museks kujunes ligi 341 000 eurot.

Tammneeme jalgratta- ja jalgtee 
ehitustööde raames rajati Tamm-
neeme külasse uus 590 meetri pik-
kune kergliiklustee lõigus Sambla 
tee kuni Haugi tee. Tegemist oli 1. 
etapi ehitustöödega, mille käigus 
lisaks kergliiklusteele rajati uus tä-

Läbi süsteemi VAAL väljastati 15 
(tehnilist) tingimust teede projekti-
de koostamiseks.

Liiklus ja transport
Möödunud aastal otsisime koos 
valla territooriumil tõukerattaid 
rentivate ettevõtetega lahendusi 
kergliikurite senisest vähem häi-
rivamale ja ohutumale parkimi-
sele. 2022. aasta vaatlusandmete 
tulemusel loodi viis spetsiaalselt 
renditõukeratastele mõeldud par-
kimisala kergliiklusteede äärde. 
Renditavate tõuke- ja jalgratas-
te populaarsuse ja hulga kasvuga 
seoses jätkame olulisi tegevusi ka 
aastal 2024. Koostöös ettevõtetega 
korrigeeritakse lubatud parkimis-
alasid, näiteks keelatakse parki-
mine ristmike läheduses, ülekäi-
guradadel, kitsastel kõnniteedel ja 
muudes ohtlikes kohtades või kor-
rigeeritakse parkimisala selliselt, et 
see paremini harmoniseeruks piir-
konna teedevõrguga.

Erinevaid liikluskorraldusva-
hendeid sh liiklusmärke, viitasid, 
liikluspeegleid jmt telliti ligikaudu 
12 000 euro eest. Teekatete jooni-
mis- ja märgistustöid teostati roh-
kem kui 2250 m2 ulatuses maksu-
musega 26 472,83 eurot. 

Aasta jooksul väljastati 105 veo-
auto piirangualasse sisenemise või 
erivedude teostamise luba. Takson-
dusega seotud lubade menetlusi oli 
35, sh väljastati 18 teenindajakaarti 
ja 17 sõidukikaarti.

Tänavavalgustus
2023. aastal oli tänavavalgustuse-
ga seonduvalt kõige olulisem sünd-
mus Viimsi valla tänavavalgustuse 
renoveerimise neljanda etapi – 
LED IV – tööde lõpetamine, mil-
le käigus vahetati välja ja paigal-
dati uusi valgusteid Haabneeme 
ja Viimsi alevikes ning Äigrumäe, 
Laiaküla, Leppneeme, Lubja, Pär-
namäe ja Randvere külades. Kok-
ku renoveeriti ligi 1200 valgustus-
punkti, tööde käigus vahetati välja 
kõrgsurve naatriumvalgustid ener-
giasäästlike LED-valgustite vastu. 
Tööde tulemusel tõusis LED-val-
gustite osakaal Viimsi vallas 82% 
peale. Töid teostas OÜ Võrguteh-
nikud, tööde maksumus oli 355 000 
eurot. 

Tänavavalgustuse hooldamisel 
ja remondil on valla lepingupartne-
riks jätkuvalt AS KH Energia-Kon-
sult, kellega on sõlmitud käidutöö-
de leping perioodiks 2022–2028. 
Käidutööde lepingu raames telliti 
2023. aastal tänavavalgustuse pro-
jekteerimis- ja ehitustööd järgne-
vates valgustamata ja puuduliku 
valgustusega teede asukohtades: 
Sadama tee (5 valgustuspunkti), 
Kalla tee (3 valgustuspunkti), Laa-
nelohu tee (3 valgustuspunkti), 

Tulbiaia tee (10 valgustuspunkti), 
Leppniidu tee (4 valgustuspunk-
ti), Annuse põik (4 valgustuspunk-
ti), Uuetoa tee (6 valgustuspunkti), 
Eesnõmme tee (9 valgustuspunk-
ti), Veeringu tee (10 valgustuspunk-
ti), Aiaotsa põik (9 valgustuspunk-
ti), Toome tee (7 valgustuspunkti), 
Lehtmetsa tee (4 valgustuspunk-
ti), Kimsi tee (6 valgustuspunkti), 
Kuldkinga mänguväljak (1 valgus-
tuspunkt), Õilme tee (2 valgustus-
punkti), Leppsilla tee (6 valgustus-
punkti) ja Prangli saarel Idaotsa 
teel (kuni 10 valgustiga lahendus). 
Ehitustööde lõpetamine jääb 2024. 
aastasse.

Viimsi vallas on 31.12.2023 sei-
suga tänavavalgustuspunkte 6653 
ühikut, nendest LED-valgusteid 
5437 ehk 82% koguvalgustite ar-
vust, naatrium- ja metallhaliidval-
gusteid 1097 ja elavhõbevalgus-
teid 92. Jätkub järkjärguline ülemi-
nek energiasäästlikematele LED-
valgustitele – arvestades jätkuvat 
kõrgeid elektrihindasid, on LED-
valgustitele üleminek üha aktuaal-
sem.

Lõppenud aastasse jääb ka 
Viimsi valla tänavavalgustuse 
arengukava (TVAK) 2019–2029 
uuendamine. Arengukava peami-
ne uuendus puudutas tegevuska-
va uuendamist, kuna tegevuskava 
senine periood 2019–2023 lõppes 
ning vaja oli koostada arenguka-
va II perioodi tegevusteljeks uus 
tegevuskava aastateks 2024–2029. 
Lisaks täpsustati ja ajakohastati 
dokumendi andmeid. Uuendami-
se käigus vaadati üle ka arenguka-
va üldine info ning investeeringute 
asja- ja ajakohasus ning uuenda-
mist vajavad teemad. Täpsustatud 
ja täiendatud on eelseisvate aasta-
te tegevusi, eesmärke, oodatavaid 
tulemusi ning vajadusi investeerin-
guteks (investeeringute kava). Süs-
teemi VAAL abil väljastati 16 täna-
vavalgustuse tehnilist tingimuste 
valgustusvõrgu projekteerimiseks.

Ühistransport 
Ühistransporditeenuse arenda-
misel oli lõppenud aastal peami-
ne prioriteet bussipeatuste ja nen-
desse juurdepääsuteede rajamine. 
Koostöös transpordiametiga ehitati 
senised Tamme ja Teekalda posti-
peatused ümber bussiooteala, pa-
viljoni, tänavavalgustuse ja jalg-
teega peatusteks. Tammneeme tee 
kergliiklustee I etapi töödega ehita-
ti ümber ka Tammneeme keskuse 
ja Tammneeme tee peatused. 

Leppneeme külas Kiigemäe teel 
ehitati välja Mäe bussipeatused – 
rajati taskud ja platvormid ning 
paigaldati ootekojad. Uue ootekoja 
said sügisel Lahe peatus ning Prin-
gis asuv Liivaranna peatus, samuti 
Kalatööstuse peatus Haabneemes. 

Riiasöödi 
ristmiku 
ehitus. Foto: 
Siim Jürima

Rekonstruee-
ritud Kesk tee. 
Foto: Siim 
Jürima

Valla teede iga-
aastast asfaltbetoon-
katete lappimist teos-
tati mahus 12 387 m2 
ja aluskonstrukt-
sioone remonditi 
mahus 936 m2.
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Lisaks ehitati Vana-Narva maantee 
ja Saha-Loo rekonstrueerimise raa-
mes kaks uut bussipeatust Laiakü-
las. Peatuste ehituse ja majandami-
se kogukulu oli möödunud aastal 
ligikaudu 166 000 eurot.

Vallaliinid, mida teenindab AS 
Hansabuss, sõitsid lõppenud aas-
tal kokku ca 720 000 kilomeetrit. 
Kokku tehti valla siseliinidel aas-
ta jooksul ligikaudu 200 000 sõitu. 
Enim kasutajaid oli liinil V5, mida 
kasutati ligikaudu 56 000 korda. Lii-
niga V2 sõideti 38 000 korda. Valla 
liinivõrgu kulu oli lõppenud aastal 
ligikaudu 1,6 miljonit eurot.

Lisaks vallasisestele bussilii-
nidele toimivad Viimsis ka Harju 
maakonna avalikud bussiliinid nr 
114, 115 ja 174. Neid riigi poolt ra-
hastatud liine korraldab MTÜ Põh-
ja-Eesti Ühistranspordikeskus ja 
teenindab AS SEBE. Viimsi maa-
konnaliinid sõitsid eelmisel aastal 
kokku üle 632 000 liinikilomeetri. 
Maakonnaliinidega tehti möödu-
nud aastal üle 470 000 sõidu. Liini-
ga 114 sõideti üle 260 000 korra, lii-
niga 174 tehti üle 140 000 sõidu ja 
liiniga 115 ligikaudu 70 000 sõitu.

Tallinna koolides käivatele Viim-
si ja Pirita õpilastele mugavama 
ühistransporditeenuse pakkumi-
seks toimivad juba 2007. aastast 
kaks koolibussiliini. Lõppenud aas-
ta novembris toimunud nädalase 
loenduse jooksul kasutas Viimsi 
keskus – Balti jaam koolibussi päe-
vas keskmiselt 32 sõitjat ja Tamm-
neeme – Balti jaam koolibussi kesk-
miselt 25 õpilast. Koolibusside ku-
lud olid 2023. aastal 26 900 eurot.

Tallinna ühtse piletisüsteemi 
piiriüleste bussiliinide nr 1, 38 ja 49 
eest tasus Viimsi vald Tallinna lin-
nale dotatsiooni kokku ca 108 500 
eurot.

Võimaliku tulevikutehnoloogia-
ga tutvumiseks ja kohalikes olu-
des katsetamiseks sai AS Hansa-
buss 4. oktoobril Viimsis proovida 
vesinikubussi. Buss sõitis liinidel 
V5 ja V9. Kokku sõideti 95,7 km 
ja keskmiseks kütusekuluks tuli 
5,32 kg/100 km.

Detsembri lõpus leppisid Viimsi 
vald ja Tallinna linn kokku avatava 
Pirita suunalise ööbussiliini piken-
damise Viimsi keskusesse. Alanud 
aasta jaanuarist sõidab Balti jaam 
– Viimsi keskus ööbussiliin nr 95 
igal reede ööl vastu laupäeva ja lau-
päeva ööl vastu pühapäeva poole-
tunniste vahedega kell 00.30 kuni 
03.30.

Kaevetööd
Kaevetööde lubade menetlus toi-
mub läbi infosüsteemi OPIS. Doku-
mentide kontrollist kuni paikvaat-

luseni tõi ühtekokku ligi pooltuhat 
kaevetööalast toimingut.

2023. aastal väljastati 57 kae-
veluba ja neist pikendati 5 (2022. 
aastal 71 kaeveluba ja neist piken-
dati 7). Tööde teostamise aja pi-
kendamist taotletakse enamasti 
objektide taastamis- ja haljastus-
tööde ebasobilikest ilmastikuolu-
dest tingitud venimise tõttu. Ava-
riikaevetöid registreeriti 45 korral 
(2022. aastal 34 korral), avariikae-
vetööd on kaevetööd, mille tegemi-
se vajadus tekib ootamatult ja mis 
on ebasoovitavaid tagajärgi silmas 
pidades edasilükkamatud.

Enim kaevetööde lubasid on 
aasta jooksul väljastatud tänavaval-

gustustööde korraldamisega seon-
duvalt ASile KH Energia-Konsult (7 
luba) ja elektritöid teostavale ASile 
Elektritsentrum (4 luba), teiste loa-
taotlejate aastane lubade maht oli 
valdavalt üks-kaks luba.

Enim avariikaevetöid on aas-
ta jooksul teostanud valla vee-et-
tevõte AS Viimsi Vesi (28 taotlust), 
järgnevad elektrivarustuse tõrgete-
ta toimimise tagamiseks vajalikke 
hooldustöid tegev AS Elektritsent-
rum ja tänavavalgustustööde vald-
konna eest vastutav AS KH Ener-
gia-Konsult (mõlemad 6 taotlust), 
sidetöid korraldav AS Connecto 
Eesti (4 taotlust) ning kaugkütte 
teenust korraldav Adven Eesti AS (1 
taotlus). Kahjuks oleme tuvastanud 
ka loata kaevetöid, kus on kahjusta-
tud nii võrguvaldajate kaableid kui 
ka valla teid ja kõnniteid.

Sademevesi
2023. aastal lõpetati Rummu tee sa-
demeveekanalisatsiooni kollekto-
ri rekonstrueerimine. Töö tulemu-
sel lahenes piirkonnas kujunenud 
sademeveeprobleem, mis tule-
nes asjaolust, et sademevee valga-
la suurenemisel oli muutunud vee 
vooluhulk intensiivsete vihmade 
perioodil suuremaks, kui oli vana 
torustiku läbilaskevõime. Uue sa-
demeveekanalisatsioonitoru läbi-
laskevõime ületab vana toru läbi-
laskevõimet mitmekordselt.

Sademeveesüsteemide arenda-
mist jätkati Metsakasti külas, kus 
realiseeriti hange “Metsakasti sa-
demeveelahenduse III etapi pro-
jekteerimine ja ehitamine”, tööd 

teostas OÜ Levinson. Uued sade-
meveetorustikud said paika, kate-
te taastamised, heakorra- ja hal-
jastamistööd tehakse 2024. aasta 
kevadel.

Sademeveeavariide osas oli 
2023. aasta sügistalv väga intensiiv-
ne tulenevalt asjaolust, et sademed 
jagunesid aasta lõikes väga ebaüht-
laselt. Kevadsuvise põuaperioodi 
kompenseeris kuhjaga intensiiv-
ne sajuperiood sügisel, kulminee-
rudes oktoobris, mil sademeid oli 
166% võrrelduna paljuaastase kesk-
misega. Samuti detsembri keskel oli 
suur sulaperiood, mil mõne päeva-
ga sulas ära kogu eelneva kuuga ko-
gunenud lumikate, mis pani taas 
valla sademeveesüsteemid tugeva 
surve alla.

2023. aastal alustati Viimsi val-
la sademevee arengukava (SVAK 
2016–2027) kaasajastamisega aas-
tateks 2024–2027. Uuendatud aren-
gukava koostab Keskkonnalahen-
dused OÜ koostöös vallavalitsuse 
spetsialistidega, dokument valmib 
2024. aasta alguses. Aasta jooksul 
väljastati 33 sademevee tehnilist 
tingimust läbi süsteemi VAAL. 

Soojamajandus ja 
energeetika
Haabneeme ja Viimsi kaugkütte-
võrgus toodetakse 110 hoonele 
keskmiselt 33 000 megavatt-tundi 
soojusenergiat aastas. Ettevalmis-
tamisel on Haabneeme katlama-
ja hakkepuidu katlale elektrifiltri 
paigaldus suitsugaaside puhasta-
miseks. Uusi gaasitrasse ja maja-
ühendusi ehitati 2023. aastal 500 
meetri ulatuses.

Seoses gaasi ja elektrienergia 
hinna kallinemisega jätkub eelne-
val aastal alanud trend taastuval-
likatest elektri ja soojuse tootmi-
se lahenduste projekteerimisele. 
Valdavalt projekteeritakse uutele 
ja olemasolevatele elamutele õhu- 
ja maasoojusel põhinevaid lahen-
dusi ning päikeseenergiast elektri- 
ja soojatootmise lahendusi. Kokku 
menetleti õhu- ja maasoojusel põ-
hinevaid horisontaalseid lahendu-
si 36 korral ja maasoojusel põhine-
vaid vertikaalseid soojuspuurauke 
29 objektil (sügavusega 90 kuni 140 
m). Päikesepaneelide  lubasid me-
netleti kokku 193 korral, millest 
enamusel kordadel projekteeriti 
päikesepaneelid hoone katustele, 
üheksal korral olid paneelid pro-
jekteeritud eraldiseisvalt kinnistu 
maapinnale.

Vesi ja kanalisatsioon
Lõppenud aasta suuremaks tööks 
oli Pärnamäe uus veetorustik. Val-
mis teine veeühendus, mis rajati 
läbi Tallinna linna Pärnamäe teelt 
Viimsi valla territooriumini, Viim-
si raudtee ülesõiduni (Pärnamäe 

tee-Kirsi tee ristmik). Tegemist oli 
ca 3 km pikkuse torustiku lõigu-
ga. Täiendavalt on vaja veel rajada 
survetõstepumpla koos mahutite-
ga. Nimetatud tööde teostamine on 
planeeritud lähiaastatele.

Muuga reoveepuhastusjaamas 
rekonstrueeriti osa väljavoolu-
torustikust, mille tulemusena tõs-
teti oluliselt puhasti hüdroloogilist 
vastuvõtu võimet. 

Eelmisel aastal jõustus ühis-
veevärgi- ja kanalisatsiooniseadu-
se muudatus, mis kohustub vee-et-
tevõtet viima füüsilise ja juriidilise 
isiku teenusehinnad võrdse põhi-
mõttega kooskõlla. Sellest lähtu-
valt tuli vee-ettevõttel taotleda uut 
teenusehinda. Konkurentsiame-
ti poolt kinnitatud teenusehinnad 
hakkavad kehtima alates 1.02.2024.

Tehnovõrkude ehitus
2023. aastal ehitati Viimsi valla üld-
kasutatavatel teedel kokku 33,2 km 
tehnovõrke sh 2,4 km veetorustik-
ke, 4,2 km kanalisatsioonitorustik-
ke, 4,6 km sademevee- ja drenaaži-
torustikke, 3,5 km elektriliine, 16,5 
km sideliine, 500 m gaasitrasse, 
3,9 km tänavavalgustuse elektrilii-
ne. Viimsi vallas rajati omatarbeks 
kinnistutele 2023. aastal kokku 5 
päikeseelektrijaama. Prangli saa-
rele ehitati välja 250 m ulatuses tä-
navavalgustust.

Lisaks eeltoodule anti 2023. aas-
tal ehitusluba 5,9 km veetorustike, 
7,1 km kanalisatsioonitorustike, 5,4 
km sademevee- ja drenaažitorus-
tike ning 38 soojuspuuragu raja-
miseks.

Ehituslubade menetlus
2023. aastal esitati kokku 528 (2022. 
aastal 747) uut taotlust, millest 420 
(2022. aastal 561) taotluse menet-
lust alustati ja 108 (2022. aastal 
186) taotlust tagastati menetlusse 
võtmata. Esitatud 528 taotluse hul-
gas oli 229 ehitusloa kohustuslikku 
ehitist või rajatist ning 610 teatise 
kohustuslikku ehitist või rajatist. 
Kokku väljastati 2023. aastal ehi-
tuslubasid 182 (2022. aastal 211) ja 
vormistati ehitusteatisi 630 (2022. 
aastal 636) objektile.

hea teada

  99% mandriosa kohalikest teedest on tolmuvabad 
  82% Viimsi valla valgustitest on LED-valgustid
  79% bussipeatustest on ootekodadega
  2 miljonit eurot projektitulu tõime vallale 2023. aasta jooksul
  Oktoobris esines 166% enam sademeid kuu keskmisest 
  Naissaare liini kasutatavus on suurenenud pea 3 korda
  Hooldesaha teekond on jälgitav keskkonnas VAAL 
  Haabneeme ranna suplusvee kvaliteet hinnati väga heaks
  Kasside ja koerte viimine hoiupaika kahekordistus
  Haabneeme ranna nutiprügikastidega vähenes tühjendus 6 korda
  Päästerõngas päästab elu, palun ärge viige seda endale koju!

Valdkondlikke fakte

2023. aastal alustati 
Viimsi valla sademe-
vee arengukava 
kaasajastamisega.

Tõukerataste 
parkimisala. 
Foto: Imre Saar

Vesinikbuss 
Viimsis. Foto: 
Imre Saar

Muuhulgas tehti erinevatel põh-
justel ehituslubade kehtetuks tun-
nistamise otsuseid 13 (2022.  aastal 
22) objekti puhul. Pärast nimetatud 
13 otsuse allkirjastamist “andmete 
esitamise teatisega” on ehitise sei-
sund muudetud.

Ehitisregistrisse on kantud 7 kin-
nistule seatud sundvalduse otsused 
(2022. aastal samuti 7 kinnistule).

Üheks töövaldkonnaks on ka 
korteriomandite seadmiseks hoo-
nejaotusplaanide kinnitamine – 
2023. aastal kinnitati 13 hoone plaa-
nid (2022. aastal kinnitati 9 hoone 
plaanid).

Projekteerimistingimused
Käesoleval aastal on projekteeri-
mistingimuste taotluste arv võr-
reldes möödunud aastaga lange-
nud, kuid mitte märkimisväärselt. 
Kui 2022 esitati projekteerimistin-
gimuste taotlusi nii hoonete püs-
titamiseks ja laiendamiseks kui ka 
trasside rajamiseks, kokku 113, siis 
2023. aastal esitati kokku 96 taot-
lust, millest valdav osa hõlmas 
olemasoleva hoone lammutamist 
ja uue püstitamist ning juba detail-
planeeringuga kehtestatud ehitus-
õiguse täpsustamist. 

Hoonete püstitamise ja laien-
damise eesmärgil esitatud taotlus-
test 20 tagastati läbi vaatamata, 31 
projekteerimistingimuste taotlust 
on lõpetatud ja väljastatud ning 14 
taotlust on aktiivses menetluses. 
2023. aastal esitatud projekteeri-
mistingimuste taotlustest olid 13 
tehnovõrkude rajamise eesmärgil, 
millest 9 taotlust tagastati läbi vaa-
tamata erinevatel põhjustel, ning 
aktiivseid menetlusi ei ole. Tehno-
võrkude rajamiseks väljastati pro-
jekteerimistingimusi 4.

Riigilõivude laekumine
Ehitusvaldkonna tegevustest lae-
kus seisuga 31. detsember 2023:

- ehituslubade menetlemise eest: 
29 265 eurot (2022. a 51 545 eurot);

- projekteerimistingimuste me-
netlemise eest: 2400 eurot (2022. a 
2775 eurot).

ehitus- ja kommunaal-
osakonna meeskond
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katastriüksust. Vastavalt planeeri-
misseadusele teavitati katastriük-
suste omanikke kavatsusest ja selle 
põhjendustest ning anti võimalus 
esitada oma seisukoht otsuse eel-
nõule. Laekunud seisukohti kaaluti 
ning kõigile seisukohtade esitajate-
le vastati. Lähtunud laekunud ta-
gasisidest jäi katastriüksuste, mida 
ajutine planeerimis- ja ehituskeeld 
puudutab, koguarvuks 130. Viim-
si vallavolikogu otsustas oma 12. 
detsembri otsusega nr 55 kehtes-
tada ajutise planeerimis- ja ehitus-
keelu Viimsi valla haldusterritoo-
riumi üldplaneeringu koostamise 
ajal, aga mitte kauemaks kui ka-
heks aastaks. Puudutatud katast-
riüksuse omanikke teavitati otsu-
se vastuvõtmisest.

Detailplaneeringud
2023. aastal algatati kolme detail-
planeeringu koostamine. Juunis al-
gatati Leppneeme külas Võrkoja tee 
6 // Tiigi kinnistu detailplaneering, 
mille eesmärk on olemasoleva-
te Tiigi talu hoonete laiendamine. 
Augustis algatati Viimsi alevikus 
Tulbi tee 4 kinnistu detailplanee-
ring, mis seab eesmärgiks rekonst-
rueerida ja laiendada olemasolevat 
laohoonet-kauplust. Novembris 
algatati volikogu otsusega nr 47 

omaaeg-
sele Põlendi-

ku maaüksuse de-
tailplaneeringu ala-

le ning Ees-Mihkli ja Ta-
ga-Mihkli katastriüksuste-

le uus detailplaneering, millise 
eesmärk on analüüsida paremaid 
lahendusi alale, arvestades seal-
juures rohevõrgustiku ja roheala-
de paremat toimivust, võrreldes 
praegu alal kehtiva lahendusega. 
Viimasele alale seadis vallavalit-
sus planeeringu koostamise ajaks 
ka ehituskeelu.

Ühe planeeringu puhul otsus-
tati menetlusega jätkata uuenda-
tud kujul. Volikogu otsusega nr 14 
muudeti Viimsi alevikus kinnistu-
te Aiandi tee 9a, osaliselt Hämari-
ku tee, Aiandi tee 11, Mõisa tee 3, 
Mõisa tee 4, Mõisa tee 5, Mõisa tee 
7, Mõisa tee 9 ja reformimata riigi-
maa ning osaliselt kinnistute Mõi-
sa tee 1 ja Viimsi mõisa park detail-

A
asta esimeses kvarta-
lis valmistati ette riigi-
hange eraldi üldplanee-
ringu koostaja ja kesk-

konnamõju strateegilise hindaja 
leidmiseks. Tähtajaks esitas Hend-
rikson ja Ko OÜ pakkumise üldpla-
neeringu keskkonnamõju stratee-
giliseks hindamise (KSH) läbivii-
miseks. Üldplaneeringu koosta-
miseks pakkumusi ei esitatud. Sel-
le tulemusena viidi mai lõpus läbi 
täiendav väljakuulutamiseta läbi-
rääkimistega hankemenetlus üld-
planeeringu koostaja leidmiseks, 
mille võitjaks valiti Kobras OÜ. 
Hangete tulemusena sõlmiti juu-
nis hankelepingud ning alustati si-
sutööga.

Esimese tööna esitasid konsul-
tandid oma ettepanekud üldpla-
neeringu lähteseisukohtade (LSK) 
ning KSH programmi eelnõule. Sei-
sukohad esitati vallavalitsusele au-
gusti lõpus. Septembris saadeti do-
kumendid seisukoha andmiseks 
riigiasutustele ja naaberomavalit-
sustele ning puudutatud ettevõte-
tele, mittetulundusühingutele ja 
eraisikutele. Ettepanekuid oodati 
30. oktoobriks 2023. Lähtudes lae-
kunud ettepanekutest, korrigeeri-
ti üldplaneeringu LSKd ning kesk-
konnamõju ja teiste asjakohaste 
mõjude strateegilise hindamise 
programmi ning koostati seisu-
kohti ja nende vastuseid koondav 
tabel. Üldplaneeringu LSK ning 
keskkonnamõju ja muude asja-
kohaste mõjude strateegilise hin-
damise programm koos laekunud 
ettepanekutega avalikustati valla 
veebilehel ja kaasamiskeskkonnas 
novembri lõpus.

Aasta kolmandas ja neljandas 
kvartalis alustati paralleelselt ka 
mitme üldplaneeringu alusuuringu 
koostamisega ning üldplaneeringu 
elektroonilise kaasamiskeskkonna 
loomisega. 29. novembril toimus 
üldplaneeringu kaasamissünd-
musena infopärastlõuna, kus inse-
neribüroo Stratum tutvustas liiku-
vusuuringu sisendandmeid ning 
esialgseid autoliikluse modellee-
ringu tulemusi ning Tartu ülikoo-
li sotsiaalteaduslike rakendusuu-
ringute keskuse (RAKE) esindaja 
rääkis, millised on fookusgruppi-
de sisendile tuginevad valla või-
malike arengustsenaariumide 
esmased karakteristikud ning 
kuidas need haakuvad koos-
tatava riigiplaneeringu ees-
märkidega. Samas esitleti ka 
üldplaneeringu elektroo-
nilist kaasamiskeskkonda 
ning tehti see valla vee-
bilehe avakuval nupu-
le “ÜLDPLANEERING” 
klikates avalikult kät-
tesaadavaks. Kaasa-
miskeskkonnas saab 
tutvuda dokumen-
tide ja infopäeva 
kokkuvõttega, aga 
ka esitada ettepa-

KOKKUVÕTE Möödunud aasta olulisemateks 
märksõnadeks olid kindlasti üldplaneering ning 
planeerimiskeeld, suure hüppe tegi geodeesia 
valdkond läbi geoveebi ja koondplaani kasutuse-
levõtu. Planeeringute valdkonnas lähtuti valdavas 
osas menetlustest üldplaneeringust ning suund 
võeti lõpetamiste ja kehtetuks tunnistamise kursil. 

nekuid. Sügisel moodustas valla-
valitsus ka eraldi üldplaneeringu 
töörühma, et tagada tõhus prot-
sessi ja kaasamistegevuste juhtimi-
ne. Viimsi valla haldusterritooriu-
mi üldplaneeringu koostamisega 
seotud olulisemate toimingute in-
fo koos asjakohaste dokumentide-
ga on kättesaadav valla veebilehelt 
rubriigi “Menetlused üldplanee-
ringu” alt või üldplaneeringu elekt-
roonilise kaasamiskeskkonna kau-
du. Samuti on alates aprillist Viimsi 
Teatajas ilmunud igakuine ülevaa-
de üldplaneeringu koostamisega 
seonduvast. Viimane selline info-
kiri kandis järjekorranumbrit IX.

Ajutine planeerimis- ja 
ehituskeeld
Viimsi vallavolikogu tegi oma jaa-
nuari otsusega vallavalitsuse-
le ülesandeks koostada analüüs 
ajutise planeerimis- ja ehituskee-
lu kehtestamise vajalikkuse, pro-
portsionaalsuse ja põhjendatuse 
kohta Viimsi valla haldusterritoo-
riumi üldplaneeringu koostami-
se ajal. Analüüs valmis juunis, mil 
see avalikustati. Analüüsis jõu-
ti järeldusele, et ajutist planeeri-
mis- ja ehituskeeldu on otstarbe-
kas rakendada seni hoonestamata 
või osaliselt hoonestatud aladele, 
mille kehtiva Viimsi valla mand-
riosa üldplaneeringu kehtestatud 
muudatustega koondkaardi koha-
ne üldplaneeringu juhtsihtotstar-
ve on ehitamist võimaldav reserv-
maa. Oktoobris toimunud ajutise 
planeerimis- ja ehituskeelu keh-
testamise I lugemisel kinnitas vo-
likogu kavatsuse kehtestada vas-
tav keeld, mis puudutas kokku 132 

planeeringu lähteülesannet, eemal-
dades sealt elamumaa funktsioo-
ni, ning otsustati menetlusega jät-
kata uuendatud lähteülesande alu-
sel.

Vastu võeti kümme detailpla-
neeringut. Vallavalitsus võttis jaa-
nuaris vastu Äigrumäe külas kin-
nistu Suure-Allikmäe; Laiakülas 
kinnistute Lilleoru tee 4, Lilleoru 
tee 4a, Lilleoru tee 6, Lilleveere tee, 
osaliselt Lilleoru tee ja Orumet-
sa ning Tammneeme külas kinnis-
tu Mereääre tee 5 detailplaneerin-
gud. Vallavolikogu võttis märtsis 
vastu Viimsi vallas Leppneeme 
külas Miku I, II, IV, V, Põldmäe II, 
III, IV ja Koltse I, II, III, IV maaük-
suste detailplaneeringu menetlu-
se uuendamise Leppneeme tee 111 
kinnistu osas. Juunis võttis vallavo-
likogu vastu Püünsi külas kinnistu 
Altsauna lauter ja mereala detail-
planeeringu  ning samal kuul võt-
tis vallavalitsus vastu Viimsi alevi-
kus Kannikese tee 1, Kannikese tee 
1a, Kannikese tee 19 ja Kannikese 
tee katastriüksuste detailplaneerin-
gu. Vallavalitsus võttis septembris 
vastu Pringi külas Rannavälja tee 
2, Aasranna, Tüüri ja osaliselt Ran-
navälja tee ning Laiakülas kinnis-
tu Vanavahtra detailplaneerin-
gud ja volikogu võttis samal kuul 
vastu Leppneeme külas Mihkli IV 
ja Keldri maaüksuste detailpla-
neeringu menetluse uuendamise 
Leppneeme Sadama tee 17 kinnis-
tu osas. Novembris võttis vallavalit-
sus vastu Muuga külas Koorma tn 
2a detailplaneeringu.

Ühel juhul lõpetati planeerin-
gu koostamine. Vallavolikogu juu-
nikuu otsusega nr 29 lõpetati Lub-
ja külas kinnistute Anijärve tee 6 ja 
Anijärve tee 8 detailplaneeringu 
koostamine.

Kehtestamiseni jõudis kahek-
sa detailplaneeringut. Kõik keh-
testatud detailplaneeringud olid 

üldplaneeringu kohased. Voliko-
gu kehtestas vaid ühe planeerin-
gu, mis juhtotstarbelt ja sihtotstar-
belt vastas üldplaneeringule, aga 
olemasoleva elamumaa kinnistu 
oli väiksem, kui teemaplaneerin-
gu nõuded ette nägid. Vallavalitsus 
kehtestas märtsis Viimsi alevikus 
kinnistu Uus-Pärnamäe detailpla-
neeringu. Aprillis kehtestati Tamm-
neeme külas kinnistu Mereääre tee 
5 detailplaneering ning Viimsi ale-
vikus Madise kinnistu detailpla-
neering. Juunis kehtestas vallavo-
likogu Leppneeme külas kinnistu 
Lehe ja lähiala detailplaneeringu 
ning vallavalitsus kehtestas Lubja 
külas kinnistu Lubja tee 36 detail-
planeeringu. Septembris kehtes-
tati vallavalitsuse poolt Äigrumäe 
külas kinnistu Suure-Allikmäe de-
tailplaneering, novembris Rohu-
neeme külas kinnistu Ees-Oti de-
tailplaneering ja detsembris Viimsi 
alevikus Kannikese tee 1, Kannike-
se tee 1a, Kannikese tee 19 ja Kan-
nikese tee katastriüksuste detail-
planeering. 

Kahel juhul otsustati detailpla-
neeringu uuendamine. Viimsi val-
lavolikogu otsustas aprillis uuenda-
da Leppneeme külas Mihkli IV ja 
Keldri maaüksuste detailplaneerin-
gu menetlust Leppneeme Sadama 
tee 17 kinnistu osas. Juunis uuen-
das volikogu Leppneeme külas 
Mihkli I, II ja III maaüksuse detail-
planeeringu menetlust Leppneeme 
Sadama tee 19, Suure-Mihkli ja Väi-
ke-Mihkli kinnistute osas.

Detailplaneering tunnistati 
tervikuna kehtetuks viiel juhul. 
Vallavolikogu otsustas aprillis keh-
tetuks tunnistada Viimsi vallavo-
likogu 10.06.1997 otsusega nr 160 
“Detailplaneeringute kehtestami-
ne” kehtestatud Rohuneeme mnt 
47 maa-ala detailplaneeringu. Mai-
kuus tegi vallavolikogu otsuse tun-
nistada kehtetuks Viimsi vallavo-
likogu 14.03.2000 otsusega nr 44 
“Detailplaneeringu kehtestami-
ne: mü Hülge I” ja Viimsi vallavo-
likogu 10.10.2000 otsusega nr 198 
“Detailplaneeringu kehtestamine: 
Hülge ja Hülge II–IV maaüksused” 
kehtestatud planeeringud. Oktoob-
ris otsustas vallavolikogu kehte-
tuks tunnistada Viimsi vallavalitsu-
se 26.10.2007 korraldusega nr 702 
“Detailplaneeringu kehtestamine: 
Randvere küla, maaüksus Kangru” 
detailplaneeringu ning detsembris 
tunnistati kehtetuks Viimsi valla-
volikogu 13.03.2001 otsusega nr 55 
“Detailplaneeringu kehtestamine: 
Oja I ja Oja II maaüksused” kehtes-
tatud detailplaneering. 

Osaliselt tunnistati detailpla-
neering kehtetuks nelja planee-
ringu puhul. Vallavolikogu aprilli 
otsusega tunnistati osaliselt keh-
tetuks Viimsi vallavolikogu 14.08.
2007 otsusega nr 76 “Detailplanee-
ringu kehtestamine: Haabneeme 
alevik, maaüksus Kuuse” kehtes-
tatud detailplaneering Põdra tee 2 
ja Karu tee 7a kinnistute osas. Mais 
tunnistas vallavolikogu osaliselt 
kehtetuks Viimsi vallavolikogu 
14.08.2007 otsusega nr 76 “Viimsi 
vallavolikogu 10.06.1997 otsusega 
nr 160 “Detailplaneeringute keh-
testamine” kehtestatud Haabnee-
me vee- ja teedeühistu detailpla-
neeringu Rohuneeme tee 38 kin-
nistu osas. Juunis otsustas valla-

Planeeringute osakond 2023. aastal

Viimsi vallavolikogu 
otsustas kehtestada 
ajutise planeerimis- 
ja ehituskeelu Viimsi 
valla haldusterritoo-
riumi üldplaneeringu 
koostamise ajal, aga 
mitte kauemaks kui 
kaheks aastaks.

Üldplanee-
ringu koosta-
mise ja alus-
uuringute arut-
elu. Foto: Alar 
Mik

Jalgpallihalli 
detailplanee-
ring oli kind-
lasti aasta 
töömahukaim 
planeering. OÜ 
Viimsi Haldus
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volikogu osaliselt kehtetuks tun-
nistada  Viimsi vallavolikogu 21.06.
2011 otsusega nr 42 “Detailplanee-
ringu kehtestamine: Lubja küla, 
maaüksused Kallaku, Serva, Pärt-
lepõllu (osaline)“ kehtestatud de-
tailplaneeringu Pärtlepõllu tee 2 
katastriüksuse osas. Vallavolikogu 
augusti otsusega tunnistati osali-
selt kehtetuks Viimsi vallavoliko-
gu 08.02.2000 otsusega nr 28 “De-
tailplaneeringu kehtestamine: AÜ 
Leppneeme maa-ala” kehtestatud 
detailplaneering Lehelinnu tee 2, 
Lehelinnu tee 4 ja Lehelinnu tee 6 
kinnistute osas.

Kehtetuks tunnistamisest keel-
duti ühel juhul. Vallavolikogu ot-
sustas juunis keelduda Viimsi valla-
volikogu 12.05.1998 otsusega nr 385 
“Detailplaneeringu kehtestamine: 
Püünsi külas MIKU IV maaüksus” 
kehtestatud detailplaneeringu osa-
liselt kehtetuks tunnistamisest Lee-
vikese tee 1 ja Miku kinnistute osas.

Geodeesia ja mõõdistused
2023. aastal võttis vallavalitsus ka-
sutusele geomõõdistuste infosüs-
teemi Viimsi valla geoveeb, mis 
on andmekogu geodeetiliste mõõ-
distuste ning kohaliku geodeetili-
se võrgu punktide andmete koh-
ta. Geoveebis toimub Viimsi valla 
haldusterritooriumil teostatava-
te mõõdistuste (sh kohaliku põhi-
võrgu) tööde menetlemine, halda-
mine ning arhiveerimine. Viimsi 
geomõõdistuste infosüsteem asub 
veebiaadressil geoveeb.viimsi.ee. 
Alates maikuust on läbi uue kesk-
konna seitsme kuu jooksul alga-
tatud 413 geodeetilist mõõdistust. 
Füüsilisel isikul on võimalik vaadel-
da geodeetiliste mõõdistuste ning 
geodeetiliste põhivõrgupunktide 
informatsiooni. Geoveebis regist-
reeritud geodeesiafirmadele või-
maldab teenus algatada ja esitada 
geodeetilisi uurimistöid ning annab 
ligipääsu geoveebis arhiveeritud 
mõõdistustööde ruumiandmetele.

2023 võeti kasutusele ka Viimsi 
koondplaani rakendus, mille ees-

märk on koondada ühte rakendus-
se terviklik ülevaade erinevatest 
geodeetilistest töödest (topo-geo-
deetiline uuring, teostusmõõdistu-
sed, ehitusjärgne topo-geodeetiline 
plaan) ning koostada minimaal-
se andmehalduri sekkumisega in-
formatiivne ja usaldusväärne and-
mebaas (koondkaart), mis aitaks 
teha kiiremaid ja paremaid pla-
neerimis-, projekteerimis- ja ehi-
tusotsuseid ning välistada pidevat 
objektide ülemõõdistust. Nii geo-
veeb kui ka koondplaan on plaanis 
2024. aastal integreerida keskkon-
da VAAL, mis koondaks tulevikus 
kogu Viimsi geodeetilise informat-
siooni.

2023 viidi läbi ka Viimsi valla 
geodeetiliste märkide ülevaatus-
tööd. Viimsi valla geodeetilisse põ-
hivõrku on seotud 274 geodeetilist 
töökorras ja maamõõdutöid toeta-
vat märki. Info märkide kohta on 
leitav Viimsi geoveebist.

Maakorraldustööd
Vallavalitsus esitas 2023. aastal 11 
taotlust riigivara otsustuskorras 
võõrandamiseks. Vastuseid kõi-
gi taotluste kohta pole veel esita-
tud. Maade munitsipaalomandi-
te vormistamiseks on vastu võetud 
9 vallavalitsuse korraldust 9 ob-
jekti kohta. Maa-ametile on 2023. 
aastal esitatud 6 ettepanekut mu-
nitsipaalomandisse andmise koh-
ta 6 maaüksuse kohta, millest 6 on 
maa-ameti peadirektori korraldu-
sega munitsipaalomandisse antud. 
Munitsipaalomandisse taotlemise 
menetlusi on pooleli ligikaudu 19.
Enamus pooleliolevad munitsipaal-
omandisse andmise menetlused 
on rannaalad, mis vaadatakse üle 
maa-ameti poolt ning täpsustak-
se, kas on tegemist kaldakinnisasja 
osaga.

Maa riigi omandisse jätmise 
kohta võttis Viimsi vallavalitsus 
2023. aastal vastu kaks korraldust 
5 objekti osas. Viimsi vallas on poo-
leli riigi omandisse jätmiseks mää-
ratletud 3 objekti, mille osas on 

määratletud maa riigi omandisse 
jätmine teistel alustel.

Maa-ameti andmetel on hetkel 
Viimsi vallas 65 reformimata maa-
üksust, nendest 13 maaüksuse osas 
on staatus teadmata ning pole veel 
katastripidaja poolt registreeritud 
maakatastris. Kinnistuportaalis on 
tehtud 12 avaldust maade kinnista-
miseks, nendest 11 katastriüksust 
on kantud kinnistusregistrisse.

Riigimaale hoonestusõiguse 
seadmise menetluse osas on vastu 
võetud üks vallavalitsuse korraldus 
Reinu tee 5 katastriüksuse kohta.

Seoses reformimata maa mass-
kandega on määratletud kinnisasja 
juurde erastamise (riba erastamise) 
objektid, milledest 33 objekti osas on 
vallavalitsuses maa erastamise eel-
toimingud lõpule viimata. Seadus-
andlus on selle maareformi läbi-
viimise menetluse osas muutunud 
ning nüüdseks viiakse maareform 
läbi Vabariigi Valitsuse 10.03.2022 
määrusega nr 24 kehtestatud “Ise-
seisva kasutusvõimaluseta maast 
maareformi käigus kinnisasjale 
juurdelõike tegemise korra” alusel. 
Ühe objekti osas on eeltoimingud 
läbi viidud ning toimik maa-ame-
tile saadetud. Kolme objekti osas 
on maakorralduskava maa-ametile 
kooskõlastamiseks saadetud. 

Jätkus ka maa ostueesõigusega 
erastamine, mis on lõpule viima-
ta keeruliste juhtumite ja objekti-
de osas, kus erastamise subjektid 
ei ole tänaseks esitanud arvesta-
tavaid ehitise omandit ja maaka-
sutust tõendavaid dokumente. 
Ostueesõigusega erastamise me-
netluse kohta võttis Viimsi val-
lavalitsus 2023. aastal vastu kaks 
korraldust ja teostas ka erastamise 
eeltoimingud. Maa ostueesõiguse-
ga erastamise menetlus lõpule vii-
mata 5 objekti osas. Kahe objekti 
(Lännekalda tee 7 ja Lännekalda 
tee 10) ostueesõigusega erastami-
se protsess on peatunud seoses 
kohtumenetlusega. Katastriüksu-
sed on senini kinnistusregistrisse 
kandmata.

Endiselt on tõsiseks probleemiks 
peale detailplaneeringute kehtesta-
mist maakorralduslike toimingute 
tegemata jätmine. Palju on selliseid 
maakasutusi, kus hoone asub kahel 
katastriüksusel ja maa sihtotstarve 
ei vasta kehtestatud detailplanee-
ringule ega ole kooskõlas kehtiva 
seadusandlusega. Saadetud on 40 
teavituskirja kinnisasjade omani-
kele, kellele kuuluvate kinnisasja-
de sihtotstarve on vastuolus kehtiva 
seadusega. Katastriüksuste sihtots-
tarvete muutmisega viidi sihtotstar-
bed kooskõlla kehtiva õigusega 11 
kinnistu osas, vastu võeti 11 Viimsi 
vallavalitsuse korraldust. Ülejäänu-
te osas ootame jätkuvalt omanike 
avaldusi katastriüksuste sihtotstar-
vete muutmiseks.

2023. aastal võeti vastu 10 val-
lavalitsuse korraldust kinnistute 
piiride muutmiseks, 13 korraldust 
katastriüksuste jagamiseks ja 4 kor-
raldust katastriüksuste liitmiseks. 
Vallavalitsuse poolt on läbi viidud 
neli hinnapakkumist kinnisasjade 
jagamise kohta. Maakorraldusli-
ke toimingutega on moodustatud 
2023. aastal 81 katastriüksust, mis 
on pärast vallavalitsuse korralduse 
vastuvõtmist kantud aadressiand-
mete süsteemi.

Möödunud aastal on Viimsi val-
las läbi viidud 11 kinnisasja piiride 
ja piirimärkide kindlakstegemise 
menetlust. Kinnisasja piiri kind-
lakstegemine on maakorraldustoi-
ming, mille käigus teeb maamõõtja 
piiri asukoha kindlaks, arvestades 
kõiki võimalikke asjaolusid. Kind-
laks tehtud piir mõõdistatakse ja 
registreeritakse maakatastris. 

2023. aastal võeti maakorral-
duslike toimingute käigus vastu 
2 vallavolikogu otsust nõusoleku 
andmiseks valla omandis olevast 
kinnisasjast osa võõrandamise 
kohta. Seoses valla omandis ole-
vast kinnisasjast osa omandamise 
kohta on vastu võetud 3 vallavalit-
suse korraldust. Tegemist on pika-
ajalise protsessiga, mille puhul võib 
erinevate menetluste läbiviimine 

teinekord võtta aega kuni poolteist 
aastat. Protsess koosneb esmalt 
taotluse arutamisest vallavalitsu-
se planeerimiskomisjonis ja ka 
vallavolikogu komisjonides, maa-
mõõdutööde teostamisest, maa 
väärtuse väljaselgitamisest, maa-
korralduslike toimingute läbivii-
misest, sealjuures vallavalitsuse ja 
volikogu haldusmenetlusest ja no-
tariaalsetest toimingutest. Loetle-
tud toimingute tegemisega peaksid 
taotluse esitanud kinnistu omani-
kud arvestama, olenemata sellest, 
kas valla omandis olevast kinnisas-
jast on soov omandada vaid 30 m2.

Eelnenud aastal on koostatud 
hindamisaruanded viie kinnisasja 
sundvõõrandamiseks.

Seoses 2022. aastal läbi viidud 
maade korralise hindamisega ko-
hustusid kohalikud omavalitsused 
1. juuliks 2023 vastu võtma uued 
maamaksumäärad, mille alusel 
hakatakse arvutama maamaksu 
alates 2024. aastast. Sellega seoses 
tutvustasime elanikele 2024 keh-
tima hakkavat uut maamaksu ar-
vutamise süsteemi – avaldasime 
selgitavaid artikleid nii Viimsi Tea-
tajas kui ka valla kodulehel. Samu-
ti nõustasime elanikke maamaksu-
alastes küsimustes. Eraldi fookuses 
oli okupatsioonirežiimide poolt 
represseeritud ja represseerituga 
võrdsustatud isikute teavitamine 
maamaksuvabastuse taotlemise 
võimalusest ja maamaksuvabas-
tuste määramine. Selleks võtsime 
ühendust soodustuse saamiseks 
kvalifitseeruvate inimestega kir-
ja teel ning avaldasime üleskutse 
valla veebilehel ja Viimsi Teatajas. 
Regulaarselt tegelesime ka andme-
te korrastamise ja uuendamisega 
maksu- ja tolliameti peetavas maa-
maksu infosüsteemis e-MTA.

Aadressiandmete osas muudeti 
ja viidi kehtivate nõuetega kooskõl-
la Viimsi vallas 38 katastriüksuse ja 
lisaks eraldi kahe hoone koha-aad-
ress.

planeeringute osakonna 
meeskond

RAAMATUESITLUS Neljapäeval, 
18. jaanuaril kell 18 toimub 
Viimsi raamatukogus kohtumis-
õhtu korrastamiseksperdi Marie 
Pärkmaga, kes avaldas möödu-
nud aasta lõpus publikult sooja 
vastuvõtu saanud raamatu 
“Korrastades elu korda”.   

Oled valmis saanud oma esimese 
raamatu kodu korrastamise tee-
mal. Kuidas sa selleni jõudsid ja 
miks sa just raamatu otsustasid 
avaldada?
Raamatu sünnilugu algas sellest, 
et pärast üht koostööd kirjastuse-
ga Pegasus ühe teise raamatu osas 
sain toimetajalt pakkumise ise raa-
mat välja anda. Ta oli mu Instagra-
mi kontot (@meieeluilu) varem jäl-
ginud ja nägi selles väärtust, mida 
saaks ka teistele raamatu kaudu 
edasi anda. Idee oli idanema pan-
dud ning selle vili nägi ilmavalgust 
22. novembril 2023. aastal.

Enda korrastusviisi loomine 
ja sellest raamatu kirjutamine oli 

Raamat sellest, kuidas paremini kodu korrastada
loomulik kulg mu korrastaja kar-
jääri juures. Kõik, mis raamatus-
se kirja panin, on olnud mulle en-
da elumuutuste teel väga olulisteks 
osadeks ning loodan, et ka teised, 
kes soovivad enda elu korrastami-
sega pihta hakata, saavad sealt nä-
punäiteid ja mõtteid, mis seda te-
ha aitavad.

Tagasiside raamatule on olnud 
ülimalt positiivne. Olen saanud vä-
ga palju kirju, kus raamatut kiide-
takse ja öeldakse, et see sisaldab nii 
palju nutikaid nippe, mida kindlas-
ti järele proovitakse ja kasutusele 
võetakse. Uue raamatu kirjutami-
ne on juba plaanis ja hakkangi sel-
lega juba veebruaris tegelema.

Kellele see raamat mõeldud on ja 
keda ootad Viimsi raamatukokku 
oma raamatu esitlusele?
See raamat on mõeldud kõikide-
le, kes soovivad enda elus muutu-
si läbi viima hakata. Samuti on see 
kõikidele, kes tahavad enda kodu 
korrastamise väga põhjalikult et-
te võtta. Raamatuesitlusele ootan 
kõiki, kes huvituvad asjade korras-
tamisest ja ka sellest, kuidas muu-
ta enda harjumusi, olla produktiiv-
sem, ja kes tunnevad, et tahavad 

elult rohkemat. On aeg olla isekas 
ja seda kõige paremas mõttes. Võ-
ta aega iseenda jaoks ja tee seda 
just minu raamatu esitlusele tule-
misega.

Mis on kodu korrastamine ja miks 
see oluline on?
Korrastamine tähendab asjade põh-
jalikku sortimist ja alles jäävatele 
asjadele edaspidiseks alalise koha 
leidmist ning võimalikult hästi toi-

 Raamatuesitlus ja kohtu-
misõhtu Marie Pärkmaga 
algab 18. jaanuaril kell 18 
Viimsi raamatukogus ja on 
kõigile huvilistele tasuta.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

mivate süsteemide loomist. Korras-
tamise eesmärk on luua süsteemid, 
mis oleksid lihtsad, loogilised ja li-
gipääsetavad. Need peavad tööta-
ma kõikide inimeste jaoks, kes ma-
japidamises elavad, või näiteks kui 
teha korrastamist töö juures, siis et 
need töötaksid kõikide kaastöötaja-
te jaoks maksimaalselt hästi.

Korrastamisega jätad sa enda el-
lu vaid need asjad, mida sa kasu-
tad, vajad ja mis annavad su elule 
väärtust juurde. Sa leiad neile pari-
ma alalise koha, kus nad edaspidi 
alati on. Kui kodu on korrastatud, 
igal asjal on oma kindel koht ja sul 
on tehtud nii enda kui ka teiste pe-
reliikmetega kokkulepe, et loodud 
kord säilib, siis vähendad ka aega, 
mis kulub koristamisele. 

Mis on sinu peamised nõuanded, 
kust korrastamisega alustada ja 
mida silmas pidada?
Soovitan võtta minu raamat luge-
miseks ette ja hakata paralleelselt 
ka enda kodu põhjaliku korrasta-
misega peale. Pea silmas, et kor-
rastamine võib tekitada stressi, 
kuid tee kõike samm-sammult ja 
varu aega. Ole põhjalik ja iseenda-
ga aus – mida on sul vaja alles hoi-

da ja mida mitte. Soovitan korras-
tamist teha üksinda, et kellegi teise 
arvamus ei mõjutaks sinu otsuseid 
asjade sortimisel.

Milline on ideaalselt korrastatud 
kodu ja mis mõju see inimesele 
avaldab?
Korrastatud kodu on selline, kus on 
asjad, mida inimene kasutab, vajab 
ja mis annavad ta elule väärtust 
juurde. Sellises kodus on igal asjal 
oma kindel koht ja süsteemid on 
loodud nii, et nad töötaksid kõiki-
de pereliikmete jaoks. Selline kodu 
avaldab inimesele positiivset mõ-
ju – rahulolu kodu puhtuse ja kor-
ra üle teeb rõõmsaks ja rahulikuks. 
Ümbritsev keskkond mõjutab meie 
sisemist rahu tohutult. Kui ümbrus 
on korras, on ka meie mõtted kor-
ras ja vaim tervem. Me oleme posi-
tiivsema ellusuhtumisega, rõõmsa-
mad ja valmis tegutsema.

Raamatu 
esitlus toimub 
Viimsi raa-
matukogus. 
Foto: Marie 
Pärkma
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Ehitus
Eramute ja kortermajade fas-
saadide soojustamine, kroh-
vimine, rekonstrueerimine, 
pesemine, värvimine ja disai-
nimine. Aitame leida parima 
lahenduse teie fassaadile! Tel 
5647 4077, e-post info@euro-
plaster.ee.
Kogenud santehnik pakub 
hea hinnaga oma teenuseid. 
Asukoht Tammneeme, kuid 
töötan ka mujal. Tel 55 188 37, 
Pavel (vene keeles).
Vahetan boilereid, WC-potte, 
segisteid, valamuid; pesuma-
sinate ühendamine ja vanade 
äravedu; väiksemad elektri-
tööd. Tel 5904 8011, e-post 
looduse.3@gmail.com.
Teostan erinevaid üldehitus- 
ja remonditöid. Vundamendi 
ehitus, siseviimistlus, välis-
viimistlus, santehnilised ning 
elektritööd (olemas B2 päde-
vus). Tel 552 7217.
Plaatimistööd, vannitubade 
remont, korterite remont, toru-
tööd. Tel 5858 2933.

Muud teenused
Koduteenusena juuste lõikus 
eakale ning puuetega abiva-
jajale. Tel 5592 8588, Kaie.
Kogemustega õmbleja teostab 
Viimsis Aiandi teel parandus- ja 
õmblustöid. Tel 5625 1195, Tiiu.
Eratunnid. Pikaajalise töökoge-
musega matemaatikaõpetaja 
annab eratunde Viimsis 5.–9. 
klassile. Aitan korrata eksamiks 
ja gümnaasiumi katseteks. 
Lisainfo tel 5340 0165, Mare.
Lumetõrje ja jääpurikate 
eemaldamine katustelt. Tel 
5638 8994, kpe.kpe@mail.ee.

Ost, müük, rent
Laias valikus ja soodsa hinna-
ga madratsid ja voodid (eri-
mõõtudes tellimise võimalus). 
Hea hinnaga kasukad ning 
naiste riided ja jalanõud otse 
USAst poes Riietering. Aadress: 
Randvere tee 6, 2. korrus, Viimsi.
Ostame absoluutselt igas sei-
sus autosid. Kustutame ARKist 
litsentsi alusel. Tallinn ja lähi-
ümbrus. Tel 5823 8310.
Ostan rinnamärke, vanu post-
kaarte, trükiseid ja doku-
mente, vanaraha ning muid 
kollektsioneerimise esemeid. 
Võib pakkuda ka kasutatud 
tänapäevaseid raamatuid. Tel 
602 0906 ja 501 1628.
Ostan vanavara: uuemad ja 
vanemad raamatud, postkaar-
did, märgid, mündid, margid, 
heliplaadid, mänguasjad, nõud, 
keraamika, kunst, käekellad 
jm. Tel 514 0618, Andres.
Müüa soodsa hinnaga kva-
liteetne puitbrikett kandiline 
RUF > 275 eurot/960 kg, pre-
mium pellet 6 ja 8 mm 295 
eurot/990 kg, kuivad kamina-
puud ja kütteklotsid, transpor-
di võimalus. Tel 517 0257.
Müüa kuiv kaminapuu 40 l 
võrgus. Tasuta transport al 
30 võrku. Hind al 4,20 € võrk. 
Suurema koguse ostjale soo-
dustus. Tel 507 9940.
Kuivad küttepuud 50 l võrk-
kotis 30 cm (lepp, sanglepp, 
kask, saar). Info ja tellimine ko-
dulehelt www.pakhalupuu.ee 
või tel 509 9598, e-post pak-
halupuu@gmail.com.
Kuivad küttepuud 40 l võrku-
des: lepp 6 eurot võrk, sang-
lepp 7 eurot võrk, kask 8 eurot 
võrk. Ümar puitbrikett 10 kg 
5 eurot. Hinnad sisaldavad 
transporti koju kätte, aitame 
ka kuuri ladustada. Tel 528 
8224.

se visiidi tarbeks. Hambaravihüvi-
tis tõuseb ka suurenenud hambara-
vivajadusega inimestele, kelle seas 
on näiteks rasedad, alla 1-aastase 
lapse emad, puuduva töövõimega 
pensionärid, vanaduspensionärid 
jt. Hüvitist tõstetakse 85 eurolt 105 
eurole ning langetatakse ka oma-
osalust 15 protsendilt 12,5 protsen-
dile. Hüvitis kehtib esmavajalikele 
hambaraviteenustele, mis on välja 
toodud tervisekassa kodulehel. Hü-

Miks peaks just lapsed ja noo-
red tulema suuhügienisti vastu-
võtule?
Loomulikult ootame suuhügienis-
ti juurde kõiki patsiente 1–2 korda 
aastas, vastavalt hambaarsti soo-
vitusele, et säilitada hea suutervis 
ning avastada varakult võimalikud 
probleemid. 

Eriti ootame suuhügienisti juur-
de lapsi ja teismelisi, kes sageli võ-
tavad kehvasti kuulda oma va-
nemate räägitut, kuid spetsialisti 
sõnu usuvad. Suuhügienist puhas-
tab hambad biokilest ehk hamba-
katust, hambakivist, teeb soodapu-
hastuse ehk survepesu, poleerib 
hambad vastava pastaga, et kaitsta 
hambaemaili ning, mis kõige oluli-
sem – õpetab õiget kodust suuhü-
gieeni hoidmist. Teismeliste enese-
kindlus kõigub hormoonide tõttu 
niigi üles-alla, anname neile siis 
ühe asja, mille pärast ei pea mu-
retsema – terved hambad ja värs-
ke hingeõhk. Aitame noortel kas-
vada hea suuhügieeni ja tervete 
hammastega. 

Mida saab teha hambakliinikus 
laseriga?
Me teeme laserprotseduure, na-
gu keele- ja huulekida vabastami-
ne, külmavillide ja herpese ravi, 
tundlike hambakaelte ravi ja armi-
de paranemise soodustamine. Kül-
mavillide ja herpese ravi puhul on 
oluline, et patsient pöörduks mei-
le koheselt sümptomite ilmnedes, 

HAMBARAVI Pea kuue tegutsemisaasta kestel 
Viimsi Äritare teisel korrusel asuvas kliinikus oleme 
osutanud kõiki vajalikke hambaraviteenuseid, alates 
suuhügieeni hoidmise õpetusest kuni keerulisemate 
suu- ja lõualuukirurgia protseduurideni välja. 
2023. aasta detsembris avasime täiesti uue ilu- ja 
teraapiakabineti, et teenusteringi veelgi laiendada. 
Kellele ja miks me seda teeme?

Millega saame aidata oma 
patsiente Viimsi Hambakliinikus?

sellisel juhul aitab laserprotseduur 
peatada haiguse edenemise. Kui 
aga haiguse alguses ei ole võima-
lik meie juurde tulla, siis hilisemas 
staadiumis aitab laserravi herpese 
armi paranemist kiirendada, kuna 
laserkiirgus parandab kudede ve-
revarustust, seega ka nende taas-
tumist. Kodulehelt laserravi sean-
sile hetkel aega broneerida ei saa – 
kuna tegemist on lühikese protse-
duuriga, soovitame helistada ning 
me leiame teie jaoks vastuvõtuaja 
jooksvalt. 

Millised on 2024. aastal tervise-
kassa hambaravihüvitised?
Alates 1. jaanuarist 2024 tõuseb ra-
vikindlustatud täiskasvanute ham-
baravihüvitis seniselt 40 eurolt 60 
eurole, omaosalusega 50 protsen-
ti, mis tähendab, et näiteks 120-eu-
rose arve puhul tuleb patsiendil ta-
suda 60 eurot, kuid 90-eurose arve 
puhul on patsiendi osa 45 eurot 
ning 15 eurot hüvitist jääb järgmi-

vitatav summa arvestatakse raviar-
vest maha kohe maksmise hetkel ja 
patsient ei pea esitama tervisekas-
sale ühtegi dokumenti.

Endiselt on hambaravi meie al-
la 19-aastastele patsientidele 5-eu-
rose visiiditasuga, kõige muu eest 
kanname hoolt meie koostöös Ter-
visekassaga. 

Kuidas on seotud tervis inimese 
väljanägemisega ehk miks me 
avasime esteetilise ilu kabineti?
Tervis peegeldub inimese väljanä-
gemises ja väljanägemine tervises. 
Ei saa üht ilma teiseta. 

Meie kosmeetik Bianka Lisan-
na Org on õppinud meditsiiniõeks 
ning kosmeetikuks, mis annab 
teadmised sellest, mis faktorid mõ-
jutavad inimese tervist, välimust ja 
enesetunnet. On mõttetu ja lausa 
eluohtlik võtta sisse ravimeid, kui 
me ei ole haiged. Samamoodi ei ole 
mõtet endale määrida peale kree-
me, teha protseduure ja muid te-
gevusi, mida organism tegelikult ei 
vaja. Organism omastab vaid selle, 
mis on talle vajalik. 

Bianka Lisanna alustab kõikide 
klientide puhul põhjalikust näo-
naha diagnostikast. Nagu kõik ini-
mesed, on iga nahk erinev. Uurides 
seda mikroskoobi, UV-valguse ja 
luuplambiga ning kogudes anam-
neesi inimese harjumuste, diag-
nooside, ravimite ja rutiinide kohta, 
on võimalik saada olulist informat-
siooni naha tervise kohta ning en-
nustada, kuidas tervis ajas muutub. 
Oluline pole see, kuidas me kort-
sudeta vananeks, vaid see, kuidas 
me ise tahame ennast oma kehas 
tunda ja kuidas me ennast tegeli-
kult tunneme. 

Lisaks isikustatud näohooldus-
protseduuridele, mis põhinevad 
eelnevalt teostatud diagnostikal, 
annab kosmeetik nõuanded kodu-
seks näohooldusrutiiniks nii, et see 
päriselt nahka toetaks. 

Soovi korral ongi võimalik tul-
la ainult näonaha diagnostikasse, 
et teada saada, kuidas enda naha 
eest kodustes tingimustes õiges-
ti hoolt kanda. Täiendades ennast 
pidevalt, alustab kosmeetik Bian-
ka Lisanna jaanuaris ka mesoteraa-
pia ning biorevitalisatsiooni prot-
seduuridega. 

Mesoteraapia on nahka värs-
kendav vitamiinisüstide protse-
duur, mis annab nahale tervisliku 
kuma, ahendab poore, vähendab 
rasueritust ning niisutab väsinud ja 
kuiva nahka. Nahk on pärast prot-
seduuri silmanähtavalt säravam. 

Biorevitalisatsioon on niisutav 
protseduur hüaluroonhappesüs-
tide abil toonust ja värskust kaota-
nud nahale. Nii on võimalik väga 
efektiivselt tõsta naha niiskustaset 
just kuiva ja vananeva naha puhul, 
samuti enne ja pärast päikesereisi. 

Kõikide protseduuride kohta 
saab lisaks lugeda meie kodulehelt. 

Kui teil on küsimusi või ettepa-
nekuid mistahes meie protseduu-
ride ja teenuste osas, andke julges-
ti nendest teada telefonitsi või meie 
kodulehe kaudu. 

Kohtumiseni Viimsi Hamba-
kliinikus!

Jaanika Lauk
Viimsi Hambakliiniku 
tegevjuht

Suuhügienist 
ootab pat-
siente vastu-
võtule vähe-
malt korra 
aastas. Foto: 
Viimsi Hamba-
kliiniku arhiiv

Bianka 
Lisanna Org. 
Foto: Jaanika 
Lauk

Viimsi Hamba-
kliinik asub 
Viimsi Äritares. 
Foto: Viimsi 
Hambakliiniku 
arhiiv
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Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!
Telli oma toote või teenuse 
reklaam juba täna.

Kas sina teadsid, et Viimsi Teataja:
on viimsilaste seas kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele tasuta

Vaata lisaks: viimsi.ee/reklaamihinnad

KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

100% täislahendus!

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine

Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Torutööd
Elektritööd
Santehnika 
    paigaldus

Parketi paigaldus
Üldehitustööd

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu
tel 5620 8888

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com

• Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
• Fassaaditööd
• Katuste ehitus
• Santehnilised tööd
• Elektritööd
• Aedade ja piirete ehitustööd
• Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel +372 604 0000

Mob +372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE
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WWW.HUVIKESKUS.EE

ETENDUS
INDREK TAALMAA STAND UP "LOOD ELUST
ENESEST"
16.01 KELL 19.00

Teatripiletite müük Viimsi Huvikeskuse kontoris
toimub kolmapäeviti kell 10.00-16.00. Piletite
eest saab tasuda nii sularahas kui
pangakaardiga. 

JAANUAR
VIIMSI HUVIKESKUSES

NÄITUS
HANNA MILLERI NÄITUS "VÄRVIMÄNGUD" 
KUNI 02.02

TÖÖTOAD, LOENGUD, KOOLITUSED
LILLESEADE KOOLITUS 
20.01 KELL 12.00

TOITUMISTEEMALINE LOENG-VESTLUSRING 
23.01 KELL 19.00

ALEXANDERI TEHNIKA ALGKURSUS 
27.01 KELL 09.30

MOBIILNE TEHNOLOOGIA HUVIRING 
27.01 KELL 14.30

VOOLAVA AKRÜÜLMAALI TÖÖTUBA 
27.01 KELL 11 .30

VÄESTAV SHAKTI TANTS 
28.01 KELL 10.00

FOTOGRAAFIA ABC KURSUS 
31.01 KELL 19.00

Nelgi tee 1 �  Tel. 6 028 838 � viimsi@huvikeskus.ee

Randvere tee 9b, Viimsi Rimi taga

Lisainfo Facebookist Viimsi Uisuväljak

kuni 18. veebruarini
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Lauabroneeringud on tasulised, walk-in TASUTA. 
Broneerides laua ootab sind ees maitsev antipastivalik tervitusjoogiga!

Broneeri laud www.vabalaud.ee - lisainfo 5628 2261 

Bändid alustavad 21:00

DJ Lenny La Vida
Latiinopidu

Uudo Sepp 
ja bänd

Rockin’ Lady &
Her Rivertown
Boys

La Luna 
ja bänd

12.01

19.01

26.01

02.02

ELAVA MUUSIKA ÕHTUD
BLACK ROSE PUBIS

*Lauabroneeringud 
  TASUTA!

13,99

Poke sealihaga
Delice 
kg

9,99
tavahind

-28%

27,99

Krevetisalat Skagen
Delice 
kg

19,99
tavahind 14,99

Creme brulee
Delice 
kg 

11,99
tavahind

-20%

9,95/kg 3,69 /

Juust Royal Gouda Black 
Valio
200 g

1,99
tavahind 8,95/kg 2,99 /

Või soolakristallidega 80%
Mo Saaremaa
200 g

1,79
tavahind 5,49/kg~1,82 /

Pikk singi-juustusai
DelicePagarid
~260 g

~1,43
tavahind

-21%

04.01 - 22.01.2024

Pakkumised kehtivad   04.01 - 22.01.2024  või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-28%

-46%
-40%

7,29

Ahjubroiler kukeseentega
Tallegg 
kg

5,49 
tavahind

Ahjubroiler kukeseentega
Tallegg 

5,49 -24%

~260 g

~1,43

UDUJUTT!*

Udusemad kogemused
otsivad Sind: 
spatallinn.ee 

*umbmäärane & udune versioon
kuidas Tallinn nii udune sai!  
Leil nagu sirge jutt jõudis linna 
ja vinnas terve linna uduilma. 

Siiski oluline on märkida, et kui poleks udul 
kuskile minna, poleks ka daame ega härraseid, 
kes suutsid leilitades suure udu sokutada sinna.  


